
ŞOFÖRÜMÜN CAHİLLİĞİ!

Bu olaydan
haberim yok!

CHP Milletvekili Ediz Ün’e
ait cipte polisin yaptığı ara-

mada çok sayıda gümrük kaçağı
elektronik sigara aparatları ele geçi-
rildi. Ün, olaydan haberinin olma-
dığını, savcılığa suç duyurusunda
bulunduğunu açıkladı. Ün, “Ko-
nuyu kolluk birimlerinin bana ulaş-
maları sonucunda öğrendim.

Şoförlerimden
birinin bir cahil-
liği sonucu
böyle bir olay
yaşanmıştır. En
büyük üzüntüm
CHP’nin adının
böyle bir olayda
kullanılıyor 
olmasıdır” 
dedi. I SAYFA 7
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İBB Başkanı Ekrem İma-
moğlu, Üsküdar Meyda-

nı'nda düzenlenen ‘Avrupa
Hareketlilik Haftası’nın kapanış
etkinliğinde konuştu. “Sürdürü-
lebilir bir kent tasarımını, kent
sakinleriyle birlikte el ele yürüt-
tüğünde, hata yapmazsınız”

diyen İmamoğlu, “Ben, bazen
belediye başkanı arkadaşlarıma
diyorum, eğer siz bir yerde karar
vermekte zorlanıyorsanız, tek 
kılavuzunuz var; o da gidin, 
vatandaşa söyleyin, sorun, 
onlar size doğru yolu gösterir”
ifadelerini kullandı. 
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İstanbul'un en eski ve
yoğun yerleşim alanların-

dan olan Fatih'te birçok bina üze-
rindeki kaçak yapılar dikkat
çekiyor. Hastane girişine çok yakın
bir noktada bulunan ve üst üste
inşa edilmiş iki ayrı yapı izlenimi
veren kaçak katlar ise görenleri şa-
şırtıyor. Fatih Belediyesi'nden edi-
nilen bilgiye göre; 25-30 yaşlarında

olan binaya çıkılan kaçak katlar,
yapı kayıt belgesi alabiliyor. Ancak
uzmanlar bu yapıların binanın ta-
şıyıcılığına zarar vererek yıkım ris-
kini artırdığına dikkat çekiyor.
Kaçak olmasının yanında çirkin de
görünen bina çevre sakinlerinin
tepkisini çekti. İnci Çetinbaş,
“Oturduğum binada kaçak yapılsa
hemen şikayet ederim” dedi. 

iMAR BARIŞI NEDENiYLE
YAPI KAYIT BELGESi ALDI!

ç Yıldız Teknik Üniversitesi
İnşaat Mühendisliği

Bölüm Başkan Yardımcısı Dr. Öğr.
Üyesi Abdullah Akca ise bu tür
kaçak binaların yıkılma riskine dik-
kat çekti. 2018'de çıkan imar barı-
şında bu tür binaların çoğunun
yapı kayıt belgesi aldığını belirten
Abdullah Akca, “Tabii yapı kayıt
belgesi almış olması demek, bunla-

rın risk durumunun olmadığı anla-
mına gelmiyor. Risk durumları
devam ediyor” diye konuştu. Risk
durumunu da açılayan Akca, “Bu
katlar çıkılırken ilk başta binaya
belli bir ağırlık oluşturuyor. Bu da
200 metrekarelik bir bina için, 50
tondan aşağı değildir. İlave kat 
başına, çok ciddi bir rakam” 
ifadelerini kullandı. I SAYFA 5

BU TÜR KAÇAK BiNALARIN 
YIKILMA RiSKi ÇOK BÜYÜK!

ç

Halit ÇELİKBUDAK

Sayfa 5

Umutsuz 
bir seçim

Onur KARAKOÇ

Ahlaki enflasyonun 
pençesindeki ekonomi

Pınar ÇETİNKAYA

Sayfa 4

Susmanın 
adıdır Narin!

BAŞKANLARA
YOL GÖSTERDi!

Genç iklim aktivistleri,
STK'lar ve iklim hareketleri

tarafından katılım sağlanan Küresel
İklim Grevi, İstanbul’da gerçekleşti.
Gençler, “Türkiye Cumhuriyeti’ni
başta fosil yakıtlar olmak üzere
iklim krizini tetikleyen tüm etkenler
ile ilgili gerekli adımları atmaya ve
tüm canlıların ve doğanın hakkını
koruyarak iklim krizine dur demeye
çağırıyoruz” diyerek yetkililere 
seslendi. I SAYFA 4
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Oyuncu Burcu Özberk, yaz
aylarını bol bol tatil yaparak

değerlendirdi. Tatil sezonunun baş-
lamasıyla birlikte sosyal medya he-
sabından fotoğraflarını yayımlayan
Özberk, paylaşımlarına yenilerini
ekledi. Bu kez siyah bikinisiyle ob-
jektif karşısına geçen 34 yaşındaki
oyuncu, “Ben, 'Bitti' demeden bit-
mez” notunu düştü. Özberk'in ta-
kipçileri fotoğrafların altına,
“Güzelsin işte anladık. Işıl Işıl 
ışıldıyorsun ablam. Aşk kadını” 
şeklinde yorumlar yaptı. 
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Gençlerden
iklim grevi!

Sayfa 9

Meşhur Bafra pidesi Bekra
Pide'nin açılışı gerçekleşti.

Açılışa Beylikdüzü Belediye Baş-
kanı Mehmet Murat Çalık'ın yanı
sıra ünlü futbolcular Hami
Mandralı ve Tanju Çolak da
katıldı. İşletme sahibi Rahman

Bekir, “Biz daha iyisini yapana
kadar dünyanın en iyi pidesi budur.

En iyisini yapmaya özen
gösteriyoruz. Karşılı-

ğını da alıyoruz”
açıklamasını 
yaptı. I SAYFA 16
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PiDENiN EN
iYiSi BUDUR!

GÜZELSİN 
ANLADIK!

Kadıköy’de sahne aldığı me-
kanda kalp krizi geçirerek ha-

yatını kaybeden şarkıcı ve yönetmen
Metin Arolat (52) için Teşvikiye Ca-
mii'nde cenaze töreni düzenlendi.
Arolat'ın Ablası Fatoş Alkan, “Bitti,
sözün bittiği yer” dedi. Sunucu Esra
Erol ise “Çok üzgünüm başka hiç-
birşey söyleyemem. Ben onun kadar
pozitif, neşeli ve
diğer insanların
duygularını
önemseyen çok
az kişi gördüm.
Çok geç tanıdım,
çok erken kaybet-
tim” ifadelerini
kullandı. I SAYFA 3
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Toplum Çalışmaları
Enstitüsü'nün hazırla-

dığı, “Kaybolan Çocuklar
Krizi: Türkiye ve Dünyada
Mevcut Durum, Zorluklar ve
Çözüm Önerileri” başlıklı ra-
porda ürkütücü bilgiler yer
aldı.  “Narin’in kaybolması ve
ardından işlenen cinayet,
Türkiye’deki kaybolan çocuk-
lar sorununun ne kadar derin
ve ürkütücü boyutlara ulaştı-
ğını bir kez daha gündeme ta-
şıdı” sözleriyle başlayan
raporda, dünya genelinde

kaybolan çocuklara ilişkin du-
rumun Türkiye’dekin-
den farklı
olmadığına dik-
kak çekildi.
Raporda AB
ülkelerinde
her yıl yakla-
şık 250 bin
çocuğun
kaybol-
duğu
belir-
tildi. 
I SAYFA 8
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Çok geç tanıdım
erken kaybettim!

MUTLULUĞUN 
SIRRI NEDİR?

İnsanların mutlu olması-
nın önündeki engelleri de-

ğerlendiren Prof. Dr. İbrahim
Özdemir, “Mutluluk, insanoğlu-
nun en kalıcı arzuları arasında
yer alır. Bununla birlikte çoğu
zaman en zor elde edilendir de”
dedi. Mutluluğun önündeki en-
gellerden birinin, mutluluğun ke-
sintisiz bir olumlu duygular
zinciri olduğu beklentisiyle ilgili
olduğunu söyleyen Özdemir,
“Eğer kaygıları mutluluksa, in-
sanlar genellikle yanlış şeylerin

peşinden koşar-
lar” dedi. 

I SAYFA 2
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Ediz Ün

DEPOLARDA AŞI YOK!

Halkın sağlığı
tehdit altında!

CHP Genel Başkan Yardım-
cısı Zeliha Aksaz Şahbaz,

Sağlık Bakanlığı depolarında bu-
lunmayan ve tedarik edilemeyen
aşılara ilişkin yazılı açıklama yaptı.
Şahbaz, “Sağlık Bakanlığı’nın bece-
riksizliği ve ihmalkârlığı nedeniyle
ülke genelinde aşı stokları tükenerek

halk sağılığı teh-
dit altına girdi.
Uyarılara rağ-
men ihale 
yapmaktan 
ve devlete aşı
temin etmekten
aciz bir yöne-
timle karşı karşı-
yayız'' ifadelerini
kullandı.
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Yenimahalle Muhtarı Bahar Özkan’ın,
iki haftadır üst üste yaptığı “Kentsel

Dönüşümü Yetkililerle Konuşuyoruz” buluş-
masına Bakırköy Belediyesi yetkilileri katıl-
madı. Özkan’ın, belediye yetkililerinin
dönüşümle ilgili toplantıları yakın tarihte ma-
halle bazında kendi bünyele-
rinde yapacaklarını bu
gerekçeyle gelmediklerini söy-
lemesi üzerine vatandaşlar,
“Bu tavır Yenimahalle hal-
kına yapılan bir saygısızlıktır”
tepkisini hösterdi. I SAYFA 9
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Beylikdüzü ve İBB Meclis
Üyesi Ali Mesut Çelik'in ba-

bası Hayri Çelik hayatını kaybetti.
Cenaze namazı Beylikdüzü Fatih
Sultan Mehmet Caminde kılınan
Çelik'in naaşı, Büyükçekmece
Yeni Mezarlığı'na defnedildi. 
Beylikdüzü Belediye Başkanı
Mehmet Murat Çalık, “Beylikdüzü
ve İBB Meclis Üyemiz, kıymetli
yol arkadaşım Ali Mesut Çelik'in
babası Hayri Çelik’i kaybetmenin
derin üzüntüsü içerisindeyiz”
açıklamasını yaptı. I SAYFA 9
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Zeliha Aksaz Şahbaz

CELiK’iN 
BABA ACISI

BU BiNA iMAR AFFINDAN YARARLANDI!

KACAK USTUNE
Fatih'te 4 katlı binada yapılan kaçak katın üzerine bir kat
daha çıkıldı. Tek binada iki ayrı yapıyı andıran yapı
görenleri şaşırttı. Yıldız Teknik Üniversitesi İnşaat
Mühendisliği Bölüm Başkan Yardımcısı Dr. Öğr. Üyesi
Abdullah Akca, imar affından yararlandığı
öğrenilen yapılar hakkında, “Yapı Kayıt Belgesi
almış olması demek bunların risk durumunun
olmadığı anlamına gelmiyor” dedi

KACAK KAT

İmar barışından yararlanan bu tür kaçak binalarda bazen binanın kendi merdivenleri değil de döşemeler
kesilerek, daire içlerinden merdiven yapıldığını belirten Abdullah Akca, “Bu da tabii ki binaya zarar verme-
sine sebep oluyor. Bunlar büyük risk. Kanun da diyor ki; bunların sorumlusu tamamen vatandaştır” dedi. VATANDAŞTIR!

SORUMLU 

BURAK
BİRERDİNÇ

HABER

URKUTEN
RAPOR!

DİĞER ÜLKELERDE DE DURUM VAHİM!

VATANDAŞA
SAYGISIZLIK!



COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 

40’TAN SONRA 
PROSTATA DIKKAT 
40’TAN SONRA 
PROSTATA DIKKAT 
40’TAN SONRA 
PROSTATA DIKKAT 
40’TAN SONRA 
PROSTATA DIKKAT 
40’TAN SONRA 
PROSTATA DIKKAT 
40’TAN SONRA 
PROSTATA DIKKAT 
40’TAN SONRA
PROSTATA DIKKAT 
P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.
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55 milyonun
başı dertte!

Üsküdar Üniversitesi İn-
san ve Toplum Bilimleri 
Fakültesi Felsefe Bölümü 

Öğretim Üyesi Prof. Dr. İbrahim 
Özdemir, insanların mutlu olma-
sının önündeki engelleri ele aldı. 
2023 yılının başında New York 
Times’ın, okuyucularının mutluluğunu 
artırmayı amaçlayan “Yedi Günlük 
Mutluluk Mücadelesi” başlıklı bir yazı 
dizisi yayımladığını anlatan Özdemir, 
“Ünlü bir gazetenin neden mutlu 
olmayla ilgili bu kadar uzun ve ayrıntılı 
bir araştırma yazısı hazırladığı merak 
edilebilir. Ancak cevap açık ve net: 
Mutluluğu takip etmek, hayatın anla-
mını bulmamıza, stresi azaltmamıza ve 
daha sağlıklı bir hayat sürmemize yar-
dımcı olabilir. Dahası mutlu bireyler, 
daha pozitif ilişkilere sahip olma eğili-
mindedirler ve genel hayat tatminleri 
daha yüksek olur. Bu nedenle mutlu-
luğu takip etmek, kişisel ve toplumsal 
düzeyde daha iyi bir hayat kalitesi ve 
iyi oluş hali sağlama potansiyeline 
sahiptir. Mutlu insanlar aynı zamanda 
daha üretken olma eğilimindedirler 
ve hayatlarını daha olumlu bir şekilde 
etkileyebilirler. Sonuç olarak, bireyle-
rin mutlu olması kişisel ve toplumsal 
mutluluğu artırabilir ve daha tatmin 
edici bir yaşam sunabilir” dedi.

En kalıcı arzu
“Mutluluk, insanoğlunun en kalıcı 

arzuları arasında yer alır. Bunun-
la birlikte çoğu zaman en zor elde 
edilendir de” diyen Özdemir, Dr. 
Ben-Shahar’ın onlarca yıldır mutluluk 
konusuna kendini adadığını, çok satan 
kitaplar yazarak, mutluluk üzerine 
dersler verdiğini ifade ederek, Dr. 
Ben-Shahar’ın “Sadece iki tür insan 
acı verici duygular yaşamaz: psikopat-
lar ve ölü insanlar” dediğini ifade etti. 
Dr. Tal Ben-Shahar’a göre mutluluğun 
“kişinin bütünsel iyi oluşu” anlamına 
geldiğini dile getiren Prof. Dr. İbrahim 
Özdemir, “Mutluluk, hayatın karma-
şıklıklarını kabul etmeyi ve bu zor-
luklardan gelişim fırsatları yaratmayı 
içerir. Dr. Ben-Shahar, sürekli mutlu 
olanların peşinde koşmak yerine, daha 
benzersiz bir yaklaşım olan ‘psikolojik 

büyüme sistemimizi güçlendirmeyi’ 
öneriyor” diye konuştu.

Mutluluk nedir?
Prof. Dr. İbrahim Özdemir, 

mutluluk konusundaki görüşlerini, 
“Benim görüşüme göre mutluluk 

beş unsurdan oluşur: manevi olarak 
iyi oluş, fiziksel iyi oluş, entelektüel iyi 
oluş, ilişkisel iyi oluş ve duygusal iyi 
oluş. Bu beş unsurun birbirine bağlı 
bir toplamı olarak mutluluk, zevk 
almaktan çok daha fazlasıdır” dedi. 
Aristoteles’in de belirttiği gibi, mutlu-
luğun hayatın nihai amacı olduğunu da 
dile getiren Özdemir, “Bu da gündelik 
hayatımızı nasıl geçireceğimize, niha-
yetinde bizi daha mutlu edeceğini dü-
şündüğümüz şeylerin yön verdiği an-
lamına gelir. Bu iyi ya da kötü bir şey 
değildir. Doğanın kanunu gibi basitçe 
böyledir. Örneğin dünyadaki açlığı or-
tadan kaldırmak gibi önemli bir amaç 
için yorulmadan çalışan insanlar bile 
bunu, yaptıkları işi anlamlı buldukları 
için yaparlar. Anlam, mutluluğun bir 
unsurudur” şeklinde konuştu.

Önünde ne engel var?
“Mutluluğun önündeki engellerden 

biri, mutluluğun kesintisiz bir olumlu 
duygular zinciri olduğu beklentisiyle 
ilgilidir. Aslında bu beklenti insanların 
mutluluğu tatmasını engeller. Bunun 
nedeni, acı veren duyguların onları 
reddettiğimizde ortadan kalkmaması-
dır. Sadece daha da güçlenirler” diyen 
Özdemir, “İkinci engel ise mutlu-
luğu başarı ile eş tutmakla ilgilidir. 
Mutluluğun para, şöhret veya övgü 
gibi belirli hedeflere ulaşarak elde 
edilebileceğine dair yaygın bir inanç 
vardır. İnsanlar sonunda başarıya 
ulaştıklarında otomatik olarak mutlu 
olacaklarını düşünme eğilimindedirler. 
Oysa durum böyle değildir. Dolayısıy-
la, eğer kaygıları mutluluksa, insanlar 
genellikle yanlış şeylerin peşinden 
koşarlar. Üçüncü engel ise insanların 
mutluluğun peşinden koşma biçimle-
riyle ilgilidir. Pek çok nedenden ötürü 
mutlu olmak isteriz. Ne de olsa bize 
sürekli olarak mutluluğun sağlığımız, 
ilişkilerimiz ve iş sonuçlarımız için iyi 

olduğu söylenir. Ayrıca mutlu olmak 
iyi hissettiriyor” ifadelerini kullandı. 

MUTLULUGUN 
SIRLARI NE?

İnsanların mutlu olmasının önündeki engelleri değerlendiren Prof. Dr. İbrahim Özdemir, “Mutluluk, insanoğlu-
nun en kalıcı arzuları arasında yer alır. Bununla birlikte çoğu zaman en zor elde edilendir de” dedi. Mutluluğun 
önündeki engellerden birinin, mutluluğun kesintisiz bir olumlu duygular zinciri olduğu beklentisiyle ilgili oldu-
ğunu söyleyen Özdemir, “Eğer kaygıları mutluluksa, insanlar genellikle yanlış şeylerin peşinden koşarlar” dedi

SEMANUR 
POLAT

HABER

MUTLULUĞUN peşinden doğru-
dan koşmanın insanlara zarar 
verebildiğini kaydeden Prof. Dr. 
İbrahim Özdemir, “Mutluluğun 
peşinden dolaylı olarak koşmak 
ise onu metaforik renklerine 
ayırarak refahımıza katkıda 
bulunabilir. Bizim için anlamlı 
olan şeylere daha fazla zaman 
ayırmak, bir meditasyon pratiğine 
başlamak, egzersiz yapmak, iyilik 
yapmak, yeni bir şeyler öğren-
mek ya da sahip olduklarımız için 
minnettarlığımızı ifade etmek, 
mutluluğun peşinden gitmenin 
dolaylı yollarıdır. Mutluluk çoğu 
zaman muhteşem bir fikir gibi gö-
rünebilir. Oysa bölüşür ve fethe-
dersek çok daha fazlasına ulaşa-
biliriz” dedi.Özdemir, “Mutluluk 
hakkında neden bu kadar yanlış 
bilgilendiriyoruz?” sorusuna 
da “Bunun nedeni, yakın çevre-
miz, medya, reklamlar ve kişisel 
gelişim kitapları tarafından bize 
sunulan yanlış hikayelerdir. Sıklık-
la pazarlanan mesaj şudur: Mutlu 
olmak istiyorsanız belirli bir 
şeyi elde etmelisin. Bu mutluluk 
modeli, eksikliğini duyduğunuz 
şeyi elde etmenize dayanır ve 
bu eksikliği doldurmanız şartıyla 
sürekli mutluluk vaat eder. Bu 
yanlış inançlar, mutlu olmak için 
gerçekten ne gerektiğini yanlış 
yorumlayarak bizi yoldan çıkarır” 
cevabını verdi. 

Sunulan hikaye
doğru değil!

Riski artırıyor!
AVRUPA Baş Boyun 
Derneği (EHNS) ve 
Baş ve Boyun Kanser-

leri Derneği Genel Sekreteri 
Prof. Dr. Şefik Hoşal, AA mu-
habirine yaptığı açıklamada, 
yüz, baş ve boyun bölgesinde 
beyin ve göz dışındaki yerlerde 
gelişen tümörlerin baş boyun 
kanserleri alanına girdiğini 
söyledi. Dünyada yılda or-
talama 700 bin kişinin baş 
boyun kanserleri tanısı aldığını 
aktaran Hoşal, bu tümörlerin 
kansere bağlı ölüm nedenleri 
arasında altıncı sırada yer 
aldığını ifade etti. Hoşal, “Beş 
yıl içerisinde bu rakamın yak-
laşık yarısı, maalesef ölümle 
sonuçlanıyor. Erken evrede 
tedavide başarı yüzde 80’lere 
ulaşırken, ileri evrede bu oran 
yüzde 40’lara düşüyor, yani 
yarı yarıya azalıyor” dedi.

Artış gözleniyor
Hoşal, baş boyun kanserleri-
nin, erkeklerde kadınlara göre 
yaklaşık 2 ila 4 kat daha fazla 
görüldüğünü belirterek, “Bu 
nedenle özellikle 40 yaş üstü 
erkeklerin baş boyun kan-
serleri belirtilerinin farkında 
olmaları ve ne zaman doktora 
başvuracaklarını bilmeleri 
gerekir. Erkeklerde 
daha sık karşılaşılma-
sının sebebi, yoğun 
sigara ve alkol tüke-
timinin erkeklerde 
daha fazla olmasıyla 
açıklanabilir. Fakat 
kadınlarda sigara tü-
ketiminin artmasıyla 
birlikte kadınlarda da 
artış gözlemleniyor” 
dedi.Hoşal, baş boyun 
kanserlerinin genel-
de ileri yaş hastalığı 

olmasına rağmen son yıllarda 
gençlerde de görülme sıklığı-
nın arttığını anlattı.

3 hafta kritik
Hoşal, baş boyun kanserleri-
nin başlıca belirtilerinin dilde 
veya ağız içinde iyileşmeyen 
yaralar, boğazda ağrı, ses 
kısıklığı, yutma sırasında ağrı 
veya yutma güçlüğü, geçmeyen 
yüz ağrıları, boyunda şişlik, 
burunda kötü koku, burun tı-
kanıklığı veya burundan kanlı 
akıntı şeklinde olduğunu dile 
getirdi. Bu şikayetlerin 3 haf-
tadan uzun sürmesinin kritik 
olduğuna dikkati çeken Hoşal, 
boyunda lenf bezi şişliğinin en 
önemli bulgulardan olduğunu 
vurguladı. Hoşal, “Özellikle 40 
yaş üstü erişkin hastalarda bo-
yunda şişlik varsa mutlaka baş 
boyun bölgesinin incelenmesi 
gerekir. Bu belirtilerden her-
hangi biri, 3 hafta veya daha 
uzun süre devam ediyorsa 
detaylı muayene için muhak-
kak kulak burun boğaz uzman-
larına başvurulması gerekir” 
uyarısında bulundu. Hoşal, 
hastalık belirtilerinin farenjit 
veya sinüzit gibi üst solunum 
yolu hastalıklarıyla karıştırıla-
bildiğine işaret etti. AA

Baş boyun kanserlerinin en önemli sebebinin sigara kullanımı ol-
duğu, elektronik sigara ve pasif içiciliğin de riski artırdığı bildirildi

DÜNYA Sağlık Örgütü 
(DSÖ) verilerine göre, 
her yıl yaklaşık 10 milyon 

kişide Alzheimer görülmesi 
nedeniyle 2050’de hasta sa-
yısının 139 milyonu bulması 
öngörülüyor. Dünyada her 3,2 
saniyede bir kişi Alzheimer’a 
yakalanırken bu hastalık hak-
kında farkındalık oluşturmak 
ve bununla mücadele edenlere 
destek olmak amacıyla her yıl 21 
Eylül “Dünya Alzheimer Günü” 
etkinlikleri düzenleniyor. AA 
muhabiri, “7. önde gelen ölüm 
nedeni” olarak gösterilen 
bunama (demans) hastalığının 
en yaygın türü olan Alzheimer 
hakkındaki verileri derledi. 

21. yüzyılın kabusu
Beyin hücrelerinin zamanla ölü-
müne bağlı olarak hafıza kaybı, 
bunama ve genel anlamda 
bilişsel fonksiyonların azalması 
şeklinde gelişen tıbbi bir durum 
olan Alzheimer nedeniyle her 
yıl dünya genelinde binlerce 
kişi hayatını kaybediyor. İlk 
kez 1906’da Alman psikiyatrist 
ve patolojist Alois Alzheimer 
tarafından tanımlanan ve 65 yaş 
üstü kişilerde beyin dokularında 
ağır hasara neden olduğu tespit 
edilen Alzheimer, “21. yüzyı-
lın kabusu” olarak görülüyor. 

Hastalık, günlük aktivitelerde 
azalma ve bilişsel yeteneklerde 
bozulma ile nitelenen nöropsiki-
yatrik semptomların ve davranış 
değişikliklerinin eşlik ettiği 
nörodejeneratif bir hastalık 
olarak tanımlanıyor ve bilinen 
kesin bir tedavi yöntemi bulun-
muyor.

5 yılda bir 2 kat
Uzmanlar, Alzheimer hasta-
lığının görülme sıklığının 65 
yaşından sonra her 5 yılda bir 
2 kat arttığına işaret ediyor. 
Alzheimer hastası sayısına her 
yıl 10 milyon yeni vaka eklenir-
ken Alzheimer’a yakalananların 
yüzde 60’tan fazlası ise düşük 
ve orta gelirli ülkelerde yaşıyor. 
Alzheimer hastalığının şu anda 
1,3 trilyon ABD dolarının üze-
rinde olan yıllık küresel mali-
yetinin, 2030’a kadar 2,8 trilyon 
ABD dolarına yükselebileceği 
tahmin ediliyor. Buna göre, 
2030’da Alzheimer hastalığının 
yıllık küresel maliyetinin dünya-
nın en büyük 8. ekonomisi olan 
İtalya’nın şu anki yıllık gayrisafi 
yurt içi hasılasını (GSYİH) 
geride bırakacağı öngörülüyor. 
Sağlık Bakanlığı verilerine göre, 
Türkiye’de ise yaklaşık 700 bin 
Alzheimer hastası bulunuyor. 
� AA

Dünya genelinde yaşlı nüfus oranı artarken 55 milyondan fazla 
kişi ise buna bağlı gelişen Alzheimer hastalığıyla mücadele ediyor

KULAK, Burun, Boğaz Uz-
manı Dr. Öğr. Üyesi K. Ali 
Rahimi, baş boyun kanserleri 

farkındalık haftası kapsamında, baş 
boyun kanserlerinin tanısı hakkında 
bilgi verdi. Baş, boyun tümörlerinin, 
beyinden çıkan tüm sinirler baş 
boyun bölgesinden geçtiği için biraz 
uzun ve zor bir konu olduğunu dile 
getiren Dr. Öğr. Üyesi K. Ali Rahimi, 
“Üst solunum yolu, beslenme sistemi 
gastrointestinal sistemin üst kısmı, 
bütün nörolojik bağlantılar, en büyük 

şahdamarlarımız ve lenf bezlerimiz 
buradan geçer. Bu bölgede hormon 
salgılamakla görevli tiroid dokuları 
ve yüzbinlerce lenf bezesi bulunu-
yor” dedi.

Tümörleri ayırırız
En çok görülen enfeksiyon türünün üst 
solunum yolu enfeksiyonları olduğunu 
belirten Rahimi, “Bu enfeksiyonlar 
şişliklere ve hastalıklara neden olabilir. 
Bu nedenle baş boyun kanserleri çok 
karmaşık bir konudur. Önce yaşa göre 

tümörleri ayırırız. Tümör dediğimiz 
her zaman kanser değildir, şişliktir. 
0-15 yaşına kadar en çok gördüğümüz 
şey enfeksiyonlardır. Daha ileri yaşta 
yani 15-40 yaş arasında gördüğümüz 
tümörler de çoğunlukla kanser değildir. 
Ancak 40 yaşın üzerinde baş boyun 
bölgesinde görülen şişliklerin nedeni 
çoğunlukla kanser hastalıklarıdır” şek-
linde konuştu.

Bu hastalık ihmale gelmez!

AYŞE 
ADLI

HABER

Baş boyun bölgesindeki tümörlerin öncelikle sınıflandırıldığını dile getiren Kulak, Burun, 
Boğaz Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi K. Ali Rahimi, “Bunlar çok basit antibiyotikle geçebilecek 
tümörler olabilir. Ancak hiçbir şeyin ihmal edilmemesi gerekiyor” uyarısında bulundu
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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SOZUN BİTTİGİSOZUN BİTTİGİ
YERDEYİZ!YERDEYİZ!
Kadıköy’de sahne aldığı sırada kalp 

krizi geçirerek hayatını kaybeden 
şarkıcı ve yönetmen Metin Arolat 

(52) için Teşvikiye Camii’nde cenaze 
töreni düzenlendi. Törene Arolat’ın sa-
natçı arkadaşları Gülben Ergen, Gülşen, 
Ozan Orhon, Yeliz, Demet Sağıroğlu, 
yapımcı İzzet Öz, oyuncu Barış Kılıç, Be-
kir Aksoy, Nilgün Belgün, Onur Büyük-
topçu, modacı Hakan Akkaya, ailenin 
yakınları ve vatandaşlar katıldı. Taziyele-
ri Arolat’ın ablası Fatoş Alkan kabul etti. 
Arolat’ın cenazesi Teşvikiye Camii’nde 
öğle namazına müteakip kılınan cenaze 
namazının ardından memleketi İzmir’e 
gönderildi. Metin Arolat’ın cenazesi 
Karşıyaka Mezarlığı’nda toprağa verile-
cek.

Allah rahmet eylesin
Metin Arolat’ın Ablası Fatoş Alkan, 
“Bitti, sözün bittiği yer. Söylenecek 
birşey yok. Mecburen Adli Tıp’tan ben 
aldım çünkü birinci dereceden yakınına 
veriyorlar cenazeyi. Bir tek ben kaldım, 
onun için ben aldım. Çok seveni vardı, 
çok iyi bir insandı benim kardeşim. Her 
zaman herkes için iyilik düşünen bir 
insandı” dedi. Oyuncu Barış Kılıç ise 
“Metin’i üniversite yıllarından tanır-
dım. Çok iyi bir yönetmendi, bir sürü 
reklam filmi çekti ve birkaçında da ben 
oynamıştım o yıllarda. Yani o zaman-
dan, ben daha mesleğin başındaydım, 
verdiği izlenim o kadar iyiydi ki, o 
kadar iyi kalpli bir insandı. Oyuncu-
larla diyaloğu, insanlarla diyaloğu o 

kadar samimi ve içtendi ki, çok üzgü-
nüm gerçekten. Dün gece sanki ölüm 
haberini almak için bir an uykudan 
uyandım. Sosyal medyaya bakarken 
gördüm, çok üzücü gerçekten. Bu yaşta 
böyle kıymetli bir insanı kaybetmek 
çok üzdü gerçekten. Çok kıymetli bir 
insandı Allah rahmet eylesin” ifadele-
rini kullandı. Şarkıcı Demet Sağıroğlu 
da “Yakın arkadaşımızdı, çok üzgünüz 
yani söyleyebileceğim birşey yok” diye 
konuştu.

Önemli bir figürdü
Oyuncu Bekir Aksoy ise “Gerçekten 
söylenecek şey yok çok enterasan çok 
ani oldu trajik gibi görünse de bir sah-
ne adamı için herhalde nerede nefes 
vermek istersin desen sahne üzerinde 
diye düşünürüm bütün tiyatro oyuncu-
ları için, ‘Keşke sahnede ölebilsek’ diye 
birşey vardır hayatlarında. Metin çok 
özel bir insandı kelimelere dökmek çok 
zor onun ne olduğunu nasıl bir insan 
olduğunu nasıl büyük birikimleri oldu-
ğunu hem klip dünyasında yönetmen-
liği yorumculuğu hem besteleri hem 
şarkıcılığı sahnede müthiş bir insandı. 
Sosyal hayatında da dünyanın en iyi 
insanlarından biriydi çok sık görüşe-
mesek de hep karşılaştığımızda müthiş 
bir sevgiyle birbirimizi kucaklıyorduk o 
yüzden çok büyük kayıp oldu. Sadece 
bizim için değil bu ülkede yaşayan her-
kes için bence Metin önemli bir figürdü 
başımız sağolsun” şeklinde konuştu. 
� DHA

Kadıköy’de sahne aldığı mekanda kalp krizi geçirerek hayatını kay-
beden şarkıcı ve yönetmen Metin Arolat (52) için Teşvikiye Camii’nde 
cenaze töreni düzenlendi. Arolat’ın Ablası Fatoş Alkan, “Bitti, sözün 
bittiği yer. Söylenecek birşey yok. Çok seveni vardı, çok iyi bir insandı 
benim kardeşim. Her zaman herkes için iyilik düşünen bir insandı” dedi Çok geç tanıdım

erken kaybettim

OLAY, önceki gün saat 
16.00 sıralarında TEM 
Otoyolu Sultangazi 

mevkiinde kaydedildi. Elinde 
bavul olan bir kadın, otoyolun 
ortasında yürümeye başladı. 
Trafiğin yoğun olduğu yolda 
yürüyen kadın, yanından geçen 
araçlara da aldırış etmedi. Ka-
dın hem kendi hayatını hem de 
otoyolda seyreden sürücüleri 
tehlikeye attı. Elindeki bavul-
la otoyolun ortasında uzun 
süre ilerleyen kadını bazı araç 
sürücüleri korna çalarak uyarsa 
da o yoluna devam etti. Ölüme 
meydan okuyan kadın, yol ay-
rımına kadar otoyolda yürüdü 
ardından da gözden kaybol-
du. O anlar vatandaşların cep 
telefonu kameralarına yansı-
dı. Otoyolda yürüyen kadına 
çarpmaktan son anda kurtulan 

bir kamyon şoförü ise, aracını 
yol kenarına park ederek o 
anları cep telefonu kamerasıy-
la görüntüledi. Görüntülerde 
sürücünün, ‘Otobanda yolun 
ortasında yürüyor. Az kalsın 
çarpıyorduk. Abla kenara çekil’ 
sözleri duyuluyor. DHA

Ölüme davetiye!

TELEVIZYON programcısı 
ve sunucu Esra Erol, “Çok 
üzgünüm başka hiçbirşey 
söyleyemem. Çok üzgünüm, 
çok erken. Hiç beklemedi-
ğimiz yani biz Metin ile bu 
yıl çok fazla vakit geçirdik 
ve sette çok uzun saatler 
beraberdik. Ben onun kadar 
pozitif, neşeli, hayata bakan 
ve diğer insanların duygu-
larını önemseyen çok az 
kişi gördüm. Metin öyle bir 
adamdı, çok geç tanıdım, çok 
erken kaybettim” ifadelerini 
kullandı. Zamansız bir ölüm, 
herkesin başı sağolsun” dedi.
Oyuncu Nilgün Belgün de 
“Çok üzgünüm yani hepi-
mize bende dahil şok etkisi 
yaptı bu kayıp. Çok üzgü-
nüm çok üzgünüm. Bazen 
hani konuşacak laf olmaz 
ya sözün bittiği yerdir çok 
genç çok sevdiğimiz çok iyi 
kalpli melek gibi bir adamdı 
yani melek oldu zaten” dedi.
Oyuncu Onur Büyüktopçu 
ise “Çok üzgünüz gerçekten, 
çok severdim Metin’i, dün-
yanın en iyi kalplilerinden 
biriydi. Zamansız bir ölüm, 
herkesin başı sağolsun” dedi.
Modacı Hakan Akkaya, 
“Söyleyecek hiçbirşey yok 
ama buradan da göründüğü 
gibi Metin gerçekten çok iyi 
bir insandı ve herkesle iyi 
anıları olan biriydi. Önce 
ailesinin sonra herkesin başı 
sağolsun” açıklamasını yaptı. 

OLAY, 17 Ağustos 
Çarşamba günü Ka-
palıçarşı’da meydana 

geldi. Döviz bürosuna giderek 
çalıştığı iş yerine ait 250 bin 
doları alan Hacı B.K., Vatan 
Caddesi’nde kaza yaptığını, 
bilinci kapalı olarak hastaneye 
kaldırıldığını ve o sırada içinde 
paraların bulunduğu çantanın 
otomobilinden çalındığını söy-
ledi. Hacı B.K., polise verdiği 
ifadede “Kahramanmaraş 
ilinde faaliyet gösteren firma 
sahibinin yönlendirmesiyle dö-
viz bürosundan paraları aldım. 
Zeytinburnu’nda bir tekstil 
firmasına bırakacaktım. Ancak 
kaza olunca paralar çalındı” 
dedi.

Gerçek ortaya çıktı
Asayiş Şube Müdürlüğü, 
Hırsızlık Büro Amirliği ekip-
leri Hacı B.K.’nın ifadesindeki 
çelişkiler üzerine soruşturma-
yı derinleştirdi. Olayla ilgili 
yapılan güvenlik kamerası çalış-
malarında Hacı B.K.’nın sözde 
kazadan önce Nuri Osmaniye 
Camii tuvaletine gittiğini ve 
burada kardeşiyle buluştuğunu 
belirlendi. Güvenlik kamera 
görüntülerinde Hacı B.K.’nın 
kardeşinin tuvalet çıkışında bel 
kısmında bir şişkinlik olduğu 
fark edildi. Kaza görüntüle-
rinde ise şüphelinin bir anda 
direksiyonu kırarak karşı şeride 
geçtiğini ve karşıdan gelen 

araçla çarpıştığı görüldü.

Suçunu itiraf etti
Olaya trafik kazası izlenimi 
vererek parayı çaldığı değerlen-
dirilen Hacı B.K. Esenyurt’ta, 
tuvalette buluştuğu kardeşi 
Serkan K. ise Samsun’da 
gözaltına alındı. Hırsızlık Büro 
Amirliğinde sorgulanan Hacı 
B.K., olayın bir düzmece oldu-
ğunu ve parayı çalmak için plan 
yaptıklarını itiraf etti. Şüphe-
linin paranın bir bölümünü 
harcadığı kalan bölümünü ise 
Serkan K.’ya teslim ettiği tespit 
edildi. Bunun üzerine Serkan 
K.’nın evinde yapılan aramada 
çalının paranın 210 bin doları 
ele geçirildi. Poliste işlemleri 
tamamlanan şüpheliler adli-
yeye sevk edildi. İki şüpheli 
tutuklanarak cezaevine gönde-
rildi. DHA

Mumu yatsıya
kadar yandı!
Fatih’te çalıştığı iş yerine ait 250 bin doları döviz bü-
rosundan alan ve “Arabayla kaza yaptım, otomobilden 
çalındı” diyerek çalan Hacı B.K. (31)’nın yalanı güven-
lik kameraları görüntüleriyle ortaya çıktı

BILIM ve Teknoloji Vakfı 
kurucularından Dünya Hidro-
jen Konseyi Başkanı Prof. Dr. 

Turhan Nejat Veziroğlu, 5 Eylül’de 
ABD’nin Miami şehrinde 100 yaşında 
hayatını kaybetmişti. Yaşadığı Ame-
rika’da “Hidrojenin Babası” olarak 
anılan, Türk bilim insanı Veziroğlu; 
İnsan ve Kainat Dergisi Akademik 
yayın kurulu üyeliği ve Dünya Hidro-
jen Konseyi Başkanlığı yaptı. Veziroğ-
lu’nun cenazesi Zincirlikuyu Camii’n-
de öğle namazının ardından kılınan 
cenaze namazına müteakip Zincirliku-
yu Mezarlığı’nda toprağa verildi.

Gururların en güzeli
Cenaze namazı öncesinde dua edip ta-
ziyeleri kabul eden Veziroğlu’nun eşi 
Dr. Ayfer Veziroğlu, “Bazı insanlar 
toprağa gömülür, Nejat Hoca gönül-

lere gömülüyor. Onun için mutluyum, 
gururluyum, Onun bıraktığı çok güzel 
şeyler, insanlık için, Türkiye için, 
burada yetişen binlerce genç için 
güzel bir örnek. Hidrojen ile ilgili 
yaktığı ateş her gün giderek büyüyor. 
Artık dünyada dönüşüm başladı ve bu 
dönüşümde az da olsa Onun bayrağını 
taşıyabilmek, Onun izinden gitmek 
benim için gururların en güzeli” dedi. 
Törene katılan Pertevniyel Spor Kulü-
bü Başkanı Abdullah Ercanlı ise “Ne-
jat Veziroğlu Pertevniyel Lisesi 1941 
yılı okul birincisi. O zamanki notlarını 
da çıkarttık. İleride çok büyük bir 
bilim adamı olacağı belliydi. Türkiye 
hidrojen konusunda çok değerli bir 
bilim adamını yitirdi. Pertevniyel’de 
okuduğu için mutluyuz. Allah rahmet 
etsin, yakınlarına başsağlığı diliyo-
rum” şeklinde konuştu. DHA

ABD’nin Miami şehrinde 100 yaşında hayatını kaybeden, Dünya 
Hidrojen Konseyi Başkanı Prof. Dr. Turhan Nejat Veziroğlu son 
yolculuğuna uğurlandı. Veziroğlu’nun eşi Dr. Ayfer Veziroğlu, “Bazı 
insanlar toprağa gömülür, Nejat Hoca gönüllere gömülüyor” dedi

Gönüllere gömüldü!

KAZA, saat 02.00 sıralarında 
Vecdi Diker Tüneli Ümra-
niye istikametinde meydana 

geldi. İddiaya göre, Yaver Fatih Öz-
türk yönetimindeki motosiklet tünel 
içinde süratli şekilde ilerlerken, 
sürücüsünün direksiyon hakimiye-
tini kaybetmesi üzerine savrularak 
kaza yaptı. Kazada yere düşen 
Yaver Fatih Öztürk ve yanındaki 
Funda Çırak Ö. Yaralandı. İhbar 
üzerine olay yerine polis ve sağlık 
ekipleri sevk edildi. Adrese gelen 
sağlık ekipleri, yaptıkları kontrolde 

Yaver Fatih Öztürk’ün hayatını 
kaybettiğini belirledi. Yaralanan 
Funda Çırak Ö. ise ambulansla 
hastaneye kaldırıldı. Polis ekipleri 
tüneli tek şeride düşürerek önlem 
aldı. Olay yeri inceleme ekiplerinin 
çalışmasından sonra Fatih Yaver 
Öztürk’ün cansız bedeni morga 
kaldırıldı. Motosikletin yanındaki 
içki şişesi ise gözlerden kaçmadı. 
Kazaya karışan motosikletin kaldı-
rılmasının ardından trafik normal 
seyrine döndü. Polis kaza ile ilgili 
inceleme başlattı. DHA

Tünelde feci kaza!
Üsküdar’da seyir halindeki motosiklet, sürücüsünün direksiyon 
hakimiyetini kaybetmesi üzerine tünel içerisinde savrularak 
kaza yaptı. Kazada motosiklet sürücüsü Yaver Fatih Öztürk haya-
tını kaybederken, yanındaki kişi yaralandı

BAŞAKŞEHIR’DE iki kadın 
sürücü arasında ters yön nedeniyle 
tartışma çıktı. Olay, Bahçeşehir 1. 
Kısım Mahallesi, Aşık Mahsuni Şe-
rif Caddesi’nde meydana geldi. Oto-
mobiliyle ters yöne giren sürücüyle 
karşı yönden gelen aracın sürücüsü 
arasında tartışma çıktı. Öfkelenen 
kadın sürücü tartışmanın büyümesi 
üzerine aracının kapısını açarak 
diğer sürücünün aracına zarar verdi. 
Bu sırada ters yöne giren kadın 
sürücünün kardeşi de tartışmaya 
dahil oldu. Tartışmanın büyümesi 
üzerine ters yöndeki sürücü aracın-
dan inerek diğer sürücüye saldırdı. 
Bir süre daha devam eden kavganın 
ardından ters yönde olan sürücü 
aracına binerek hareket etti. Polis 
merkezine giden sürücüler birbirle-
rinden şikayetçi oldu. DHA

Ters yön kavgası!

Sultangazi’de bir kadın elindeki bavulla TEM Otoyolu’nun ortasında 
uzun süre yürüdü.Araçlara aldırış etmeden otoyolda yürümeye de-
vam eden kadın hem kendi hayatını hem de sürücüleri tehlikeye attı
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“ Haksızlığı hak bilen zalimlere müra-
caat etmek, o zalimlerin benliğini ok-
şamak ve hakka bir saygısızlık ve

hürmetsizlik olur.” Söz bu kadar keskin, bu
kadar net. Haksızlık karşısında susmak,
yanlışa boyun eğmek, zalimin omzuna el
atıp ondan medet ummak. İşte bu, belki de
insanlık onuruna yapılabilecek en büyük iha-
nettir. Oysa ki adalet, erdemli olmanın bir
gereğidir. Onurlu bir insan, haksızlıkla karşı-
laştığında sessiz kalamaz, kalmamalıdır da.

Narin’in yaşadığı acı, sadece bireysel bir
dram değil, toplumsal bir sessizliğin sonu-
cuydu. Eğer toplum, bireylerinin sesini duy-
maz, onları haksızlığa terk ederse, bu
yalnızca bir bireyin değil, tüm toplumun çö-
küşünü getirir.

Dünyanın en büyük şairleri, yazarları ve
düşünürleri hep bu dertle dertlenmişlerdir.

Adaletin yok sayıldığı bir toplumda, bireyle-
rin vicdanlarına başvurmaları gerektiğini
dile getirmişlerdir. Nitekim Mehmet Akif
Ersoy’un dediği gibi:

“Zulmü alkışlayamam, 
zalimi asla sevemem
gelenin keyfi için 
geçmişe kalkıp sövemem.”
Bu dizeler, zulme boyun eğmenin ve hak-

sızlığa ortak olmanın ne denli yanlış oldu-
ğunu bize hatırlatır. Eğer bir insan haksızlık
karşısında susuyor, boyun eğiyor ve hatta za-
limin tarafını tutuyorsa, o kişi de en az
zulmü işleyen kadar sorumludur.

Zulmün ve haksızlığın gölgesinde susmak,
korkmaktan öte doğrulara yapılan gasptır,
günahtır...

Kötülük, bir toplumda sadece kötüler sa-
yesinde değil, iyilerin sessizliği sayesinde de

büyür. Martin Luther King'in bu konuda söy-
lediği bir söz vardır:

"Dünyanın en büyük trajedisi, kötü insan-
ların yaptığı şeyler değil, iyi insanların ses-
sizliğidir."

Haksızlık karşısında durmamak, onu
onaylamak gibidir. İnsan, doğru bildiği
yolda yürümek zorundadır. Yanlışları görüp
susmak; kötülüğe göz yummak, belki de en
büyük kötülüktür.

Bu yüzden haksızlıklara karşı her zaman
hakkı savunmalı, kötülüğe başkaldırmalı ve
adaleti haykırmalıyız. İnsanın adalet müca-
delesi, sadece bir hak arayışı değil, aynı za-
manda insanlığın onurunu koruma çabasıdır.

Nazım Hikmet, zulüm ve haksızlıkla mü-
cadeleyi bir yaşam felsefesi haline getirmiş
bir başka şairdir. O, zulme karşı dimdik dur-
manın bir insanlık borcu olduğunu şu dize-
lerle dile getirir:

"Dörtnala gelip Uzak Asya’dan, Akdeniz’e
bir kısrak başı gibi uzanan bu memleket
bizim! … Yaşamak bir ağaç gibi tek ve hür
Ve bir orman gibi kardeşçesine, Bu hasret
bizim!"

Nazım, sadece birey olarak değil, toplum-
sal bir uyanışa da işaret eder. Haksızlığa
karşı durmak, hem kişisel hem de toplumsal
bir vazifedir. Kendi onurumuzu koruduğumuz
gibi, başkalarının onurunu da savunmalıyız.

Bugün dünya; haksızlıklarla, yanlışlarla
ve kötülüklerle dolu. Fakat unutulmamalıdır
ki, kötülüğe ve haksızlığa boyun eğen her
insan, adaletsizliğin bir parçası olur. Gözle-
rimizi kapayıp, kulaklarımızı tıkayarak vic-
danımızı susturamayız. Vicdanımızın sesini
her zaman dinlemeli, nerede bir haksızlık

görürsek orada adaletin sesi olmalıyız.
Çünkü Yunus Emre’nin de dediği gibi:
“Gelin tanış olalım
İşi kolay kılalım
Sevelim sevilelim
Dünya kimseye kalmaz.”
Dünyanın kimseye kalmayacağını bilsek

de, bizler bu dünyada adaletin, hakkın ve
iyiliğin savunucuları olarak kalmalıyız. Hak-
sızlığa boyun eğmeden, doğruluğun izinde,
vicdanın rehberliğinde adaleti aramalıyız.
Efendilik, beyefendilik, hanimefendilik yapa-
cağım diye kötülüklere susan kişilerin ada-
letlerine güven duyulmaz. Yüreğin adaleti
susmaz, susturulur...

Kötülük, sadece kötüler sayesinde değil,
iyilerin sessizliğiyle de büyür. Haksızlık kar-
şısında durmamak, onu kabul etmek anla-
mına gelir. İşte bu yüzden, Narin’in hikayesi,
adalet mücadelesinin bir simgesi haline
geldi.

Narin...

Susmanın adıdır Narin!

İ klim İçin Gençlik ekibinin
çağrısıyla bir araya gelen
gençler, Maçka Demokrasi

parkında bir araya gelerek karar
vericilere seslendi. Pankartları ve
sloganlarıyla taleplerini dile ge-
tiren, yetkililere seslerini duyurmak iste-
yen genç iklim aktivistleri basın bildirisi
okudu. İklim İçin Gençlik ekibinin imza
kampanyası platformu Change.org’da
“Türkiye, karbonsuz bir gelecek için
2030'a kadar kömürden çıksın” talebiyle
başlattığı kampanyayı ise bugüne dek 17
binin üzerinde kişi imzaladı ve taleplerini
destekledi.

Sonuç elde edemedik

İklim İçin Gençlik ekibinden Güney
Deniz Teke, basın açıklamasında, iklim
krizi ile mücadele için ülke ve şirketlerin
iklim zirvelerinde bir araya geldiğini fakat
29 senede istenilen sonucu hala erişile-

mediğini, sözlerin tutulmadığını vurgu-
ladı. İklim afetlerinin tehlikelerine deği-
nen Teke, “Tam 29 senedir bu gidişata bir
dur deme amacıyla ülkeler ve şirketler
COP aracılığıyla bir araya geliyorlar
fakat bu 29 yılda hiçbir sonuç elde ede-
bilmiş değiliz. Dünyaya zarar verme hızı-
mız onu kurtarmak için yaptığımız
planlardan hâlâ onlarca kat daha fazla!
İşin daha da kötüsü bu milyonlarca dolar
harcanarak düzenlenen toplantılarda sü-
rekli daha uzun vadeli vaatler verilmesi ve
bu sözlerin asla tutulmaması içler acısı
bir durum. İklim krizi etkilerini arttırdıkça
daha çok sel, kuraklık, sıcak hava dalga-
ları gibi afetler meydana geliyor; insanla-
rın evleri yıkılıyor, susuz kalıyorlar ve
hayatlarını kaybediyorlar. Her yıl ülkelere
milyonlarca dolarlık faturalar doğuyor.
Eğer gerçekten ihtiyaç olan finansmanlar
sağlanırsa kimse bu bedelleri ödemek zo-
runda kalmaz. Tüm bunları yaşamayabi-

liriz. Kaderimizi belirlemek kendi elleri-
mizde” ifadelerini kullandı. 

Tam 186 göl kurudu

Genç iklim aktivistleri, biyoçeşitlilik kay-
bının ve ormansızlaşmanın etkisiyle geri
döndürülemeyecek zararların olduğunun
altını çizdi. “Tutarlı enerji politikalarıyla
karbon emisyonu azaltılabilir fakat
bunun yanında insanlar olarak neslini tü-
kettiğimiz hayvanları ve bitkileri, yanlış
tarım politikalarıyla kuruttuğumuz gölleri
ve yeraltı sularını asla geri getiremeyece-
ğiz” açıklamasında bulunan Teke, “Tür-
kiye’de bulunan 240 gölün 186’sı
tamamen kurudu ve geri kalanları da risk
altında. Biz bu gölleri koruma altına
almak yerine Amik Ovası’nda olduğu gibi
üzerine havalimanı inşa ediyor, Marmara
gölünde olduğu gibi kuruyan alanları ta-
rıma açıyoruz” diyerek Türkiye’deki eko-
lojik yıkıma da dikkat çekti. 

Durmak yok 
yola devam

Ak Parti’de yaklaşan ilçe kongresi öncesi
Şile İlçe Başkanlığında delege seçimleri
gerçekleştirildi. Delege seçimlerine partililer

yoğun ilgi gösterdi. İlçe Başkanı Erdoğan Akgül, “İlk
günkü  aşk ve heyecanla yaklaşan kongremiz öncesi
gerçekleşen delege seçimlerine partililerimizin göster-
dikleri ilgiden dolay her birine ayrı ayrı teşekkür ediyo-
rum. Ayrıca kongre sonrasında her zaman olduğu gibi
Cumhurbaşkanımız ve Genel Başkanımız Recep Tay-
yip Erdoğan’ın liderliğinde güçlü Türkiye, güçlü İstan-
bul ve daha güçlü Şile için hep birlikte durmak yok
yola devam” dedi. İlçe Başkanlığına aday olacak isim-
ler arasında yer alan Hakan Şengül de “Evimiz ve
baba ocağımız olan AK Parti Şile İlçe Teşkilatımızda,
yaklaşan kongre süreci öncesinde delege seçimlerimizi
tamamladık. Teşkilatımızın cefakar kadrolarıyla birlikte
geleceğimiz ve yarınlarımız için çalışmaya ve değer
üretmeye devam edeceğiz. Güçlü teşkilat, güçlü yöne-
tim ve güçlü Şile için Rabbim birliğimizi ve beraberliği-
mizi daim eylesin” şeklinde konuştu.

200 bini aşkın
yolcu taşındı

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulka-
dir Uraloğlu, 4,5 ayda İstanbul-Sivas
Yüksek Hızlı Tren (YHT) hattı ile seyahat

eden yolcu sayısının 200 bin 186'ya ulaştığını du-
yurdu. Ankara-Sivas YHT hattının 26 Nisan 2023
tarihinde hizmete sunulduğunu, İstanbul-Sivas Hat-
tı'nın ise 4 Mayıs 2024'te yolcu taşımaya başladığını
hatırlatan Uraloğlu, "Kırıkkale, Yozgat ve Sivas illeri-
nin Ankara merkezli YHT ağına bağlanmasıyla yak-
laşık 1,3 milyon vatandaşımız hızlı tren konforuyla
tanıştı. Açıldığı tarihten bugüne kadar Ankara-Sivas
YHT Hattımız ile 1 milyon 306 bin 159 yolcu seya-
hat etti. Sadece 4,5 ayda ise İstanbul-Sivas YHT
hattı ile seyahat eden
yolcu sayısının 200 bin
186'ya ulaştığını belirt-
mek istiyorum. Bu ilgi-
nin, yeni istasyonların
hizmete girmesiyle
daha da artmasını bek-
liyoruz. Her yeni istas-
yon, sadece bir ulaşım
noktası değil, aynı za-
manda bölgelerimiz
arasındaki bağı güç-
lendiren bir köprü va-
zifesi görüyor" dedi.

HEsApTA EKsiK vAR!
Sayıştay'ın 2023 Vakıflar Genel Müdürlüğü Raporu'nda

açıklanan verilere göre müdürlükte yapılan aykırılıklar nedeniyle
'Bilançodaki Yapılmakta Olan Yatırımlar Hesabı'nda 22 milyar

463 milyon 411 bin 62 TL eksik miktar tespit edildi
Sayıştay'ın 2023 Vakıflar Genel
Müdürlüğü Denetim Raporu'na
göre, 2023 yılı içinde inşasına başla-

nan maddi duran varlıklara ait harcamaların
mevzuata aykırı olarak ''Giderler Hesabına'' kay-
dedildiği belirtildi. Raporda, ''Yapılan aykırılık so-
nucu 'Bilançodaki Yapılmakta Olan Yatırımlar
Hesabı'nın 22 milyar 463 milyon 411 bin 62 TL
eksik görünmesine neden olduğu'' vurgulandı.
Raporda, ''bölge müdürlüklerince kiraya verilen
taşınmazların kira süresi sonunda ihale yapılma-
dan bir taahhütname ile yeniden aynı kişilere ki-
raya verildiğine'' işaret edildi.

Mevzuata aykırı

Cumhuriyet'in haberine göre Sayıştay'ın 2023 yılı
Vakiflar Genel Müdürlüğü Denetim Raporu ya-
yımlandı. Rapora göre, Vakıflar Genel Müdürlü-
ğü'nün 2023 yılı itibarıyla idare tarafından başka

kurumlara tahsis edilen ve idareye başka kurum-
larca tahsis edilen bazı arsa ve binalara ilişkin
muhasebe kayıtlarının mevzuata aykırı yapıldığı
belirtilerek, "Bilançodaki Arazi ve Arsalar Hesabı,
Binalar Hesabı, Birikmiş Amortismanlar ve
Değer Düşüklüğü Karşılığı Hesabı ile Net Değer
Hesabının olması gerekenden farklı görünmesine
sebebiyet verildiği anlaşılmıştır" denildi.

Tahsil edilmedi

Raporda, Vakıflar Genel Müdürlüğü ve mazbut
vakıflara ait bazı taşınmazların kiralarının vade-
sinde tahsil edilmemiş olmasına rağmen takip ve
tahsili için mevzuatta belirtilen hukuki işlemlerin
başlatılmadığı belirtilerek, "İdarenin yönetimin-
deki taşınmazların kira bedellerinin tahsili için
açıklanan mevzuat çerçevesinde; vadesinde tahsil
edilemeyen kiralar ile 7256 sayılı Kanun kapsa-
mında taksitlendirilen alacaklardan vadesinde

ödenmeyen alacakların tahsili için kiralama dos-
yalarının hukuk birimine intikal ettirilmesi ve hu-
kuki işlemlerin başlatılmasının uygun olacağı
düşünülmektedir" denildi.

arada fark var

Raporda, "2023 yılı itibarıyla yapılan söz konusu
alımların anılan mevzuat hükümlerine aykırı ola-
rak ilgili varlık hesapla-
rına kaydedilmeyip
doğrudan giderleştiril-
diği ve bu varlıklar için
amortisman hesaplan-
madığı görülmüş,
bunun sonucunda da;
Bilançodaki 253 nolu
Hesabın 45 milyon
671 bin 12 TL, 255
nolu Hesabın 474 mil-

yon 53 bin 18 TL ve 257 nolu hesabın da varlıklar
için hesaplanması gereken amortisman tutarları-
nın toplamı kadar eksik, Faaliyet Sonuçları Tablo-
sundaki 630 nolu hesabın ise gider kaydedilen
harcama toplamı ile bahsedilen varlıklar için he-
saplanması gereken amortisman tutarı arasındaki
fark kadar fazla görünmesine sebebiyet verildiği
anlaşılmıştır" denildi.

Giderleştirildi

Raporda, maddi olmayan
duran varlık niteliğindeki bilgi-
sayar yazılımı ve programı, li-
sans ile telif hakkı alımlarından
bazıların Haklar Hesabına
kaydedilmesi gerekirken doğ-
rudan giderleştirildiği ve bu
varlıklar için amortisman ayrıl-
madığı belirtilerek, "Vakıflar

Genel Müdürlüğü Merkez Teşkilatı ile bazı Bölge
Müdürlükleri tarafından 2023 yılında yapılan
maddi olmayan duran varlık niteliğindeki bilgisa-
yar yazılımı ve programı, lisans ile telif hakkı
alımlarından bazılarının ilgili varlık ve amortis-
man hesapları kullanılmadan Giderler Hesabına
kaydedilerek doğrudan giderleştirilmesi mevzuata
aykırı olup, bu uygulama İdarenin temel mali
tablolarından olan Bilançosundaki 260 ve 268
nolu Hesapların 952 milyon 677 bin 92 TL az
görünmesine neden olmakta" değerlendirme-
sinde bulunduldu. 2023 yılı içinde inşasına başla-
nan maddi duran varlıklara ait harcamaların
mevzuata aykırı olarak ''Giderler Hesabına'' kay-
dedildiği belirtilen raporda, ''Yapılan aykırılık so-
nucu 'Bilançodaki 'Yapılmakta Olan Yatırımlar
Hesabı'nın 22 milyar 463 milyon 411 bin 62 TL
eksik görünmesine neden olduğu'' vurgulandı.
haber MerKeZİ

Pınar Çetİnkaya
ZAMAN AKIYOR

pinargunes4@hotmail.com

GENCLERDEN
IKLIM GREVI!

Genç iklim aktivistleri, STK'lar ve iklim hareketleri tarafından katılım sağlanan Küresel İklim Grevi, İstanbul’da gerçekleşti.
Gençler, “Türkiye Cumhuriyeti’ni başta fosil yakıtlar olmak üzere iklim krizini tetikleyen tüm etkenler ile ilgili gerekli adımları
atmaya ve tüm canlıların ve doğanın hakkını koruyarak iklim krizine dur demeye çağırıyoruz” diyerek yetkililere seslendi

TAYLAN
DAŞDÖĞEN

haber
GERÇEKTEN
ADIM ATIN!
Ve son olarak iklim kriziyle mücadele için
kömür başta olmak üzere fosil yakıtlardan çı-
kılması gerektiğini vurgulayan ve kömürsüz
bir gelecek için taleplerini yineleyen Güney
Deniz Teke, “Israrla fosil yakıtlardan, kömür-
den vazgeçmiyoruz. Neden? Oysa biliyoruz
ki, bugün dünyanın dört bir yanında gördüğü-
müz ölümcül iklim etkilerine yol açan karbon-
dioksit emisyonlarının yüzde 90’ı fosil
yakıtların kullanımından kaynaklanıyor. Kö-
mürsüz bir gelecek talebiyle başlattığımız
change.org/komurdencikis kampanyamıza
destek veren on binlerce insan da bunu bili-
yor ve gelecekleri için yetkilileri gerçekten
adım atmaya çağırıyor” dedi. 
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B ulgaristan 2021’den bu yana yedinci kez san-
dığa gidiyor. Bu bir Avrupa rekoru. 27
Ekim’de yapılacak seçimde en azından şimdi-

lik, mecliste farklı bir çoğunluk olacağına dair her-
hangi bir işaret yok. Muhtemelen önümüzdeki
baharda sekizinci seçim ufukta görünüyor. Seçime ka-
tılım da azalıyor. Geçen seçimde seçmenlerin ancak
üçte biri sandığa gitmişti. Sonbaharda yeni bir düşüş-
ten korkuluyor.

* * * *
Bu durumdan devlet mekanizması etkilenmemiş

gibi görünüyor ama zorluklar büyüyor. Her şeyden
önce önemli altyapı yatırımları yapılamıyor. Önemli
yasalar çıkarılamıyor. Üst düzey yetkililer sorumluluk
almak istemiyor, önemli belgeleri imzalamayı reddedi-
yorlar. AB’nin Kovid salgını sonrası ‘Kurtarma Fo-
nu’nundan Bulgaristan’ın payına 6,3 milyar Euro
düşmüştü. Ancak bunun sadece yüzde 22'sini kullandı,
koşullar yerine getilmediği için gerisi verilmiyor.

* * * *
Bulgaristan'ı Euro Bölgesi'ne sokma ve Schengen

bölgesine tam üyelik yönündeki umutlar da şimdilik
suya düştü. Durum çok istikrarsız. Siyasette kutuplaş-
manın devam ettiği görülüyor. Bir yanda, "Bulgaris-
tan'ın Avrupalı Kalkınması için Vatandaşlar" ya da
kısaca "GERB" partisi hala ülkedeki en güçlü siyasi
güç ancak istikrarlı bir ortaklığa ihtiyaç var.

* * * *
Bu yıl Haziran ayında yapılan ve Nisan 2021'den

beri altıncı seçimde GERB, yüzde 24,7 oy aldı. İkinci
sırada, öncelikle Türk nüfusu ve diğer Müslüman azın-
lıklar tarafından seçildiği için halk arasında "Türk
Partisi" olarak bilinen "Hak ve Özgürlükler Hareketi"
(HÖH) yer aldı. Yüzde 17'lik iyi bir oy oranı elde etti;
bu, ülkenin Müslüman nüfusunun oldukça üzerinde bir
rekor sonuçtu.

* * * *
Yedi partiden üçüncüsü olan, Harvard Üniversitesi

mezunu iki kişinin liderliğini yaptığı, ekonomik açıdan
liberal “Değişim Partisi” özellikle birçok gencin umu-
duydu. Haziran seçiminde AB yanlısı, Değişime
Devam-Demokratik Bulgaristan (PP-DB) ittifakı
yüzde 14,33 oy ile üçüncü olmuştu. Değişim Partisi
yalnızca bir kez, Kasım 2021'deki seçimde yüzde
25'lik bir oy oranıyla en güçlü olmuştu. “Harvardlı-
lar‘dört partili bir koalisyon kurmuştu. Başlangıçta
yurtdışında sempatiyle karşılanmıştı. Ama Gerb kar-
şıtı koalisyon hızla çöktü.

* * * *
Nisan 2021, Temmuz 2021, Kasım 2021, Ekim

2022, Nisan 2023 ve Haziran 2024’ten sonra 27
Ekim’deki seçim ‘umutsuz‘ olarak niteleniyor. Eski
başbakan Boyko Borisov ve merkez-sağ partisi
(GERB) 2009-2021 arasında kesintilerle de olsa ikti-
darda yer aldı. Ancak yolsuzluk iddialarıyla karşı kar-
şıya kaldı. 2020’nin yaz aylarından itibaren muhalefet
partileri ve sivil toplum örgütlerinin katılımıyla büyük
protestolar gerçekleştirilmişti. GERB, Nisan
2021’deki seçimde birinci olmasına rağmen bir koa-
lisyon ortağı bulamayınca iktidarını kaybetti.

* * * *
Diğer partiler GERB’in yeniden iktidara gelmesine

itiraz etmeyi sürdürmelerine karşılık onlar da kendi
aralarında bir ittifak/koalisyon kuramıyorlar. Bu yüz-
den GERB’in siyasi gücünü koruduğu görülüyor. Mec-
liste çoğunluğu kazanamasa da seçmenlerin önemli bir
kısmı Borissov ve partisine oy veriyor. Ülkedeki en
büyük siyasi hareket olmaya devam ediyor. Borissov,
Değişim Partisi ile işbirliği yapma isteğinin sinyalini
defalarca vermiş olsa da, onun ülkenin siyasi arenasın-
dan uzaklaştırabileceği düşüncesi sanki devam ediyor.

* * * *
AB’nin en fakir ülkesi komşumuz Bulgaristan'da

halkın seçimlerden bıktığı, usandığı acı bir gerçek.
Genç nüfus ülkeden göç etmeye devam ediyor. Bir yan-
dan da komünist döneme nostalji artıyor, Rusya yanlısı
partiler güçleniyor. Rusya yanlısı Rönesans Partisi yük-
selişini sürdürüyor, Putin yanlısı Sosyalist Parti geçen
seçim yüzde 7 ile varlığını korudu. Bir başka aşırı sağ
ve Rusya yanlısı parti Velichie (Greatness- Ulu, Aza-
metli), yüzde 5 oy ile meclise girmişti. Bakalım bu kez
ne olacak ? Avrupa gelişmeleri dikkatle izliyor. 

Umutsuz bir seçim
KACAK USTUNE
KACAK KAT!

Fatih'te 4 katlı binada yapılan
kaçak katın üzerine bir kat daha
çıkıldı. Tek binada iki ayrı yapıyı
andıran yapı görenleri şaşırttı.
Yıldız Teknik Üniversitesi İnşaat

Mühendisliği Bölüm Başkan
Yardımcısı Dr. Öğr. Üyesi Abdullah

Akca, üst üste iki ayrı bina 
izlenimi veren ve sonrasında imar
affından yararlandığı öğrenilen
yapılar hakkında, "Yapı Kayıt 
Belgesi almış olması demek
bunların risk durumunun

olmadığı anlamına 
gelmiyor" dedi.

İ stanbul'un en eski ve yoğun yerle-
şim alanlarından olan Fatih'te bir-
çok bina üzerindeki kaçak yapılar

dikkat çekiyor. Hastane girişine çok
yakın bir noktada bulunan ve üst üste
inşa edilmiş iki ayrı yapı izlenimi veren
kaçak katlar ise görenleri şaşırtıyor.
Bölge esnafı ve Fatih Belediyesi'nden
edinilen bilgiye göre; 25-30 yaşlarında
olan binaya çıkılan kaçak katlar, yapı
kayıt belgesi alabiliyor ancak uzmanlar
bu yapıların binanın taşıyıcılığına zarar
vererek yıkım riskini artırdığına dikkat

çekiyor.

Risk devam ediyor

Yıldız Teknik Üniversitesi İnşaat Mü-
hendisliği Bölüm Başkan Yardımcısı Dr.
Öğr. Üyesi Abdullah Akca, "Genelde in-
sanların sokaklarda gördüğü kaçak kat
çıkmış yapılardan, bunlar dış kaplama-
sından kendini gösteriyor, belli ediyor,
insanlar çekiniyor. Son dönemde,
2018'de çıkan imar barışında çoğu yapı
kayıt belgesi aldı. Tabii yapı kayıt belgesi
almış olması demek, bunların risk duru-

munun olmadığı anlamına gelmiyor.
Risk durumları devam ediyor ve bura-
daki risk aslında şunlardan kaynaklanı-
yor; bu katlar çıkılırken ilk başta binaya
belli bir ağırlık oluşturuyor. Bu da 200
metrekarelik bir bina için, 50 tondan
aşağı değildir ilave kat başına, ciddi bir
rakam" dedi.

Binaya zarar verir

“Bunun haricinde bu katlara tabii içer-
den çıkılırken bazen binanın kendi mer-
divenleri değil de döşemeler kesilerek,
daire içlerinden merdiven kısımları yapı-
lıyor” diyen Akca, "Bu da tabii ki taşıyıcı
elemanların, kirişlerin belki, döşemenin
kesilerek binaya zarar vermesine sebep
oluyor. O kirişleri daha da yumuşatıyor,
taşıma kapasitesini azaltıyor. Bunlar
tabii ki risk. Bu risklere bu kanun diyor
ki; bunların sorumlusu tamamen vatan-
daştır. Evet yapı kayıt belgesi verdik ama
olabilecek sıkıntıların sorumlusu, stan-
dartlara uymamanın sorumlusu tabii ki
vatandaştır diyor. Bununla ilgili prob-
lemleri biz son depremde oluşan hasar-
larla bize gelen bilirkişi dosyalarında
görüyoruz. Orada da kolon kesmelerle
ilgili durumlar görüyoruz, standarda
uygun olmayan davranışlar, kat çıkma-
lar görüyoruz. Bunlar yapı kayıt belgesi
almış bile olsa, sorumluk sahibi olarak
dosyalara işleniyor. Bu işlemleri yapan-
lar, kaçak kat çıkanlar veya yapısal ele-
manlara zarar verenler sorumlu

durumda olarak dava dosyalarında yer
alıyor" ifadelerini kullandı.

Zaten çirkin duruyor

Binanın görüntüsünün uygun olmadı-
ğını belirten çevre sakini İnci Çetinbaş,
“Benim oturduğum binada böyle bir şey
yapıldığını görürsem, hissedersem, ben
direkt yetkililere şikâyet ederim. Çünkü
gereksiz bence. Bir kere riskli, hiç gerek
yok. Ben kendi çocuğumu düşündü-
ğümde direkt şikayet ederim. Gerçekten
çok güvensiz ve tehlikeli hissettiriyor.
Benim çocuğum var, ben çocuğumun
oturduğu dairede güvende olmasını
isterim. Eğer güvensiz hissettiriyorsa
şikayet ederim. Görüntü olarak da şeh-
rin yapısını bozuyor. Çirkin, kötü 
duruyor yani. Risk zaten çok büyük, 
ön planda tutulması gerekiyor. Ama 
görüntü olarak da zaten çirkin duruyor"
diye konuştu.

Otel binası çatlak

Uzun yıllardır bölgede esnaflık yapan
Cemal Sunay ise "Ben burada 30 sene-
dir esnafım, emlakçılık yapıyorum.
Hepsi 40-50 senenin üstünde olan bina-
lar. Ben şu arkada oturuyorum 30 sene-
dir buradayım, benim yanımdaki otelin
binası da mesela çatlamış. O bina zaten
çok eski bir bina, onu da biliyorum.
İçine zaten girdiğiniz zaman harabe ol-
duğunu anlarsınız, eski bina olduğunu
anlarsınız zaten" dedi. DHA

MUHENDiSLiK 
HiZMETi YOK!

Riskin komşu bina-
lar için de var oldu-

ğuna dikkat çeken Dr. Öğr.
Üyesi Abdullah Akca, “Bunlar zaten pek mühen-
dislik hizmeti alınarak yapılmıyor. Vatandaşın
kendi bulduğu ustalarla yaptığı kısımlar oluyor
ve bunlar daha ciddiyetsiz daha dikkat edilme-
den yapılıyor. Bundan sebep bir yük var, statik
yapıyı kuvvetlendirmiyor. Aksine keserek, par-
çalayarak zarar da vermiş oluyor. Dolayısıyla
riski büyütüyor. Olası deprem durumunda bun-
ların riski, normal projesine göre yapılmış bir
binaya göre tabii ki daha fazla. Yalnızca kaçak
bina özelinde de değil, sizin bitişiğinizde diyelim
kaçak kat yapılmış bir bina var ki; İstanbul biti-
şik nizam zaten biliyorsunuz, çoğu yer sıkışık.

Kaçak katlı bina yıkıldığı zaman, o yıkıldığında
gelen yapısal parçalar sizin binanıza da vur-
duğu zaman, sizin binanızın hiç suçu yokken
belki depremde ayakta bile kalabilecekken, bir-
kaç kolonu hasar görünce o da yıkılabiliyor.
Veya bina diğerinin üzerine yıkılıyor gibi, komşu
binadan mütevellit zarar gören binaları biz dep-
rem bölgesinde gördük. Zaten vatandaş da
bunu o bölgedeki görsellere bakarsa görür. Bir-
birinin üzerine yatmış binaların bir diğerine çar-
pıp devrilmiş binaları. Yanınızdaki binada sıkıntı
varsa ve siz bunu biliyorsanız, zamanında va-
tandaş bunları ihbar etti mi bilmiyorum ama
yapı kayıt belgesi almadan bunlar yapılsaydı,
gerekli düzenlemeler yapılsaydı komşu da ris-
kini azaltmış olacaktı" şeklinde konuştu.

Çöp topladılar!
Gençlik ve Spor Bakanı Osman Aşkın Bak, “Gönüllülerle birlikte Dünya
Temizlik Günü kapsamında bir çevre etkinliği gerçekleştirdik. Doğada
çözülmesi mümkün olmayan çöpleri gençlerimizle beraber topladık." dedi

Gençlik ve Spor Bakanı Osman
Aşkın Bak, İstanbul'daki Aydos Or-
manı'nda "Dünya Temizlik Günü"

etkinliğine katıldı. Etkinlikte gençlerle birlikte
ormanda çöp toplayan Bakan Bak, "Gönüllü-
lerle birlikte Dünya Temizlik Günü kapsa-
mında bir çevre etkinliği gerçekleştirdik.
Doğada çözülmesi mümkün olmayan çöpleri
gençlerimizle beraber topladık"
dedi.

Canlı bir örnek oldu

Osman Aşkın Bak, "Gençlere doğa
bilincini aktarmak için canlı bir
örnek oldu. Gençlerimize gelecek
nesillerimize bırakacağımız en
önemli miraslardan bir tanesi
çevre, temiz bir çevre ve çevre bi-
linci. Çocuklarımıza bu eğitimi ver-
memiz gerekiyor" şeklinde
konuştu. İklim değişikliği ve çevre-
nin önemine vurgu yaparak doğayı

kirletenleri uyaran Bak, doğaya bırakılan cam
ve plastik şişelerin neden olduğu orman yan-
gınlarına dikkati çekti. Sultanbeyli Belediye
Başkanı Ali Tombaş ise "Daha yeşil bir dünya
için sularımızın berrak akması için bu güzel
atmosferin devam etmesi için gençlerimize
daha güzel bir gelecek bırakmak için güzel bir
çalışma oldu” ifadelerini kullandı. AA

Sert adımlar atılacak!

Radyo ve Televizyon Üst Ku-
rulu (RTÜK) Başkanı Ebubekir
Şahin, gündüz kuşağı program-

larına ilişkin açıklama yaptı. Mynet'e ko-
nuşan Şahin, gündüz kuşağı
programlarına yönelik, "Artık kantarın to-
puzu iyice kaçtı. Yapıcı ikazlarımız gör-
mezden gelindi. Kuşak programı
yayınlayan kanalların üst düzey yöneticile-
riyle İstanbul’da çok kez ve en son An-
kara’da yaptığımız toplantı düzelme
yönünde sonuç vermedi. Yeni yayın dö-
nemi başladı. Artık son aşamaya geçiyo-
ruz. Yasakçı RTÜK eleştirilerine
aldırmadan bu programlarla ilgili sert ilke

kararları belirledik. Çok yakında Üst Ku-
rula sunarak uygulamaya alacağız. Ama-
cına hizmet etmeyen, kalitesiz gündüz
kuşağı yayınları için son önlemimiz olan
ilke kararlarını alıp kararlı bir şekilde ge-
rekli adımları en sert şekilde atacağız" ifa-
delerini kullandı.

Medyamız bizi üzdü

Narin Güran cinayetine de ilişkin de konu-
şan Şahin, “Narin kızımızın vahşice katledil-
mesi olayında medyamız bizi üzdü. Ne
mahkemenin getirdiği yayın yasağını taktılar
ne de soruşturmanın veya yargılamanın giz-
liliği ilkesini dikkate aldılar. Minik bir kız ço-

cuğunun cinayetinden reyting devşirmeye
kalkan medyamız beni hayal kırıklığına uğ-
rattı. Radyo ve televizyon yayınlarını düzen-
leyen ve denetleyen otoritenin başı olarak
çok üzüldüğüamü belirteyim” dedi. So-
rumlu yayıncılık, hassasiyetleri gözetmek,
mahremiyet vurgusu yapan Şahin, Narin ci-
nayetinde habercilerin hiçbir kural, kaide gö-
zetmediğini öne sürdü. "Olayın kendi zaten
facia" diyen Şahin, çocukların ekran başında
olduğu saatlerde cinayetin fütursuzca işlen-
memesi gerektiğini vurguladı. Şahin, söz ko-
nusu aile üzerinden genel olarak aile ve
akrabalık ilişkilerinin zedelendiğini söyleye-
rek, izleyicide travma oluştuğunu ileri sürdü.

RTÜK Başkanı 
Ebubekir Şahin, gündüz

kuşağı programları 
için tedbirlerin

alınacağını açıklayarak,
"Artık son aşamaya

geçiyoruz" dedi. Şahin,
sert adımlar 

atılacağını söyledi.
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Santa Maria'nın 
ilk elektriklisi!

ŞirkEttEn yapılan açıklamaya göre "Mo-
bilitenin Geleceğinde Bir Adım Önde" olma
vizyonuyla toplu ulaşımın elektrikli ve oto-

nom araçlara dönüşümünde öncü rol oynayan Karsan,
yeni teslimatlarla dünya çapında varlığını artırmaya
devam ediyor. 23 ülkede 1100 adedin üzerinde elektrikli
aracıyla hizmet veren Karsan, hedef pazarlarından
Kuzey Amerika'da yeni bir pilot uygulamada daha yerini
aldı. 2022'de Kuzey Amerika pazarının ilk elektrikli mini-
büslerini hizmete alan Karsan, yeni projeyle Kaliforniya
eyaletine bağlı Santa Maria şehrinin de ilk elektrikli mi-
nibüsleri olan 14 adet e-JEST'i teslim etti. Santa Ma-
ria'da başlatılan "Mikrotransit Projesi", şehir sakinlerine
akıllı telefon uygulaması üzerinden esnek rezervasyon,
gerçek zamanlı araç takibi ve mevcut ücret sistemleriyle
entegre bir ulaşım hizmeti sunarak toplu taşıma deneyi-
mini dönüştürüyor. Karsan e-JEST'ler, bu proje kapsa-
mında sundukları düşük emisyon, sessiz sürüş ve dar
sokaklarda yüksek manevra kabiliyetiyle şehrin yeni ula-
şım altyapısının temel unsuru olarak öne çıkıyor.

Daha temiz hava

Santa Maria Bölgesel Ulaşım'ın (SMRT) hayata geçir-
diği Mikrotransit isimli pilot proje için düzenlenen tesli-
mat töreninde Karsan Üst Yöneticisi (CEO) Okan Baş
ve Karsan Ticari İşler Genel Müdür Yardımcısı Deniz
Çetin'in katılımıyla, Karsan e-Jest'lerin şehir içi ulaşımda
oynayacağı rol tanıtıldı. Mikrotransit projesiyle, sabit
güzergahlı otobüslerin hizmet vermediği bölgelere ula-
şım sağlanarak şehir sakinlerinin erişimi artılırken daha
düşük maliyetle esnek yolculuk imkanı sunuluyor.
Yüzde 100 elektrikli e-JEST minibüsler de emisyonları
azaltarak daha temiz hava ve sürdürülebilir bir ulaşım
sisteminin tamamlayıcı unsuru olacak.

Pazara giriş yaptık

Açıklamada görüşlerine yer verilen Baş, Karsan olarak
ilklere imza atmaya devam ettiklerini belirtti. Baş,
2022'de Kuzey Amerika’nın ilk 6 metrelik elektrikli mini-
büsü olan e-JEST ile pazara giriş yaptıklarını hatırlata-
rak, "Şimdi de Santa Maria şehrinde görev yapacak ilk
elektrikli minibüsleri teslim ettik. e-JEST minibüslerimiz,
Santa Maria'da toplu taşıma hizmetini daha erişilebilir
hale getirecek. Bugün itibarıyla ABD ve Kanada'da, ara-
larında Santa Maria'nın da bulunduğu 10 farklı noktada
elektrikli araçlarımız hizmet veriyor” ifadelerini kullandı.
Projenin bölge halkına sunduğu faydalara değinen Baş,
Mikrotransit hizmetinin, yolcuların akıllı telefonları ara-
cılığıyla istedikleri zaman ve yerden yolculuk rezervas-
yonu yapabilmelerine olanak sağladığını bildirdi.

Zamanla talep arttı

Baş, Karsan e-JEST'ler'in bu projenin belkemiği, akıllı
teknolojilere uyumlu yapıları ve kompakt tasarımlarıyla
bu tür yenilikçi uygulamalarda doğru çözüm ortağı ol-
duğunu ifade ederek, “Başlangıçta pilot uygulama ola-
rak hafta içi hizmet verecek olan Mikrotransit projesi,
talep arttıkça daha geniş bir zaman dilimine yayılacak.
Karsan, yenilikçi projelerde sergilediği bu tür çözümlerle
küresel arenada adından söz ettirmeye devam ediyor.
Karsan olarak, dünya genelinde çevre dostu ve yenilikçi
ulaşım çözümleri sunmaya devam ediyoruz. Santa Ma-
ria'daki bu projede e-JEST'lerimizin tercih edilmesi, glo-
bal pazarda ne kadar güçlü bir konuma sahip
olduğumuzun bir göstergesi. Elektrikli araçlarımız, akıllı
şehirlerin vazgeçilmez bir parçası olma yolunda emin
adımlarla ilerliyor” dedi. AA

EYLÜLDE 30 DERECE

Karsan, Kaliforniya eyaletine bağlı Santa
Maria şehrine 14 adet e-JEST elektrikli
minibüs teslim etti. Karsan e-JEST'ler Santa
Maria'nın da ilk elektrikli minibüsü oldu

K araman'da elma hasadına katı-
lan Tarım ve Orman Bakanı İb-
rahimYumaklı, Türkiye'nin elma

üretiminde dünyada 2. sırada, ihracatta
ise 7. sırada olduğunu belirtti. Tarımsal
üretimin pazarlama ayağının çok daha
önemli olduğunu ifade eden Yumaklı,
“Bunun için de teknolojinin tüm unsur-
larını uygulamanız gerekir. Buradaki
üreticilerimiz bu teknolojilerin geliştiril-
mesiyle ilgili de çok ciddi bir mesafe ka-
tetmiş durumdalar. Sadece elmayı değil,
onlar için üretilen teknolojiyi de ihraç
eder durumdalar. Tarımsal üretimin
planlaması olmak üzere sözleşmeli üre-
tim, işlenmeyen tarım arazilerinin üre-
time kazandırılması ve diğer birçok
unsuru önümüzdeki dönemde hem üre-
timimizin arttırılmasını hem de kendi ih-
tiyacımızın üzerindeki üretimin ihracata
konu olmasıyla ilgili çalışmalarımıza
devam edeceğiz” dedi. 

Engeli tanımıyoruz

Yumaklı, bir gazetecinin, nişasta bazlı
şekerin sağlığa zararı nedeniyle şeker
pancarının da planlı üretim modeline
dahil edilip edilmeyeceği sorusuna, “Ta-
rımsal üretim planlamasına kendi ka-
nunları olan ürünleri dahil etmedik.
Çünkü onların ayrı bir dinamiği var ve o
tarz bir yasal düzenleme bize çok vakit
kaybettirecekti. Bu ürünlerin de müna-
vebe başta olmak üzere uygulamaları-
mıza konu olduğunu söyleyebilirim.
Arkadaşlarımız bunları mevcut planlama
sürecine dahil edecekler. Fiili bir dahil

olma bu. Bunun dışında özellikle sadece
nişasta bazlı şeker konusu değil. Vatan-
daşımızın hijyen açısından, sağlık açısın-
dan ya da farklı sebeplerle aleyhine
olacak her durumu engellemek adına bu
denetimlerimiz devam edecek. Bununla
ilgili de denetimlerimiz oldu. Usulsüz-
lükler, uygunsuzluklar tespit edildi. Bun-
lara ilişkin de yaklaşık 600 milyon liralık
bir idari para cezası kesildi bu firmalara.
Vatandaşımızın güvenilir gıdaya ulaş-
ması, en doğal hakkıdır. Bu hakka ulaş-
makla ilgili hiçbir engeli tanımıyoruz ve
devlet olarak, bakanlık olarak bunların
üzerine gitmeye devam edeceğiz” ceva-
bını verdi. 

Süreç tamamlandı

Yumaklı, 1 Eylül itibarıyla geçilen planlı
üretim modeliyle, ihtiyaç duyulan ürün-
lerin üretilmesi ve pazar imkanı olanların
ihracatının yapılmasıyla üretici ve tüketi-
cinin uğraması muhtemel zararların
önüne geçileceğini belirtti. Bu uygulama
ile ülke kaynaklarının çok daha verimli
kullanılacağını aktaran Yumaklı, şunları
kaydetti: "Hububat, baklagil, yağlı bitki-
ler ve yem bitkileriyle alakalı 2028'e
kadar üretimi ne kadar arttıracağımıza
dair hedeflerimizi yayınladık. Bunları su,
toprak ve diğer kaynaklarımızı dikkate
alarak belirledik. Planlı üretim 40 yıldır
konuşulan önemli bir husus. Altyapı ça-
lışmaları uzun yıllardır devam ediyordu.
Son 3 yıldır çok yoğunlaşarak gerek
yasal düzenlemeleri, gerekse uygulama-
ların oturmasıyla alakalı süreç tamam-

landı. Böylece bitkisel üretimde 1 Ey-
lül'den itibaren önümüzdeki 3 yıl için bu
söylediğim başlıklardaki ürün grupla-
rında üretim planlamasına geçtik. Ülke-
miz ve üreticilerimiz için hayırlı olsun.”

42 ilde 61 bölge

Yumaklı, üretimin tüketimi karşılamadığı
ya da büyük şehirlerin tarımsal üretimle
alakalı ihtiyaçlarını karşılanmasına
dönük kent tarımı uygulamalarını gün-
deme getirdiklerini vurgulayarak, “Bu-
nunla ilgili şehirlerin çeperlerinde
tarımsal üretimin yapılmasını destekliyo-
ruz. Bunun dışında özellikle jeotermal
enerji olmak üzere ki tarımsal üretimin
en önemli girdilerinden birisi enerji.
Bunun kullanıldığı organize tarım bölge-
leri belirlendi. 42 ilde 61 organize tarım
bölgesi belirlendi. Organize tarım bölge-
leri aynı şu anda içinde bulunduğumuz
üretim merkezi gibi hem üretimin yapıl-
dığı hem paketlemesinin ve buna benzer
ihtiyaçların yerine getirildiği ve pazara
gönderildiği bir özellik taşıyacak. Yani
burada üretiyorsanız 100 kilometre
ötede bir yerde paketlemeye göndermi-
yorsunuz. Üretimin buralarda yapılması
yine aynı içinde bulunduğumuz alanda
olduğu gibi hem teknolojinin hem de iyi
tarım uygulamalarının en üst seviyede
gerçekleştirildiği yerler olacak. Bunlar-
dan 6'sında üretim başladı. 7'sinde de
yatırım çalışmaları devam ediyor. Bizim
amacımız çok hızlı bir şekilde bu 61 or-
ganize tarım bölgesini üretime kazandır-
mış olmak” dedi. AA
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Antalya'da 30 dereceye ulaşan sıcak havada bunalanlar sonbahar mevsiminde denize girmenin keyfini çıkardı
Eylül ayında Antalya'da,
hava sıcaklığı bugün 30
dereceye ulaştı. Nemin

yüzde 75'e yükseldiği kentte deniz
suyu sıcaklığı da 28 derece ölçüldü.

Sonbahar mevsiminde zaman zaman
parçalı bulutlu havanın yaşandığı An-
talya'da hafta sonu tatilinde sahillerde
doluluk oluştu. Bazıları sahilde yürü-
yüş yapıp, gölge alanlarda oturarak

vakit geçirdi, nemden bunalanlar de-
nizde serinledi. Tatilciler denizde
yüzüp plajda güneşlenerek eğlenceli
vakit geçirirken bazıları da kano ile
açılıp denizin ortasında spor yaptı. 

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, gıda denetimlerinin devam ettiğini vurgulayarak,
"Vatandaşımızın güvenilir gıdaya ulaşması, en doğal hakkıdır. Devlet olarak, bakanlık olarak bunların
üzerine gitmeye devam edeceğiz. Denetimlerimiz devam edecek. Usulsüzlükler, uygunsuzluklar tespit
edildi. Bunlara ilişkin de yaklaşık 600 milyon liralık bir idari para cezası kesildi bu firmalara” dedi

CEZA KESILDI!

OMUZ OMUZA 
DEVAM EDECEĞİZ
Bakan Yumaklı daha sonra, Ayrancı ilçesine
bağlı Divle köyüne giderek, yöreye özgü Divle
obruk peynirinin yapıldığı mağarayı dolaştı.
Yumaklı son olarak, Karaman Organize Sa-
nayi bölgesinde bulunan hububat tohumu
eleme tesisinin açılışını gerçekleştirdi. To-
humda dışa bağlılık söyleminin gerçeği yan-
sıtmadığını belirten Yumaklı, “Ülkemizde
kullanılan her 100 kilogram ürünün 97 kilo-
gramı bu ülkenin topraklarında üretiliyor.
Tohum firmalarımız dünyanın 117 ülkesine de
ihracat yapıyor. Burada diğer önemli husus
da bakanlığımızın farklı desteklerle üretimin
farklı kesimlerini desteklemesi. Tohum sek-
törü de bunlardan bir tanesi. Özellikle Avrupa
Birliği fonları, kırsal kalkınma destekleri, ba-
kanlığımızın doğrudan ya da dolaylı diğer
destekleri bunları cesaretlendirici ve üretimi
arttırmaya dönük faaliyetlerimizin karşılan-
masında önemli bir nokta. Karaman Organize
Sanayi Bölgesine girdiğimiz de hemen hemen
çoğunda bakanlığımızın kırsal kalkınma des-
teklerinin yer aldığını gördüm. Demek ki sa-
dece üretmek değil, aynı zamanda üretmiş
olduklarımızı, yani o tarım ürünlerini katma
değerli bir hale getirmek bu yolla mümkün.
Tohumculukta dünyanın önde gelen ülkelerin-
deniz. Bu konuda otorite olmakla alakalı çok
ciddi mesafe katetmiş durumdayız. Sonraki
dönemde bu ve benzeri tesislerle bu pozisyo-
numuzu daha da güçlendireceğiz ve ülkemi-
zin ekonomisine, tarımsal üretimine katkıda
bulunmaya hep birlikte el ele, omuz omuza
devam edeceğiz” diye konuştu. 



MHP'li Yalçın, partisinin İl Başkanları Toplantısı
sonrası yazılı açıklama yaptı. Yalçın, "MHP'yi si-
yaset hayatımızda özel bir mevkiye taşıyan hu-

susların başında, yetişmiş insan kapasitesinin büyüklüğü
ve camiasının genişliği kadar; inandığı, bağlandığı ve sa-
vunduğu fikirlerin gücü gelmektedir. MHP politikalarının
tutarlılık ve isabetliliğini tayin eden husus, kadrolarının sağ-
lam fikirlerin etrafında sımsıkı tutunmasıdır. MHP, sadece
bir siyasi partiden ibaret değildir. MHP; her alanda, her
platformda varlığını ve müessiriyetini hissettirerek hedefle-
rine ulaşan bir dava partisidir. Davayı sırtlayan Milliyetçi-
Ülkücü Hareket'e sosyolojik zeminde mehabet kazandıran
da mensuplarının sahip olduğu iman, azim ve iradedir.
Bütün bu tabloyu tamamlayan ve hareketimizi ayakta
tutan faktör ise davaya olan sadakat ve onu temsil eden si-
yasi partiye olan bağlılıktır. Bu seçkin hususiyetleri dolayı-
sıyla, kuruluşundan beri MHP'nin; sadece Türk siyasi
hayatında değil, sosyal işleyişin her kademesinde ve beşeri
teşebbüslerin her nevinde izleri ve katkıları vardır. MHP'nin
düşmanlarımızı caydıran, muarızlarımızı ürküten bu vasıf-
larının; onları garez, kin ve nefrete sürüklediği de vakidir.
Bununla beraber hakkımızdaki menfi hissiyat ve niyetler;
partimizin yetersizliğinin değil, aksine liyakat ve ehliyetinin
delilidir" ifadelerini kullandı.

Büyük önem taşıyor

Haklarında yapılan spekülasyon, algı operasyonları ve iti-
bar suikastlarının MHP'nin doğru istikamette yürüdüğü-
nün göstergesi olduğunu kaydeden Yalçın, "İşaretini,
ilhamını ve çalışma şevkini atalarının şan ve şeref sayfala-
rıyla dolu geçmişinden alan MHP teşkilatları, siyasi faali-
yetlerini sürdürürken taşıdığı büyük ve ağır yükün bilinciyle
hareket etmektedir. MHP kadrolarının, her anını gaflete

düşmeksizin ve müte-
yakkız yaşama mesu-
liyeti vardır. Zaman ve
coğrafya, MHP'ye sı-
nırlarımızın da ötesine
ulaşan bölgesel ve kü-
resel bir siyasi misyon
yüklemiştir. İçeride
çözüm bekleyen girift
meselelerimiz, dışa-
rıda üstesinden gelin-
mesi gereken
karmaşık küresel aç-
mazlar bizi beklemek-
tedir. Milletimizi
refah, barış ve emni-
yet içinde yaşatmakta;

devletimizi yeryüzünde güçlü ve müessir bir ülke kılmak ül-
küsüne ulaşmakta; MHP'nin takip ettiği siyaset, durduğu
yer ve aldığı kararlar büyük önem taşımaktadır" dedi.

Görüş birliği tazelendi

Semih Yalçın, yeni yasama yılına girilirken siyasi yol harita-
larını güncellemek ve yeni kararlar almak üzere 19 Eylül'de
yapılan Merkez Yönetim Kurulu toplantısından sonra
bugün il teşkilatlarının başkanlarıyla bir araya geldiklerini
belirterek, "Bugünkü il başkanları buluşmasının ardından,
partimizin toplantı trafiği yeni dönemde de devam edecek-
tir. Toplantılar vesilesiyle, ekim ayında başlayacak yeni ya-
sama yılına hazırlık mahiyetindeki faaliyetler üzerinde
durulmuştur. MHP'nin; Cumhur İttifakı üyesi olarak üze-
rine düşen siyasi sorumluluğu kararlılıkla sürdürmesi ge-
rektiğine dair görüş birliği, yeni dönem için de
tazelenmiştir. MHP'nin taşıdığı tarihi mesuliyetin ışığında
gerçekleştirilen toplantılarda, Türkiye ve dünya gündemin-
deki konular da ele alınarak enine boyuna değerlendirilmiş-
tir. Bu bağlamda öncelikli iç ve dış meseleler masaya
yatırılmış ve çözüm yolları konusunda görüş teatisinde bu-
lunulmuştur" açıklamasında bulundu. DHA

E dirne Emniyet Müdürlüğü Kaçak-
çılık ve Organize Şube Müdürlüğü
ekipleri, TEM yolunun Edirne gi-

şelerinde siren bulunan F.A.’nın kullandığı
34 EKE 86 plakalı cipi durdurdu. Yapılan
incelemede cipin CHP Edirne Milletvekili
Ediz Ün’e ait olduğu belirlendi. Sürücü-
nün rızasıyla cipte yapılan aramada güm-
rük kaçağı 530 boş elektronik sigara
kutusu, 2 bin 242 elektronik sigara kiti, 2
bin 790 elektronik sigara başlığı, 1275 elek-
tronik sigara ateşleyicisi, 130 likit haznesi
ve 18 sigara likidi bulundu. Gözaltına alı-
nan F.A. ile Ç.R.Ç.’ye ‘gümrük kaçakçılığı’
suçundan işlem yapılarak serbest bırakıldı.
Kaçak ürünlere ise el konuldu.

Yalan yanlış haberler

CHP Edirne Milletvekili Ediz Ün, ara-
cında kaçak ürünlerin bulunmasıyla ilgili
sosyal medya hesabından açıklama yaptı.
Ün, “Hakkımda bazı yayın organlarında
çıkan yalan ve yanlış haberler üzerine bu
açıklamayı yapma zorunluluğu doğmuş-
tur’ başlığındaki açıklamada, “Edirne Mil-
letvekili olarak Türkiye Büyük Millet
Meclisi çatısı altında gerek ülkemizin ge-
rekse de Edirne’nin
sorunları
ile ilgi-
len-

mekte, çözümleri
için mesai harca-
maktayım. Ülkemiz
ve şehrimiz için; hal-
kımızın sorunları, iş-
çinin, emekçinin,
üreticinin ve çiftçinin
sorunlarını gündeme
getirmek, kurucu ön-
derimiz Gazi Mus-
tafa Kemal
Atatürk’ün ilkeleri ve
hedefleri doğrultu-
sunda ülkemizin ta-
mamında ve
şehrimiz Edirne’de
çalışmalarımı sür-
dürmekteyim. Bu çalışmalarımı sürdür-
mek için birden fazla araç kullanmakta ve
bu araçlar ile sık sık seyahat etmekteyim.
Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin çalışma-
larına ara vermesi sebebiyle Edirne bölge-
sinde çalışmalarıma devam etmekte ve
adıma kayıtlı bulunan 34 EKE 86 plakalı
aracı bu dönemde yoğun olarak kullan-
maktayım” dedi. 

Şoförümün cahilliği!

“Her milletvekili gibi benim de bu
çalışmalarda yanımda olan

resmi ve gayriresmi yardım-
cılarım, danışmanlarım,
asistanlarım, şoförlerim
bulunmaktadır” diyen
Ün, “Büyük oranda
adıma kayıtlı arabaları bu
kişiler kullanmakta,
tamir, bakım, temizlik
gibi işleri ile uğraş-
makta, günlük işlerimi
takip etmekte, seyahat-

lerimi programlayıp ge-
rektiğinde ulaşımımı
sağlamaktadır” ifadelerini
kullandı. Ün, aracı zaman
zaman Fatih Anıl isimli ki-
şinin kullandığını kaydetti.
Ün, “Şoförlerimden biri-

nin bir cahilliği sonucu
böyle bir olay yaşanmıştır.

En büyük üzüntüm CHP’nin
adının böyle bir olayda kullanı-

lıyor olmasıdır. Güvenerek ve iyi
niyetli bir şekilde teslim etti-

ğim aracımı alan
Fatih Anıl,

Ça-

ğatay Rahman Çetin
isimli kişi ile buluşarak
araca gümrük kaçağı ol-
duğu iddia edilen ve so-
ruşturmaya konu edilen
elektronik sigara kiti ve
benzeri malzemeleri yük-
leyerek İstanbul iline sevk
etmek istemişlerdir” diye
konuştu. 

Süreç devam ediyor

Olayın tamamen bilgisi
dışında gerçekleştiğini
ifade eden Ün, “Konuyu

kolluk birimlerinin bana ulaşmaları sonu-
cunda öğrenmiş bulunmaktayım. Bu şa-
hıslar durdurulduğunda aracın TBMM’ye
kayıtlı olması sebebiyle benim rızam olma-
dan aranması imkansızdır. Aracın aran-
ması ve suça konu bir eşya varsa gereğinin
yapılmasını bizzat talep etmiş ve bu ko-
nuda gerekli muvafakat tarafımdan veril-
miştir. Kolluk görevlileri de bu sebeple
tarafıma teşekkür etmiş ve desteklerim adli
sürecin kısalmasına ve suç eşyası ile şüp-
helilerin tespitine katkı sağlamıştır. Bu ko-
nuda adli süreç devam ettiği için daha
fazla bilgi vermem doğru olmayacaktır”
açıklamasını yaptı. DHA
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Toplantı trafiği
devam edecek!
MHP Genel Başkan Yardımcısı Semih
Yalçın, "İl başkanları buluşmasının
ardından, partimizin toplantı trafiği yeni
dönemde de devam edecektir. Toplantılar
vesilesiyle, ekim ayında başlayacak yeni
yasama yılına hazırlık mahiyetindeki
faaliyetler üzerinde durulmuştur" dedi.

ERDOĞAN NEW YORK’TA
Birleşmiş Milletler (BM) 79'uncu Genel Kurulu'na katılmak ve çeşitli temaslarda
bulunmak üzere ABD'ye gelen Cumhurbaşkanı Erdoğan, New York'ta 
bulunan Türkevi önünde toplanan kalabalık tarafından ilgiyle karşılandı.

Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdo-
ğan, BM'nin 79'uncu

Genel Kurulu'na katılmak ve çe-
şitli temaslarda bulunmak üzere
ABD'nin New York şehrine geldi.
New York John F. Kenndy Hava-
limanı'na gelen Cumhurbaşkanı
Erdoğan ile eşi Emine Erdoğan
ve beraberindeki heyet, Türki-
ye'nin Birleşmiş Milletler Daimi
Temsilcisi Büyükelçi Ahmet Yıl-
dız, Washington Büyükelçisi
Sedat Önal ve New York Başkon-

solosu Büyükelçi Muhittin Ahmet
Yazal tarafından karşılandı.

Yoğun ilgi gördü

Cumhurbaşkanı Erdoğan ile eşi
Emine Erdoğan'ın yanı sıra, Aile
ve Sosyal Hizmetler Bakanı Ma-
hinur Özdemir Göktaş, Dışişleri
Bakanı Hakan Fidan, Enerji ve
Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan
Bayraktar, Hazine ve Maliye Ba-
kanı Mehmet Şimşek, Sanayi ve
Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih
Kacır, Ticaret Bakanı Ömer

Bolat, Milli İstihbarat Teşkilatı
Başkanı İbrahim Kalın, Cumhur-
başkanlığı İletişim Başkanı Fah-
rettin Altun, Cumhurbaşkanı Dış
Politika ve Güvenlik Başdanış-
manı Akif Çağatay Kılıç ve bazı
yetkililer de ABD'ye geldi. Cum-
hurbaşkanı Erdoğan'ı görmek is-
teyen Türk vatandaşları New
York'ta bulunan Türkevi'nin
önünde toplandı. Erdoğan, ken-
disine yoğun ilgi gösteren vatan-
daşlarla selamlaştıktan sonra
Türkevi'ne giriş yaptı. DHA

CİPİNDE 'KAÇAK' ÜRÜN ELE GEÇİRİLEN CHP MİLLETVEKİLİ EDİZ ÜN'DEN AÇIKLAMA

BU OLAYDAN
HABERIM YOK!
CHP Milletvekili Ediz Ün’e ait cipte polisin yaptığı aramada çok sayıda gümrük kaçağı elektronik sigara aparatları ele 
geçirildi. Ün, olaydan haberinin olmadığını, savcılığa suç duyurusunda bulunduğunu açıkladı. Ün, “Şoförlerimden birinin bir
cahilliği sonucu böyle bir olay yaşanmıştır. En büyük üzüntüm CHP’nin adının böyle bir olayda kullanılıyor olmasıdır” dedi

BİLGİM DIŞINDA 
SUÇ İŞLEDİLER!
Edirne Emniyet Müdürlüğü ve yargı organları-
nın gerekli soruşturma ve kovuşturmayı yap-
tığını ifade eden Ediz Ün, “Bahsedilen
şahıslar, Edirne Milletvekili olmam, aracın
plakasının bana tahsisli olması, trafikte geçiş
üstünlüğü olması gibi tarafıma tanınan bu ay-
rıcalıkları bilgim ve iradem dışında suç işle-
mek amacı ile kullanmak istemişlerdir. Araçta
arama yapılmasına muvafakat etmiş, araç
içerisinde suça konu eşya olup olmadığının
tespit edilmesini ve aracın milletvekili sıfatı

ile şahsıma kayıtlı olması sebebiyle herhangi
bir iltimas gösterilmemesini talep ederek
şüpheliler hakkında gerekli tüm adli işlemle-
rin yapılmasını ve hiçbir ayrıcalığa tabi tutul-
mamalarını bizzat rica ettim ve sürecin
takipçisi oldum. Yine olayın ertesi günü
21.09.2024 tarihinde bu şahıslardan şika-
yetçi olduğuma dair dilekçeyi de avukatım ile
birlikte bizzat adliyeye giderek nöbetçi Cum-
huriyet Başsavcılığı’na sunmuş bulunmakta-
yım” açıklamasını yaptı. 

Paranın geri dönüşü yok!

CHP Kayseri Milletvekili Aşkın
Genç, Sayıştay’ın Sanayi ve Tek-
noloji Bakanlığı’na ilişkin 2023 yılı

Denetim Raporu'nu değerlendirdi. Genç,
“Bütçede 41,1 milyar TL harcama yapılmış
ama elde edilen gelir sadece 549 milyon TL.
Yani, harcanan paranın geri dönüşü yok!
Bu milletin cebinden çıkan milyarlarca lira
nereye gidiyor? Sayıştay raporları, devletin
nasıl yönetilemediğini bir kez daha kanıtlı-
yor. Biz bu halkın alın terini yandaş müte-
ahhitlere yediren, kamu zararına göz yuman
bu düzenin son bulması için mücadelemizi
sürdüreceğiz” dedi.

129 milyon nerede?

Genç, konuya ilişkin yazılı açıklama yaptı.
“Sayıştay’ın Sanayi ve Teknoloji Bakanlı-
ğı’na yönelik denetim raporu, hükümetin
ekonomik ve mali yönetimindeki çöküşü net
bir şekilde ortaya koymaktadır” diyen Genç,
“Bu rapor, Bakanlığın kamu kaynaklarını
nasıl israf ettiğini ve yönetim zafiyetlerini
gözler önüne sermektedir. Şimdi size sor-
mak istiyorum: 194 milyon TL’lik idari para
cezasının sadece 65 milyon TL’lik kısmı tah-

sil edilirken, geriye kalan 129 milyon TL ne-
reye gitti? Bu para nasıl hesaplara geçmedi?
Bu, açıkça kamu zararının saklandığı bir
tablodur! Milletin cebinden çıkan paraların
buharlaştırıldığı bir skandalın tam ortasın-
dayız. Dahası, organize sanayi bölgeleri için
yapılan yatırımlarda Yurt İçi Üretici Fiyat
Endeksi (Yİ-ÜFE) oranlarının çok üzerinde
fiyat farkı ödemesi yapılmıştır. Bu, iş dünya-
sına değil, yandaşlara yapılan bir kıyaktır.
Ekonomik krizden geçiyoruz, çiftçi, sana-
yici, esnaf borç batağında ama hükümet,
yandaş müteahhitlerin cebini dolduruyor!
Fiyat farkları adı altında organize sanayi
bölgelerinde yaratılan bu mali boşluk, va-
tandaşın hakkının gasp edilmesidir. Kim bu
sorumsuz harcamaların hesabını verecek?”
ifadelerini kullandı. 

Bu bütçe açığı ne!

Raporda görülen en ciddi sorunlardan biri-
nin de Bakanlığın 40,6 milyar TL’lik bütçe
açığı olduğunu ifade eden Genç, “ Böyle
devasa bir açık, hükümetin mali disiplinden
tamamen koptuğunu ve ülke kaynaklarını
nasıl israf ettiğini kanıtlıyor. Bütçede 41,1

milyar TL harcama yapılmış ama elde edi-
len gelir sadece 549 milyon TL. Yani, harca-
nan paranın geri dönüşü yok! Bu milletin
cebinden çıkan milyarlarca lira nereye gidi-
yor? Halktan toplanan vergilerle finanse
edilen projeler neden bu kadar başarısız?
Bakanlık ayrıca taşınmaz varlıkların takibini
bile doğru düzgün yapamıyor. Bakanlığa ait
gayrimenkuller ve binalar enflasyon düzelt-
mesi yapılmadan kayıtlara geçirilmiş. Sayış-
tay açıkça bu
düzeltmenin
yapılmadı-
ğını belirti-
yor. Bu
düzensizlik,
kamu idare-
sinin şeffaf-
lıktan uzak
olduğunu ve
halkın mal
varlıklarının
hakkıyla yö-
netilmediğini
gösteriyor”
dedi. 

CHP Kayseri Milletvekili Aşkın Genç, Sayıştay’ın Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na ilişkin 2023 yılı denetim raporunu
değerlendirdi. Genç, “Bütçede 41,1 milyar TL harcama yapılmış ama elde edilen gelir sadece 549 milyon TL. Yani, 
harcanan paranın geri dönüşü yok! Bu milletin cebinden çıkan milyarlarca lira nereye gidiyor? '' ifadelerini kullandı
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TOPLUM ÇALIŞMALARI ENSTİTÜSÜ’NDEN KAYBOLAN ÇOCUKLAR İÇİN ÜRKÜTEN RAPOR

FELAKET 
TABLOSU!
Diyarbakır’da sekiz yaşındaki Narin Güran’ın kaybolduktan sonra cansız 
bedenine ulaşılması ve bu süreçte yaşananlar Türkiye’deki kayıp çocuklar
gerçeğini bir kez daha gözler önüne serdi. Toplum Çalışmaları Enstitüsü'nün
kayıp çocuklar krizine ilişkin yayımladığı raporda, dünya genelinde kaybolan
çocuklara ilişkin durumun, Türkiye’dekinden farklı olmadığını ortaya koydu

T oplum Çalışmaları Ensti-
tüsü Direktörlerinden Do-
çent Doktor Asmin

Kavas’ın kaleme aldığı “Kaybolan
Çocuklar Krizi: Türkiye ve Dün-
yada Mevcut Durum, Zorluklar ve
Çözüm Önerileri” başlıklı raporda,
önemli verilere yer verildi. “Narin’in kaybol-
ması ve ardından işlenen cinayet, Türki-
ye’deki kaybolan çocuklar sorununun ne
kadar derin ve ürkütücü boyutlara ulaştığını
bir kez daha gündeme taşıdı” sözleriyle baş-
layan raporda, “Her geçen gün daha fazla
çocuğun kaybolması, toplumun gözleri
önünde yaşanan ve çözüm bekleyen bir tra-
jediyi derinleştiriyor. Narin’in kayboluşu sa-
dece bireysel bir trajedi olarak görülmemeli;
bu olay, Türkiye’de çocukların karşı karşıya
kaldığı ihmal ve istismarın yaygınlığını ve

derinliğini ortaya koyuyor” ifadeleri yer aldı.

avrupa'da da aynı

Dünya genelinde kaybolan çocuklara ilişkin
durumun, Türkiye’dekinden farklı olmadı-
ğına da değinilen raporda, Missing Child-
ren Europe ve AMBER Alert Europe verileri
ele alındı. Rapora göre Avrupa Birliği (AB)
ülkelerinde her yıl yaklaşık 250 bin çocuk
kayboluyor. Avrupa dışındaki ülkelerde
tablo daha da ürkütücü. Hindistan’da her 8
dakikada bir çocuk kaybolurken bu çocuklar
ya zorla çalıştırılıyor ya da seks işçiliğine iti-
lerek insan kaçakçılığına maruz bırakılıyor.

İşte istatistikler

Yapılan çalışmalara göre 2022 yılında
dünya genelinde ülkeler bazında kaybolan
çocuk sayıları şu şekilde kaydedildi: “Avus-

tralya’da her yıl yaklaşık 20 bin çocuk. Ka-
nada’da her yıl yaklaşık 45.288 çocuk. Al-
manya’da her yıl yaklaşık 100 bin çocuk.
Hindistan’da her yıl yaklaşık 96 bin çocuk.
Rusya’da yaklaşık 45 bin çocuk. İspanya’da
her yıl yaklaşık 20 bin çocuk. Birleşik Kral-
lık’ta her yıl yaklaşık 112.853 çocuk. Meksi-
ka’da 120 bin çocuk. Brezilya’da 40 bin
çocuk. Amerika Birleşik Devletleri’nde her
yıl yaklaşık 460 bin çocuk.”

Ortada veri yok

Türkiye’de kaybolan çocuklarla ilgili veri
üretimi ve erişim sorunları çözülmeden et-
kili politikalar geliştirmenin mümkün olma-
dığına vurgu yapılan raporda, uluslararası
uygulamaları inceleyip başarılı yaklaşımlar-
dan faydalanmanın önemine değinildi.
Bunun yanında rapora göre, uluslararası

alanda Avrupa ülkeleri, Amerika, İngiltere
ve Kanada gibi ülkeler; hükümetler, özel
sektör ve sivil toplum kuruluşlarının işbirli-
ğiyle çeşitli sistemler ve politikalar geliştire-
rek, kaybolan çocuk vakalarına daha etkili
çözümler üretmeyi amaçlıyor. Söz konusu
geniş toplumsal iş birliklerinin kayıp çocuk-
larının bulunmasını hızlandırmak ve hatta
önlemek adına önemli adımlar içer-
diğine dikkat çeken Toplum
Çalışmaları Enstitüsü Di-
rektörü Doç. Dr
Asmin Kavas, ens-
titünün rapo-
runda
“Çalışmanın
en çarpıcı
bulgusu,
Türki-

ye’nin kaybolan çocuklar konusundaki
uluslararası ağlara üye olmaması ve dolayı-
sıyla, çocukların bulunması için hayati
önem taşıyan küresel işbirliği fırsatlarından
yararlanamamasıdır. Türkiye özelinde etkili
çözümler üretebilmek için, ulusal düzeyde
kapsamlı stratejiler geliştirilmesi ve uluslar-

arası işbirliği ağlarına aktif katılım
sağlanması gerekmek-

tedir” ifadelerini
kullandı.

Toplum Çalışmaları Enstitüsü, raporda Türki-
ye’nin kaybolan çocuklar sorununa etkili çö-
zümler üretebilmesi için ulusal düzeyde
geliştirmesi gereken stratejileri şöyle sıraladı:

Ulusal Acil Uyarı 
Sisteminin kurulması

Türkiye’de kaybolan çocuk vakalarına hızlı
ve etkili müdahale için, AMBER Alert ben-
zeri başarılı uluslararası modelleri örnek
alan ulusal bir acil uyarı sistemi kurulmalı-
dır. Bu sistem, medya kuruluşları, teleko-
münikasyon şirketleri ve sivil toplum
örgütleriyle sıkı işbirliği içinde çalışarak,
toplumun tüm kesimlerini kapsayan ve
anında harekete geçiren bir mekanizma
olarak tasarlanmalıdır. Veri Toplama ve
Analiz Kapasitesinin Artırılması: Kaybolan
çocuk vakalarına ilişkin verilerin toplan-
ması, analizi ve paylaşımı için kapsamlı ve
entegre bir ulusal veri sistemi oluşturulma-
lıdır. Bu sistem, vakaların detaylı profillerini
çıkararak, kaybolma nedenlerini derinleme-
sine analiz etmeli ve bu analizler ışığında
önleyici stratejiler ile etkili müdahale yön-
temleri geliştirmeye olanak sağlamalıdır.

Farkındalık kampanyaları

Kaybolan çocuklar konusunda toplumsal
farkındalığı artırmak için, geniş kapsamlı ve

sürdürülebilir bilinçlendirme kampanyaları
düzenlenmelidir. Bu kampanyalar, aileleri
ve toplumun tüm kesimlerini hedef alarak,
çocukların kaybolma risklerini, alınabilecek
önlemleri ve kaybolan durumunda izlene-
cek adımları etkili bir şekilde anlatmalı; ay-
rıca medya, eğitim kurumları ve sivil
toplum örgütleriyle işbirliği içinde yürütüle-
rek, konunun sürekli gündemde kalmasını
sağlamalıdır.

İşbirliği ve entegrasyon

Türkiye, kaybolan çocuklar konusundaki
uluslararası ağlara aktif katılım sağlayarak
küresel işbirliği fırsatlarından azami ölçüde
yararlanmalıdır. Bu katılım, sınır ötesi vaka
yönetimini iyileştirecek, veri paylaşımını
hızlandıracak ve uluslararası en iyi uygula-
maların ülkemize adapte edilmesini kolay-
laştırarak, kaybolan çocukların bulunma
oranını artıracaktır.

Teknoloji ve sosyal 
medyanın etkin kullanımı

Kaybolan çocukların bulunmasında ileri
teknoloji ve sosyal medya platformları stra-
tejik bir şekilde kullanılmalıdır. Yapay zeka
destekli görüntü tanıma sistemleri, konum
bazlı uyarı mekanizmaları ve viral sosyal
medya kampanyaları gibi yenilikçi dijital

çözümler, bilginin hızla yayılmasını sağla-
yarak; toplumsal katılımı maksimize edebi-
lir ve arama süreçlerinin etkinliğini önemli
ölçüde artırabilir.

Hukuki düzenlemeler 
ve cezai yaptırımlar

Kaybolan çocuk vakalarına yönelik mevcut
yasal çerçeve, güncel ihtiyaçlar ve uluslar-
arası standartlar doğrultusunda kapsamlı
bir şekilde gözden geçirilmeli ve güçlendi-
rilmelidir. Çocuk kaçırma, insan kaçakçılığı
ve istismar gibi suçlarla mücadelede daha
etkili ve caydırıcı yasal düzenlemeler yapıl-
malı, bu suçların faillerine yönelik cezalar
artırılmalıdır. Bu yasal iyileştirmeler, suçları
önleme, mağdurları koruma ve failleri ada-
let önüne çıkarma konularında daha güçlü
bir sistem oluşturarak, çocukların güvenli-
ğini artırmayı ve potansiyel suçluları cay-
dırmayı hedeflemelidir.

Kurumlar arası koordinasyon 
ve kapasite geliştirme

Çocuk koruma ve kaybolan çocuk vakala-
rıyla ilgilenen kurumlar arasında koordinas-
yon ve işbirliği güçlendirilmelidir. Emniyet
birimleri, sosyal hizmetler, sağlık kuruluş-
ları, eğitim kurumları ve ilgili sivil toplum
örgütleri arasında etkin bir iletişim ve işbir-

liği ağı kurulmalıdır. Bu kurumlar arası ko-
ordinasyon, vakaların daha hızlı ve etkili bir
şekilde ele alınmasını sağlayacak, risk al-
tındaki çocukların erken tespitini kolaylaştı-
racak ve kaybolan vakalarının önlenmesine
katkıda bulunacaktır. Ayrıca, bu kurumların
personeline yönelik düzenli eğitimler ve
kapasite geliştirme programları düzenlene-
rek, kaybolan çocuk vakalarına müdahale
konusunda uzmanlıkları artırılmalıdır.

Önleyici tedbirler ve risk 
değerlendirme sistemleri 

Kaybolan çocuk vakalarını önlemek için
proaktif bir yaklaşım benimsenmelidir. Risk
altındaki çocukları erken tespit etmek ve
koruyucu önlemler almak amacıyla kap-
samlı risk değerlendirme sistemleri gelişti-
rilmelidir. Bu sistemler, çocukların aile
durumu, sosyo-ekonomik koşulları, eğitim
durumu, sağlık geçmişi gibi faktörleri analiz
ederek potansiyel riskleri belirleyebilmeli-
dir. Ayrıca, okullarda ve toplum merkezle-
rinde çocuklara yönelik güvenlik eğitimleri
düzenlenmeli, çocukların kendilerini ko-
ruma becerileri geliştirilmelidir. Ebeveyn-
lere ve bakıcılara yönelik bilinçlendirme
programları uygulanmalı, çocuk güvenliği
konusunda pratik bilgiler ve stratejiler su-
nulmalıdır. Bu önleyici yaklaşım, kaybolan
çocuk vakalarının sayısını azaltmaya yar-
dımcı olacak ve çocukların genel güvenli-
ğini artıracaktır. Türkiye’nin kaybolan
çocuklar sorununa etkili çözümler üretebil-
mesi için uluslararası düzeyde geliştiril-
mesi gereken stratejiler şunları içermelidir:

Standartların belirlenmesi

Kaybolan çocuk vakalarının tanımlanması,
raporlanması ve yönetilmesi için uluslar-
arası standartlar oluşturulmalıdır. Bu stan-
dartlar, Türkiye ile diğer ülkeler arasında
tutarlılığı sağlayarak, veri toplama ve pay-
laşım süreçlerini kolaylaştıracaktır. Ayrıca,
bu standartlar, kaybolan çocuk vakalarının
raporlanmasında kullanılan terminolojiyi,
veri toplama yöntemlerini ve veri paylaşım
protokollerini standardize edecektir. Bu sa-
yede, ülkeler arasında veri paylaşımı ve ko-
ordinasyon daha etkili bir şekilde
gerçekleştirilebilecek ve kaybolan çocukla-
rın bulunma olasılığı artacaktır. Uluslar-
arası standartlar, kaybolan çocuk
vakalarının daha hızlı ve etkili bir şekilde

ele alınmasına yardımcı olacaktır.

Küresel veri paylaşım ağı

Türkiye, uluslararası veri paylaşım ağlarına
katılmalıdır. Bu ağlar, kaybolan çocuklarla
ilgili bilgilerin hızlı ve güvenli bir şekilde
paylaşımını sağlayarak, sınır ötesi işbirli-
ğini güçlendirecek ve kaybolan çocukların
bulunma sürecini önemli ölçüde hızlandıra-
caktır. Ayrıca, bu ağlar, kaybolan çocuk va-
kalarının daha etkili bir şekilde izlenmesini
ve analiz edilmesini de sağlayacaktır. Bu
sayede, kaybolan çocuk vakalarının neden-
leri ve trendleri daha iyi anlaşılacak ve ön-
leyici tedbirler alınabilecektir. Uluslararası
veri paylaşım ağlarına katılım, Türkiye’nin
kaybolan çocuk vakalarına karşı mücadele
etmede daha etkili olmasını sağlayacaktır.

Eğitim ve kapasite geliştirme

Türkiye, uluslararası kuruluşlar, hükümetler
ve sivil toplum örgütlerinin, kaybolan çocuk
vakalarına müdahale edebilecek yetkinlikte
personel yetiştirmek için eğitim programla-
rına katılmalıdır. Bu eğitim programları, kay-
bolan çocuk vakalarının tanımlanması,
raporlanması ve yönetilmesi için gerekli be-
cerilerin geliştirilmesine yardımcı olacaktır.
Ayrıca, bu programlar, kaybolan çocuk va-
kalarında etkili müdahale için gerekli olan
koordinasyon ve işbirliğini de güçlendire-
cektir. Uluslararası çapta tüm bu adımlar,
dünya genelinde kaybolan çocuk vakalarının
önlenmesi ve çözülmesi için ortak bir poli-
tika izlenmesini mümkün kılacaktır. Bu poli-
tika, tüm ülkelerin kaybolan çocuk
vakalarına karşı ortak bir yaklaşıma sahip
olmasını sağlayacak ve kaybolan çocukların
bulunma şansını artıracaktır. Türkiye de
dahil olmak üzere, tüm ülkelerin bu uluslar-
arası standartları benimsemesi ve uygula-
ması, kaybolan çocuk vakalarının önlenmesi
ve çözülmesi için önemli bir adım olacaktır.
Bu sayede, kaybolan çocuk vakalarında
uluslararası işbirliği ve koordinasyon daha
etkili bir şekilde gerçekleştirilebilecek ve
kaybolan çocukların bulunma olasılığı arta-
caktır. Ulusal düzeyde ise Türkiye, kaybolan
çocuklarla mücadelede daha entegre ve
veri odaklı yaklaşımlar benimsemelidir.
Özellikle kaybolan çocukların geri dönme
oranlarını artırmak ve suç örgütlerinin tuza-
ğına düşmelerini engellemek için sınır ötesi
iş birliği şarttır.

BURAK
BİRERDİNÇ

haber

10 MADDELiK 10 MADDELiK 10 MADDELiK 10 MADDELiK 10 MADDELiK 10 MADDELiK 10 MADDELiK 10 MADDELiK 10 MADDELiK 10 MADDELiK 10 MADDELiK 
KURTARMA PLANI
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E nflasyon ekonomik bir olgu olarak sürekli
karşımıza çıkıyor. Zaman zaman düşüşe
geçse de, krizler aşılabiliyor ve toplum bir şe-

kilde toparlanıyor. Ancak, asıl tehlike bugünlerde
daha fazla görünür olan başka bir enflasyonda yatı-
yor: Ahlak enflasyonu. Ekonomik krizlerin yol açtığı
zararlar bir şekilde onarılabilirken, ahlaki değerler-
deki erozyon, toplumun tüm yapısını uzun vadede
tehdit eden bir unsura dönüşüyor.

Son günlerde yaşanan bir olay bu gerçeği bir kez
daha gözler önüne serdi. Ziraat Bankası, konut kre-
disi faiz oranını 2.79’a düşürüyor. Bu iyi haber, ev
sahibi olmayı hayal eden binlerce insan için umut
verici bir gelişme olarak algılanıyor. Ancak aynı
gün, Adana’daki bir konut, sabah 7 milyon 250 bin
liradan satışa sunulmuşken, akşam saatlerinde 9
milyona yükseltiliyor. Bir gün içinde 1 milyon 750
bin liralık zam! Burada ekonomik dengelerden çok
daha derin bir sorun yatıyor: fırsatçılık, açgözlülük
ve ahlaki erozyon.

Ticaret Bakanlığı’nın bu fırsatçı yaklaşıma karşı-
lık olarak ilgili emlak işletmesine 100 bin lira ceza
kesmesi, önemli bir adım. Ancak toplum olarak sa-
dece cezalar ve yaptırımlarla ahlak enflasyonunu
durdurmamız mümkün değil. Bu tür önlemler, geçici
çözüm sunabilir, ancak sorunun kaynağına inmek
için daha kapsamlı bir toplumsal dönüşüme ihtiyaç
var. Bu dönüşüm, bireylerin ve kurumların vicdani
sorumluluğu ile mümkündür.

Ahlak enflasyonu, ekonomik enflasyondan çok
daha yıkıcıdır. Çünkü maddi sıkıntılar zamanla aşı-
labilir, fiyatlar bir şekilde dengelenebilir. Ancak,
toplumun temel ahlaki değerlerinin erozyona uğra-
ması, güvensizlik ve yozlaşmanın yaygınlaşmasına
neden olur. Bu durum, bireyler arasındaki ilişkileri
zedeler, adaletsizlik ve eşitsizlik duygusunu derinleş-
tirir. Krizlerin aşılabilmesi için sadece ekonomik ön-
lemler yeterli değil; aynı zamanda insani değerlerin
yeniden inşası şart.

Bu bağlamda, denetim mekanizmalarının etkin
bir şekilde çalışması, fırsatçılığın önüne geçmek
adına son derece önemlidir. Ancak bunun yanında,
toplumsal bilinç ve etik değerlerin yeniden canlandı-
rılması gerekmektedir. Eğitimin her kademesinde
ahlaki değerlerin önemi vurgulanmalı, iş dünyasında
adil ve dürüst olmanın kazançtan daha değerli ol-
duğu bilinci yerleşmelidir.

Sonuç olarak, enflasyon bir şekilde düşer, krizler
aşılır. Tarih bunun defalarca örneklerini gördü.
Ancak, ahlak enflasyonunun yükselişi kontrol altına
alınamazsa, toplumsal çözülme kaçınılmaz hale
gelir. Ekonomik iyileşme ancak adil ve dürüst bir
düzenle mümkün olabilir; bu düzenin temel taşı da
insanın içindeki ahlaki pusuladır.

Bir sonraki yazımda, ekonomi ve ahlaki değerler
arasındaki derin ilişkiye detaylı bir şekilde 
değineceğim.

Ahlaki enflasyonun 
pençesindeki ekonomi

Onur KARAKOÇ
onrkarakoc75@gmail.com 

KELAMDAN KALEMEVATANDASA
SAYGISIZLIK!

Yenimahalle Muhtarı Bahar
Özkan’ın, iki haftadır üst üste
yaptığı “Kentsel Dönüşümü 
Yetkililerle Konuşuyoruz”

buluşmasına Bakırköy Belediyesi
yetkilileri katılmadı. Özkan’ın,

belediye yetkililerinin dönüşümle
ilgili toplantıları yakın tarihte

mahalle bazında kendi
bünyelerinde yapacaklarını bu

gerekçeyle gelmediklerini
söylemesi üzerine vatandaşlar,
“Bu tavır Yenimahalle halkına

yapılan bir saygısızlıktır”
tepkisini hösterdi

B akırköy Yenimahalle
Muhtarı Bahar Özkan,
“Kentsel Dönüşümü

Yetkililerle Konuşuyoruz” bu-
luşmasının ikincisini Cem Ka-
raca Kültür Merkezi’nde
gerçekleştirdi. Geçtiğimiz ay İBB’de
kabul edilen yeni imar planlarının ardın-
dan 7 mahalleyle ilgili merak edilenlerin
konuşulmak istendiği ancak genel an-
lamda ülkedeki kentsel dönüşümün ko-
nuşulduğu toplantıda zaman zaman
gergin anlar yaşandı. 

Ovalıoğlu'na tepki

Konuşmacıların tamamının İBB’den
olduğu toplantıda, katılımcılardan bir
vatandaşın “Siz Bakırköy’ü tanıyormuş-
sunuz? Yenimahalle’yi biliyor musu-
nuz?” demesi üzerine gergin anlar
yaşandı. Konuşmacılar, donatı alanı,
otopark, ada bazlı birleşme gibi konu-
lardan bahsederken, +1 katın ikinci bir
yangın merdiveni zorunluluğu doğurdu-
ğunu, bu durumda da verilen +1 katın
bir işe yaramadığını söyledi. İBB 
yetkililerinin kafalarının daha da 

karıştırdığını belirten mahalle sakinleri,
televizyonlara çıkıp +1 katı anlatan,
Kentsel Dönüşüm Müdürlüğü kurduk
diyen Belediye Başkanı  Ayşegül Özde-
mir Ovalıoğlu ile birlikte İmardan So-
rumlu Başkan Yardımcısı Ali Rıza
Akyüz’e tepki gösterdi.

Tembih etmediniz mi?

İstanbul Büyükşehir Belediyesi yetkilisi-
nin Yenimahalle'de  artık kat artışının ol-
mayacağını söylemesi üzerine tepki
gösteren bir vatandaş, “Belediye Baş-

kanı Ayşegül Ovalıoğlu'nun adaylık dö-
nemi de dahil şimdilerde her yerde Ba-
kırköy'e +1 kat verdik söylemini neye
göre kullanıyor. Peki siz adaylarınıza
'vaatlerinizi doğru verin' diye tembihte
bulunmadınız mı?” diye sordu. Bakır-
köy belediye yetkililerinin toplantıya ka-
tılmama gerekçesini de kabul etmeyen
vatandaşlar, “En azından Bakırköylü
olarak katılmaları gerekirdi. Her fırsatta
evimiz Bakırköy diyen Ovalıoğlu'nun
Yenimahalle evi ailesi değil mi?” tepki-
sini gösterdi. 

SElVİ 
SarıTaÇ

HAber

CELiK’iN 
BABA ACISI

Beylikdüzü ve İstan-
bul Büyükşehir Belediye
Meclis Üyesi Ali Mesut

Çelik'in babası hayri Çelik yaşa-
mını yitirdi. Hayri Çelik'in cenaze
namazı ikindi namazına mütea-
kim Beylikdüzü Fatih Sultan Mehmet Ca-
mii'nde kılındı. Büyükçekmece Yeni
Mezarlığı'na defnedilen Çelik'in cenaze tö-
renine, CHP Milletvekili Turan Taşkın
Özer, CHP İstanbul İl Başkanı Özgür
Çelik, Beylikdüzü Belediye Başkanı Meh-
met Murat Çalık, Esenyurt Belediye Baş-
kanı Prof. Dr. Ahmet Özer, CHP İlçe
Başkanı Mülayim Demirtaş, Meclis üye-
leri, siyasi parti temsilcileri, yakınları ve se-

venleri katıldı. 

Allah rahmet eylesin

Beylikdüzü Belediye Başkanı Mehmet Murat
Çalık, “Beylikdüzü ve İBB Meclis Üyemiz,
kıymetli yol arkadaşım Ali Mesut Çelik'in ba-
bası Hayri Çelik’i kaybetmenin derin üzün-
tüsü içerisindeyiz. Kendisine Allah’tan
rahmet; ailesine, sevenlerine ve kıymetli mec-
lis üyemize sabırlar diliyorum” açıklamasını
yaptı. Beylikdüzü Spor Kulübü'nden yapılan
açıklamada ise “Kulüp yöneticimiz ve İBB
Meclis üyemiz Ali Mesut Çelik’in babası
Hayri Çelik vefat etmiştir. Merhuma Al-
lah’tan rahmet, yakınları ve sevenlerıne baş-
sağlığı diliyoruz” ifadeleri kullanıldı. 

barış
önal

HAber

Beylikdüzü ve İBB Meclis Üyesi Ali Mesut 
Çelik'in babası Hayri Çelik hayatını kaybetti.
Cenaze namazı Beylikdüzü Fatih Sultan
Mehmet Caminde kılınan Çelik'in naaşı,
Büyükçekmece Yeni Mezarlığı'na defnedildi

Palamut kactı 
fiyatlar arttı!

Bayraklar asıldı!

Palamut bolluğunun sona ermesi ve balıkların Gürcistan’a göç etmesi nedeniyle
fiyatlar hızla yükselerek 40 TL'den 120 TL'ye çıktı. Vatandaşlar ve balıkçılar
hamsi sezonunun başlaması için hava şartlarının soğumasını bekliyor

Pençe-Kilit Harekatı bölgesinde PKK’lı teröristlerin sızma girişimi
sırasında şehit olan Piyade Sözleşmeli Er Maşallah Abakay'ın (23),
Muş merkeze bağlı Sungu beldesinde yaşayan ailesine acı haber ulaştı

Sezonun başında av yasa-
ğının kalkmasıyla fiyatı 40
liraya kadar düşen palamut,

Gürcistan sularına göç etmesi nede-
niyle tekrar yükselerek 120 TL'ye
ulaştı. Bu yıl bol miktarda avlanan pa-
lamut, hem vatandaşları hem de balık-
çıları memnun ederken, fiyatlardaki
artış dikkat çekti. Balıkçılar, palamutun
hala uygun fiyatlarla satıldığını belirte-
rek, "Pazarda fiyatlar makul seviyede.
Üç tanesi yaklaşık 200 TL'ye satılıyor,
bu da bir ailenin rahatça doyabileceği
bir miktar" dedi. Balıkçılık yapan va-
tandaşlar hava şartlarının soğumasıyla
hamsi sezonunun başlamasını bekle-
diklerini ifade etti. Geçen hafta balıkçı-
lar, palamut bolluğunun kısa süre
içinde sona ereceğini ve fiyatların hızla

artacağını öngörerek, "Daha ucuz olur
diye beklemeyin, sonra bulamayabilir-
siniz" uyarısında bulunmuştu. Av ya-
sağının kalkmasının ardından 200
TL'yi aşan palamut fiyatları, arzın art-
masıyla 50 TL'ye kadar gerilemişti.
Ancak Gürcistan'a doğru göç eden ba-
lıklar nedeniyle fiyatlar yeniden yük-
seldi.

Piyade Sözleşmeli Er
Maşallah Abakay'ın
şehit olduğu haberini,

Muş'un merkeze bağlı Sungu bel-
desinde yaşayan ağabeyi Engin
Abakay'a yetkililer haber verdi. Acı
haberi alan ağabey ve yakınları,
gözyaşlarına boğuldu. Türk bay-
rağı asılan şehit
evine, yakınları
ve komşuları ta-
ziye ziyaretinde
bulunmaya baş-
ladı. Yıllar önce
ölen Ayşe-Nu-
rettin Abakay
çiftinin iki çocu-
ğundan küçüğü
ve bekar olan
Maşallah Aba-

kay'ın cenazesi, akşam saatlerinde
Muş Hava Meydan Komutanlı-
ğı'na getirildi. Şehit Abakay'ın
bugün öğle namazının ardından
kılınacak cenaze namazı sonrası
düzenlenecek törenle Sungu bel-
desinde toprağa verilmesi bekleni-
yor. DHA

724 milyar 
brüt satış!

AA muhabirinin, Türkiye İstatistik Ku-
rumu ve Merkez Bankası işbirliğiyle yapı-
lan "Sektör Bilançoları 2023" araştırması

sonuçlarından derlediği bilgiye göre, 2023 yılı itiba-
rıyla bilgi ve iletişim alanında 38 bin 142 firma faali-
yet gösteriyor. Bu firmalardaki çalışan sayısı ise 264
bin 349 olarak kayıtlara geçti. Ülkede bu sektörde
faaliyet gösteren firmaların brüt satışlarının 2019-
2023 döneminde düzenli arttığı görüldü. Sektörün
brüt satışları 2019'da 162,1 milyar lira olarak kayde-
dildi. Tüm dünyada birçok sektörü durma nokta-
sına getiren Kovid-19 salgının görüldüğü 2020'de
yaklaşık 192,6 milyar lira olan brüt satışlar, 2021'de
261 milyar liraya, 2022'de 466,2 milyar liraya ve
2023'te 724,4 milyar liraya ulaştı. Böylece sektördeki
firmaların 5 yılda brüt satışları 4,5 katına çıktı.

Öz kaynaklar katlandı

Söz konusu firmaların aktif büyüklüklerinin toplamı
2019'da 234,4 milyar lira düzeyindeydi. Bu rakam
2020'de 265,4 milyar liraya, 2021'de 357,2 milyar li-
raya, 2022'de 587,5 milyar liraya ve 2023'te ise 794,8
milyar liraya ulaştı. Böylece firmaların aktif toplam-
ları 2019-2023 döneminde 3,4 katına çıktı. Söz ko-
nusu dönemde varlıklarını büyüten firmaların, öz
kaynaklarını da artırdığı görüldü. Bilgi ve iletişim
alanında faaliyet gösteren firmaların öz kaynakları-
nın toplamı 2019'da 96,6 milyar lira olarak kayıtlara
geçti. Bu firmalar takip eden yıllarda öz kaynaklarını
düzenli olarak artırarak 2023'te 340,5 milyar liraya
kadar yükseltti. Söz konusu dönemde öz kaynakla-
rın 3,5 katına çıktığı görüldü. AA

Türkiye'de bilgi ve iletişim alanında faaliyet
gösteren firmaların brüt satışları son 5 yılda 4,5
katına çıkarak yaklaşık 724,4 milyar liraya ulaştı



2 -10 Kasım 2024 tarihleri ara-
sında Tüyap Fuar ve Kongre
Merkezi'nde gerçekleşecek

olan 41. Uluslararası İstanbul Kitap
Fuarı, kitapseverleri bir kez daha bir
araya getirecek. Fuar kapsamında,
yurt içi ve yurt dışından katılımcı yayı-
nevleri ile edebiyat dünyasının birbirinden kıy-
metli yazarları, okurlar ile bir araya gelecek.
Yüzlerce kültür etkinliği ve imza günü ile kitap-
severler unutulmaz bir deneyim yaşayacak. 

Onur yazarı Ural

Tüyap Kültür Fuarları Danışma Kurulu kara-
rıyla çocuk ve gençlik edebiyatının önde gelen
isimlerinden Yalvaç Ural, 41. Uluslararası İstan-

bul Kitap Fuarı’nın “ Onur Yazarı” olarak belir-
lendi. 
Yalvaç Ural'ın masalsı dünyası ve çocuk ve
gençlik edebiyatına yaptığı katkılar bu sene fua-
rın ana eksenini oluşturacak. Fuar, Yalvaç
Ural’ın katılımıyla düzenlenecek kültür etkinlik-
lerine de ev sahipliği yapacak. Tüyap tarafından,
yazarın yaşamına ve eserlerine odaklanan bir
anı kitabı hazırlanıyor.

Özel etkinlikler

41. Uluslararası İstanbul Kitap Fuarı'nda hayal
gücünün ve keşfin altın çağı olan çocukluğun
önemi ve değeri kutlanacak. Fuar kapsamında
düzenlenecek etkinliklerde, çocukların zihinsel
ve duygusal gelişimlerine katkıda bulunacak, on-

ları okumaya teşvik edecek ve hayal güçlerini
özgürce kullanmalarına imkân tanıyacak
faaliyetler de yer alacak. 41. Uluslararası
İstanbul Kitap Fuarı boyunca tematik
günler ve temalara özel etkinlikler de
fuara renk katacak. Yapay Zeka ve Robo-
tik Uygulamalar, Fantastik Edebiyat
Günü, Polisiye Günü, Manga – Anime –
Roman Kahramanları Günü, Yaratıcılık
ve Tasarım – Hayal Et gibi başlıklara

sahip etkinliklerle zenginleşecek
fuarda İş’te Kitap, İçin-

den Lezzet Geçen Ki-
taplar adlı tematik

söyleşiler, imzalar
ve paneller ger-
çekleşecek. İlk
Kitabım Tü-
yap’ta etkinli-

ğinde de yeni
yazarlar okur-

larla buluşacak. 

Konuk Azerbay-
can 

Uluslararası İstanbul Kitap Fuarı
41. yılında Azerbaycan'ı konuk et-

meye hazırlanıyor. Azerbaycan Kültür Bakanlığı
himayesinde organize edilecek milli katılım
programı kapsamında Fuarın ilk 3 günü (2-3-4
Kasım) açık olacak Azerbaycan ülke standında,
Azerbaycan edebiyatı ve kültürüne yer verilecek.
Kitapseverler; Onur Konuğu Azerbaycan’ın
önde gelen yayınevleri temsilcileriyle bir araya
gelebilecek ve en önemli yazarlarının katılımıyla
gerçekleşecek etkinlik ve söyleşilerde, Azerbay-
can’ın zengin kültürel mirası ve edebiyatını daha
yakından tanıma fırsatı bulacaklar. Dünyanın
dört bir yanından yayıncılar da fuar kapsamında
Türkiye'den yayıncılarla bir araya gelerek olası iş
birliği fırsatlarını görüşecek.

Yabancılar geliyor

Fuar kapsamında, 2-3-4 Kasım tarihlerinde açık
olacak uluslararası salonda bu sene yurt
dışından Romanya, İran, Hırva-
tistan, Çin, İngiltere’den
yayınevleri yer alacak
ve önemli telif
anlaşmala-
rına imza
atacak-
lar.

Bu yayınevleri düzenleyecekleri söyleşiler
ile ilgili ülkelerdeki yayıncılık pazarının
durumu hakkında bilgiler paylaşacaklar.
Türkiye Cumhuriyeti Kültür ve Turizm
Bakanlığı’nca yürütülen ve kısa adı
‘TEDA’ olan ‘Kültür ve Turizm Bakanlığı
Türk Kültür, Sanat ve Edebiyat
Eserlerinin Dışa Açılımını
Destekleme Projesi’ kap-
samında ise yurtdışın-
dan farklı ülkelerden
gelecek yayıncılar, ka-
tılımcı yayınevleri
temsilcileriyle birebir
görüşmeler gerçekleş-
tirecek, telif alışveri-
şinde bulunacak. 
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İstanbul Kitap Fuarı bu yıl çocuk ve gençlik edebiyatının
önde gelen isimlerinin yanı sıra dünya edebiyatında
büyük yer edinmiş usta kalemleri de ağırlayacak.
Fuarın konukları arasında Türkiye'de milyonlarca
okura ulaşan, genç yaştaki okurlar kadar eğitim-
cilerin ve anne babaların da büyük ilgi göster-
diği Vladimir Tumanov, resimli kitaplarıyla
birçok ödül almış ve dünyaca üne kavuşmuş
yazar ve illüstratör Benji Davies,  Avrupalı
edebiyat eleştirmenlerince çağının önemli ya-
zarlarından bir olarak anılan, Avrupa Birliği
Edebiyat Ödülü sahibi yazar Dimitris Sotakis,
"1980’lerde doğmuş en iyi yirmi Latin Amerikalı
yazar” seçkisinde yer alan, “Ulusal Edebiyat Ödülü”
sahibi Kosta Rikalı yazar ve akademisyen Carlos Fon-
seca, Olasılıksız ve Empati adlı romanlarıyla yüz binlerce
okura ulaşan ve çok satanlar listelerinin uzun yıllardır zir-
vesinde yer alan Amerikalı yazar Adam Fawer yer alıyor. 

DÜNYA EDEBİYATININ 
ÖNDE GELEN İSİMLERİ

COCUKLUK 
SENLIKTIR!
41. Uluslararası İstanbul Kitap Fuarı, kitapseverleri onur yazarı Yalvaç Ural ile masalsı
bir yolculuğa çıkarmaya hazırlanıyor. Tüyap Fuarcılık Grubu tarafından, Türkiye
Yayıncılar Birliği iş birliği ile 2-10 Kasım 2024 tarihleri arasında Tüyap Fuar ve Kongre
Merkezi'nde “Çocukluk Şenliktir” ana teması ile gerçekleştirilecek 41. Uluslararası 
İstanbul Kitap Fuarı'nın bu sene onur konuğu ülkesi, Azerbaycan olarak belirlendi.

ÜNLÜ YAZARLAR
FUARDA OLACAK
Yurt içi ve yurt dışından birbirinden değerli

yayınevlerini, yazarları ve okurları ağırla-
yacak olan İstanbul Kitap Fuarı, panel,

söyleşi, atölye çalışmaları ve çocuk
etkinliklerinden oluşan yüzlerce kül-
tür etkinliğine ev sahipliği yapacak.
Dokuz gün boyunca düzenlenecek
etkinlikler ve imza günlerinde bin-
lerce yazar, okurlarıyla buluşma fır-

satı bulacak. Fuarın konukları
arasında yer alan Ayşe Tolga, Ahmet

Şimşirgil, Bahadır Yenişehirlioğlu, Banu
Avar, Behiç Ak, Emrah Safa Gürkan, Emre

Kongar, Ercan Kesal, Erdem Atay, Erol Mütercim-
ler, Gülten Dayıoğlu, İlber Ortaylı, Latife Tekin,

Mahfi Eğilmez, Mine Söğüt, Miyase Sertba-
rut, Murat Menteş, Nasuh Mahruki, Nev-

zat Tarhan, Nihat Genç, Nurullah Genç,
Selçuk Şirin, Seda Öğretir, Sinan

Canan, Sinan Meydan, Sinan
Yağmur, Üstün Dökmen ve

Yekta Kopan gibi önemli
yazar ve şairlerin yanı sıra

özellikle genç okurların
takip ettiği Adora Yağ-
mur, Aslı Arslan, Beyza
Alkoç, Cemre Demirel,
Elif Öner, R. İdeli,
Işılsu Gültekin, Selin
Solaris, Sezen Aksın,
Şule Avlamaz, T. Y.
Mazer ve Zeynep
Sey gibi genç yazar-
lar da fuarda okur-
larıyla bir araya
gelecek.       

SEKTÖR İÇİN 
YENİ YETENEKLER

41. Uluslararası İstanbul Kitap Fuarı kapsa-
mında, fuar alanında ilgili bölüm öğrencilerinin

ve illüstratörlerin çalışmalarını sergileyebileceği
“İllüstratörler Du-

varı” gerçekleşecek.
Bu duvarda, illüstratör-

ler çalışmalarını sektör
ilgililerine tanıtma imkânı

bulurken, yeni iş imkân-
ları için de fırsat yakalaya-
bilecekler. Yayıncılık
endüstrisinin büyük ilgi
gösterdiği fuarda özellikle

gençlik ve çocuk yayın-
cıları temsilcileri,

sunulan portfolyoları inceleyerek yeni yete-
nekleri keşfedebilecek. Girişin öğrenci, öğret-
men, çocuk, emekli ve engellilere ücretsiz olduğu

fuar; hafta içi 10.00-
19.00, hafta sonu 10.00-
20.00 saatleri arasında
ziyaret edilebilecek. Fuar,
son günü olan 10 Kasım
2024 Pazar akşamı
19.00’da sona erecek. Fu-
arla ilgili etkinlik listesi,
imza günleri ve detaylı bil-
giye www.istanbulkitap-
fuari.com adresinden
erişilebilecek.



 
 

Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

 
 

T üketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 
milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 

ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-

çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 

ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 
yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  
mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  

faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  
dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  

vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Patlamalar, sadece hedef alınan ki-
şilere yönelik doğrudan bir saldırı 
değil aynı zamanda Lübnan’daki 

güvenlik sistemlerine karşı bir operas-
yon olarak da değerlendiriliyor.

***

Lübnan’da yaşanan, birçok kişinin 
ölümüne ve binlerce kişinin yaralan-
masına neden olan çağrı cihazı ve telsiz 
patlamaları, bölgedeki gerilimi artıran 
önemli bir olay olarak karşımıza çıkıyor. 
Bu patlamaların nasıl gerçekleştiği, 
kullanılan cihazların sabotajla mı yoksa 
bir siber saldırı sonucu mu infilak ettiği 
gibi sorular teknik incelemeyi gerektiri-
yor. Bu patlamaların arkasında İsrail’in 
olduğu iddia ediliyor. Birçok kaynağa 
göre bu saldırılar, gelişmiş mühendislik 
ve istihbarat operasyonlarıyla gerçekleş-
tirildi.

Patlamalar üzerine teoriler
Patlamalarla ilgili en güçlü teori, pat-

layıcı malzemelerin cihazların üretim 
veya dağıtım sürecinde yerleştirildi-
ği yönündedir. Patlamaya 
yönelik sabotajın 
tedarik zincirinde 
gerçekleştiği 
düşünülüyor. 
Bu durum, 
yapılan ope-
rasyonun 
sofistike 
doğasını 
gösteri-
yor. İsrail 
istihbarat 
birimlerinin, 
Lübnan’a gir-
mesinden önce 
bu cihazları ele 
geçirip içine patlayı-
cı maddeler yerleştirdiği 
düşünülüyor. Bu işlemlerin Tayvan 
merkezli Gold Apollo tarafından yapıl-
dığı iddia edilse de şirket, marka lisansı 
verdikleri “BAC” isimli firmayı işaret 
etti. Bu tür bir sabotajın gerçekleşebil-
mesi için lojistik destek ve yüksek tek-
nolojiye sahip olan bir ülkenin desteği 
gereklidir. Bu tür operasyonlarda İsra-
il’in ajanlarıyla sabote edilen ve içerisine 
askeri patlayıcı yerleştirilen cihazlar, 
istihbarat birimleri tarafından uzaktan 
kontrolle infilak ettirilebilir. İddialara 
göre patlayıcılar, cihazların batarya 
bölümlerine ya da devre bileşenlerine 
gizlendi. Bu tür askeri sınıf patlayıcı-
ların küçük ve günlük kullanımda fark 
edilmeyecek kadar sofistike şekilde 
cihazlara yerleştirilmesi, operasyonun 
hassasiyetini artırıyor. Kullanılan patla-
yıcıların PETN gibi yüksek yoğunluklu 

ve küçük miktarlarda bile etkili patlayı-
cılar olduğu düşünülüyor. PETN, askeri 
operasyonlarda sıklıkla kullanılan bir 
patlayıcı ve düşük hacimde büyük etki 
yaratma kapasitesine sahip. 1996’da Yah-
ya Ayyaş’a düzenlenen suikastta İsrail, 
Ayyaş’ın cep telefonuna PETN yerleştir-
mişti. Cihazın içine yerleştirilen küçük 
miktardaki PETN, suikastın yüksek 
hassasiyetle ve etkili şekilde gerçekleşti-
rilmesini sağlamıştı.

Patlamalar nasıl tetiklendi?
Patlamaların nasıl tetiklendiği konu-

sunda ise birçok teori bulunuyor. Cihaz-
ların radyo sinyalleri veya alfa sayısal 
kısa mesajlar aracılığıyla uzaktan patla-
tıldığı iddia ediliyor. Bu senaryoya göre, 
cihazlara bir sinyal gönderilerek patla-
yıcıların etkinleştirildiği ve neredeyse 
eş zamanlı infilak ettikleri düşünülüyor. 
Patlayıcıların aktif hale getirilmesi için 
kullanıcıların cihazla etkileşim kurma-
sı gerekmiş olabilir. Örneğin, cihazın 
titremesi veya hata mesajı vermesi sonu-

cunda kullanıcının cihazı durdur-
maya çalışması, patlamayı 

tetiklemiş olabilir yani 
bu mekanizma, 

hedeflenen kişi-
lerin cihazları 

aktif şekilde 
kullandık-
ları sırada 
patlamala-
rını sağladı 
ve böylece 
saldırının 

etkisini 
artırdı. Yaşa-

nan vakalarda 
el, parmak ve 

göz kayıplarının 
yoğun olması, bu 

teoriyi güçlü şekilde des-
tekliyor.

***

Bu tür patlatma mekanizma-
ları, modern teknolojiyle 
uyumludur. Bu 
sebeple, saldırıyı 
gerçekleşti-
ren tarafın 
cihazların 
patlayacağı 
anı tam 
olarak 
kontrol 
edebilme-
sine olanak 
tanıdı. 
Özellikle 
radyo sinyal-
leriyle uzaktan 

tetiklenen bu tür patlayıcılar, hedeflenen 
kişinin hareketlerine ve cihazı kullanma 
zamanına göre ayarlanabilir. Ayrıca, 
cihazların aynı anda infilak etmesi, 
saldırının lojistik ve teknik açıdan ne 
kadar planlı olduğunu da gözler önüne 
seriyor.

***

Başlangıçta patlamaların siber saldırı 
yoluyla cihazların aşırı ısıtılması sonu-
cunda gerçekleştiği düşünüldü. Siber 
saldırı yoluyla cihazların bataryalarının 
aşırı ısınması ve böylece patlamaya yol 
açması mümkün olsa da gözlemlenen 
patlama türü daha çok fiziksel patla-
yıcılarla yapılan sabotaj operasyonuna 
işaret ediyor. Aşırı ısınan lityum iyon 
piller, genellikle duman ve yangın 
çıkarır ancak bu olayda cihazlar aniden 
infilak etti. Bu durum da patlamaların 
batarya kaynaklı bir sorun nedeniyle 
gerçekleşmediğini ortaya koyuyor.

***

Bir siber saldırı, cihazların yazılımına 
zarar vererek onları kullanıla-

maz hale getirebilir veya 
işlevlerini bozabilir 

ancak bu olayda 
cihazların pat-

laması, doğru-
dan fiziksel 
müdahaley-
le ilişkilidir. 
Bu nedenle, 
Lübnan’daki 
patlama-

ların siber 
saldırıdan 

ziyade fiziksel 
sabotaj olduğu-

nu söylemek daha 

olasıdır.

***

Bu patlamalar, sadece hedef alınan 
kişilere yönelik doğrudan bir saldırı de-
ğil aynı zamanda Lübnan’daki güvenlik 
sistemlerine karşı bir operasyon olarak 
da değerlendiriliyor. Patlamalar, İsrail’in 
istihbarat operasyonlarında kullandığı 
gelişmiş teknolojileri ve Lübnan’daki 
Hizbullah’ın güvenlik açıklarını göz-
ler önüne serdi. Bu operasyon, sadece 
hedef alınan kişileri etkilemek için değil 
aynı zamanda toplumsal bir korku ve 
güvensizlik ortamı yaratmak amacıyla 
gerçekleştirildi.

***

Saldırı, elektronik cihazların tedarik 
zincirindeki güvenlik açıklarını bir kez 
daha gündeme getirdi. Sabotajın, cihaz-
ların üretim aşamasında gerçekleştiril-
mesi, uluslararası tedarik zincirlerinin 
güvenliğinin ne kadar kritik olduğunu 
gösteriyor. Özellikle hassas teknolojik 
ürünlerin güvenliği, bu tür operasyon-
ların önlenmesi açısından hayati önem 
taşıyor.

***

Lübnan’da yaşanan çağrı cihazı ve 
telsiz patlamaları, modern savaşın 
sofistike yüzünü ortaya koyan bir 
örnektir. Patlayıcıların tedarik zinci-
rinde cihazlara yerleştirilmesi, uzaktan 
kontrol edilmesi ve hedef alınan kişilere 
yönelik eş zamanlı patlamaların gerçek-
leştirilmesi, bu operasyonun ne denli 
karmaşık ve planlı olduğunu gösteriyor. 
Bu olay, elektronik cihazların güvenlik 
riski oluşturabileceğini ve savaşta yeni 
bir tehdit unsuru haline gelebileceğini 
ortaya koydu.

PATLAMALAR NASIL GERÇEKLEŞTİRİLDİ? DR. CELAL 
ERBAY*

(*Dr. Celal Erbay, Milli İstihbarat 
Akademisi. Kaynak: AA)

TÜRKİYE, YERLİ 
ÜRETİMLE 

SABOTAJLARI 
ENGELLİYOR

Lübnan’da gerçekleşen patlama-
lar, Türkiye gibi ülkeler açısından 
tedarik zinciri güvenliğinin, siber 
güvenliğin askeri teknolojilerin 
savunma stratejilerinde yer alması-
nın gerektiğini gözler önüne seriyor. 
Türkiye, güçlü savunma sanayisi, 
gelişmiş teknolojik altyapısı ve siber 
güvenlik alanında yaptığı yatırım-
larla bu tür saldırılara karşı önemli 
bir dirence sahiptir. Türkiye’nin son 
yıllarda savunma teknolojileri konu-
sundaki başarısı ve dışa bağımlılığı 
azaltma stratejisi, ülkemizin bu tür 
saldırılara karşı koruma sağlama 
kapasitesini artırıyor.

***

Türk savunma sanayisinde yerli 
üretime yapılan büyük yatırımlar, 
tedarik zinciri güvenliğinin sağlan-
masında kritik adımlar atılmasını 
temin etti. ASELSAN, TUSAŞ ve 
ROKETSAN gibi milli savunma şir-
ketleri, Türkiye’nin kendi teknolojile-
rini geliştirme ve üretme kapasitesini 
artırarak dışa bağımlılığı önemli 
ölçüde azalttı. Bu sayede Türkiye, dış 
kaynaklı tedarik zinciri sabotajlarına 
karşı daha dayanıklı hale geldi.

***

Özellikle elektronik sistemler ve 
askeri teknolojilerde yerlileşme 
oranını artıran Türkiye, kritik cihaz-
ların güvenliğini en baştan itibaren 
sağlayabilme kabiliyetine sahiptir. 
Yerli teknolojiler, Türk mühendisler 
tarafından geliştirildiği ve üretildiği 
için sabotaj riskleri minimize edili-
yor. Türkiye, savunma ve güvenlik 
teknolojilerinde yerli üretimi teşvik 
ederek bu alandaki öncü rolünü 
güçlendiriyor ve sürekli yeni projeler 
hayata geçiriyor. Yerli insansız hava 
araçları (İHA) ve milli savaş uçağı 
projeleri, Türkiye’nin bu sektördeki 
liderliğini pekiştiren önemli proje-
lerden sadece birkaçıdır.

AYRICA ülkemiz, siber güvenlik 
alanında attığı güçlü adımlarla 
siber saldırılara karşı etkili bir 
savunma geliştirdi. Türkiye, 
Ulusal Siber Güvenlik Stratejisi 
ve Eylem Planı ile kritik altya-
pılara yönelik siber tehditleri 
önceden tespit edebilme ve 
savunma yapabilme kapasitesini 
sürekli geliştiriyor. Bu bağlamda 
Türkiye, siber güvenlik alanında 
uluslararası standartlara uygun 
altyapı oluşturdu ve bu konuda 
önemli adımlar attı.

***

Türkiye’de kurulan Ulusal Siber 
Olaylara Müdahale Merkezi 
(USOM), siber saldırılara karşı 
sürekli takip ve müdahale kapasi-

tesine sahiptir. Ayrıca, Türki-
ye’nin yerli savunma şirketleri, 
özellikle askeri sistemlerin siber 
güvenliğini sağlamak amacıyla 
ileri düzey siber güvenlik tek-
nolojileri geliştiriyor. Bu güçlü 
altyapı sayesinde ülkemiz hem 
devlet kurumlarını hem de askeri 
sistemlerini siber saldırılara karşı 
koruma konusunda oldukça 
ileridedir​. Ayrıca, geçtiğimiz 
günlerde Dışişleri Bakanı Hakan 
Fidan, Türkiye’nin siber güvenlik 
alanındaki kararlılığını vurgula-
yarak, müstakil bir Siber Güven-
lik Teşkilatının kurulmasının Milli 
Güvenlik Kurulunda gündeme 
alındığını ve bu stratejik adımın 
kısa süre içinde hayata geçirilece-
ğini müjdeledi.

***

Türkiye, Lübnan’da yaşanan pat-
lamalar gibi olaylara karşı güçlü 
bir savunma kapasitesine sahip-
tir. Yerli savunma sanayisi, güçlü 
siber güvenlik altyapısı ve elekt-
ronik istihbarat sistemlerinde 
sağladığı başarılar, Türkiye’nin 
bu tür sabotaj ve saldırılara karşı 
ne kadar korunaklı olduğunu 
gösteriyor. Türkiye, teknolojik 
altyapısına yaptığı yatırımlar ve 
yerli üretim stratejisi sayesinde 
modern savaşın getirdiği yeni 
tehditlerle başa çıkabilecek güçlü 
bir konuma sahiptir. Bu olaylar, 
Türkiye’nin teknoloji ve güvenlik 
alanında attığı adımların ne ka-
dar kritik olduğunu bir kez daha 
ortaya koyuyor.

Elysee Sarayı Genel Sekreteri 
Alexis Kohler, erken genel 
seçimlerden yaklaşık 2 ay 

sonra, yeni kabineyi cumhurbaş-
kanlığı konutunda açıkladı. Buna 
göre, İçişleri Bakanlığı görevine 
Senatoda merkez sağcı Cumhu-
riyetçiler (LR) grubunun başkanı 
olan Bruno Retailleau getirilirken, 
Avrupa ve Dışişleri Bakanlığı 
görevine hükümetin ortaklarından 
MoDem partili Jean-Noel Bar-
rot atandı. Ülkenin 2025 bütçesi 
üzerinde etkili olacak Ekonomi, 

Finans ve Sanayi Bakanlığı görevi-
ne 33 yaşındaki Antoine Armand 
getirildi. Eski solcu milletvekili Di-
dier Migaud Adalet Bakanı seçildi 
ve hükümetteki tek solcu siyasetçi 
olarak görev yapacak.

Muhalefet tepkili
Erken genel seçimlerin galibi sol 
ve çevreci ittifak Yeni Halk Cep-
hesi’nin (NFP) başbakan adayı Lu-
cie Castets, X hesabından yaptığı 
açıklamada, “Bize uzlaşı hükümeti 
vaat ediliyordu ancak elimizde katı 

sağcı bir hükümet var.” ifadesini 
kullandı. Castets, Fransa’daki 
demokrasinin bu akşam aşağılan-
dığını belirtti. Aşırı solcu Boyun 
Eğmeyen Fransa (LFI) partisinin 
kurucusu Jean-Luc Melenchon da 
X hesabından “Macron iktidarının 
yeni felaket filminin oyuncuları 
belli oldu” paylaşımında bulundu. 
Aşırı sağcı Ulusal Birlik (RN) 
lideri Jordan Bardella ise yaptığı 
açıklamada, yeni hükümetle bir-
likte Macron taraftarlarının tekrar 
iktidara döndüğüne değindi. AA

Fransa’da 16 Temmuz’da Gabriel Attal ve hükümetinin istifasının ardından Baş-
bakanlık görevine getirilen Michel Barnier’nin kurduğu yeni kabine açıklandı

NİHAYET ACIKLANDI!NİHAYET ACIKLANDI!

SİBER SALDIRILARA KARŞI NASIL ÖNLEMLER ALINIYOR?



12 23 EYLÜL 2024 PAZARTESİ BULMACAwww.gazetedamga.com.tr

Atalardan
gelen

Her
birine üç Kilogram

Gemicilikteki
demir halka

Kedi vb.
yavrusu

Kod Adlar,
isimler Cebire

Dövme

biçimi

Erki olan,

Önce

X harfinin

koku

Ütüleme Mavera

Verme,
ödeme

soyluluk

Oy

"Türkü Ana"
olarak

türkücü

Hayat

put

Böceklerin
kahraman

Bir tür
çevirici
dingil

Bir tür
kesici
araç

vücut
Örgüden

küçük
torba

Sahip

Kurucu
(kimse)

Sarp

uçurum Ayla

Sayfa
Kaba,

Eylemli Gelecek
Herhangi

bir konuda

eser
Ödenti

ses
Acemi er

Nitrik Oksit

Libas, urba

Vilayet

Ab

Kar

Macun

Alaca
benekli erkek sesi

Yaban
merkebi

Numara- Bir geyik
türü

Firkete ile

dantel

deri

Ay tekerinin
Plastik
boru,

mesafe

Astsubay Tema Bir tür

Asarak
öldürme

Oruç açma

Dudak

Kaybolma,
yitme

Hitit Büyük
yaba

Ne ekersen
... biçersin

Ekol

Hiçbir Umar Kement

olan yer Has

Bir tür

besin

Nesnel

Voleybolda

Kara
Kuvvetleri

Alçak,

Musevi din
lideri

Elektrik
Tramvay
ve Tünel

Hafif nesne

ve hayvan
figürleri

Fayda, Komutan iktibas Katarakt
Donarak Rusya

olan

Kilitli
Futbolda 45

iki devreden
biri

Amerika
Stenografi

9 5
2 5 4 9

7
6 5

3 6 8
1 9 3

3 7 1 4
5 1 9 6 8
2 3 9

2 6 7 5 8 1 3 4 9
3 8 4 9 6 7 2 5 1
1 5 9 3 2 4 6 8 7
4 9 1 6 3 5 8 7 2
6 2 3 7 1 8 4 9 5
8 7 5 2 4 9 1 3 6
7 1 2 4 5 3 9 6 8
9 3 6 8 7 2 5 1 4
5 4 8 1 9 6 7 2 3

9 7 8 1 2 6 5 4 3
3 6 2 7 5 4 8 9 1
1 4 5 8 3 9 2 7 6
2 8 6 3 4 5 7 1 9
4 3 9 2 7 1 6 8 5
5 1 7 9 6 8 4 3 2
6 9 3 5 8 7 1 2 4
7 5 1 4 9 2 3 6 8
8 2 4 6 1 3 9 5 7

K O S T A R K A
U Ç A R D U V A K

A M A R S A K A
A T A V K Z A R
K G N A C A K O Y
L Ö S Y A R A S A
A A Ç T A V U K
M E K A N C A D I
A M N O A S T

Atalardan
gelen E Her

birine üç Ü Kilogram K Gemicilikteki
demir halka

Kedi vb.
yavrusu A Kod Adlar,

isimler E Cebire S Dövme

biçimi D U Erki olan,

Önce E
A T A Ç G E N

X harfinin

koku
K S Ütüleme Ü T Ü Mavera

Verme,
ödeme Ö T E soyluluk

Oy S Ö R
"Türkü Ana"

olarak

türkücü M Hayat

put E Böceklerin N E M F kahraman A L P Y V Bir tür
çevirici
dingil K R A N K

Z E H R A B L R M E H M E T Ü N V E R L
Bir tür
kesici
araç

vücut A V Örgüden
küçük
torba K E S E Sahip

Kurucu
(kimse) Y E Sarp

uçurum K A Ayla A Y E V
B Ç A K Sayfa B Kaba, D Eylemli Y Gelecek

Herhangi
bir konuda

eser A Ödenti

S ses C Acemi er S A H F E Y A K M A
K P K Nitrik Oksit

Libas, urba N O Vilayet

Ab L Kar

Macun T P
Alaca

benekli erkek sesi
Yaban

merkebi U G Y S Numara- K T Bir geyik
türü D

A B R A Firkete ile

dantel

deri

Ay tekerinin R U L O Plastik
boru,

mesafe A R A
Astsubay A Tema S Bir tür O Y A

Asarak
öldürme

Oruç açma P P P E T
A S T S B Dudak

Kaybolma,
yitme L A Hitit E T Büyük

yaba U Ne ekersen
... biçersin

Ekol O Hiçbir A S Umar N Kement

olan yer E Has Ö Z E
Bir tür

besin
F Ö N Nesnel F A S O N

Voleybolda

Kara
Kuvvetleri S M A Ç Alçak, L

Ç M Musevi din
lideri R A B B Elektrik

Tramvay
ve Tünel E T T Hafif nesne

ve hayvan
figürleri K U K L A A D A

Fayda, L Komutan B E Y iktibas A L M A Katarakt A K S U Donarak K A R Rusya

olan R U S
N E F Kilitli K T L Futbolda 45

iki devreden
biri Y A R Amerika L A K Stenografi S T E N O

U Ç A R A

T A V U K
E

AD

AT

KG

NO

OY

SU

ÇAN

LÖS

RUS

ZAR

CADI

SAKA

UÇAR

DUVAK

KAKAO

KAVAS

MEKAN

NACAK

SAMAN

TAVUK

KARACA

TRAVAY

YARASA

AKARYAKIT

2 8 9
4 1

5 4 6
1 2

6 8 4 9
7

3 8
7 1

5 1 6 3 O J V A S I T A O E K J
K G A A Z A T E K E S
K A S T A R L I A L S N
A B K S M Z T Y N Z T
T I J A A A G P
A D K Z K Ç A C E R I M
S U I A Ü R A T R F G R
A R N Ö B E T Ü K A Z I
L U T A K U T M E S H
I M I H E Ö K G L O R T
G Ö R Ü N Ü R L E R D E
D K M E M U R U Y L Y

AKUT

ASKI
ASTARLI

AZAT

DURUM

GÖRÜNÜRLERDE

IKINTI
KABUKLU
KASTAR

KENE
KERE
LORT

MEMUR

NÖBET
NÖTÜR
OKKA

RAST
RIZA
SAAT
TASA

TASALI
TINGIR
TÜMG

ÜÇAYAK
ÜRAT
VAAZ

VASITA
YARGI

Kolay Sudoku Zor Sudoku



ALDIĞI ödülün şerefine 
gerçekleştirilen konserde 
sanatçıya, eğitimini Rusya 

Federasyonu Moskova Çaykovski 
Müzik Akademisi’nde alan Kırgız 
Cumhuriyeti Onurlu Sanatçı piyanist 
Gulmira Tokombayeva eşlik etti. 
Rusya Federasyonu İstanbul Başkon-
solosu Andrey Buravov, AA muhabi-
rine yaptığı açıklamada, konsolosluk 
olarak önemli bir konsere ev sahip-
liği yaptıklarını ve Şefika Kutluer’i 
ağırladıkları için heyecanlı oldukları-
nı dile getirdi.

Etkileyici bir unsur
Böylesi etkinliklere çok önem verdik-
lerini belirten Buravov, “Kültür ev-
rensel bir değerdir ve halkları, ülke-
leri birleştiren etkileyici bir unsurdur. 
Bugünkü konserimiz de bunun bir 
göstergesidir. Hem Türkiye’de hem 
de dünyada önemli bir üne sahip 
ve ‘Sihirli Flüt’ olarak anılan Şefika 
Kutluer’i burada ağırladığımız için 
çok mutluyuz. Değerli sanatçının, 
bizim ülkemizle eski ve köklü bağları 

mevcut-
tur. 

Şefika Hanım, geçen sene Rusya’da 
önemli bir müzik ödülüne layık 
görüldü. Kendisi de bu ödülün bir 
teşekkürü olarak bugün bir konser 
verecek” dedi. 

Müthiş bir anıydı
“En İyi Klasik Müzik Yorumcusu-Al-
tın BraVo” ödülüne layık görüldüğü 
için büyük bir mutluluk ve onur duy-
duğunu ifade eden Şefika Kutluer ise 
bu önemli mekanda konser verecek 
olmaktan dolayı heyecanlı olduğunu 
belirtti. Kutluer, “Rusya, dünyada 
klasik müzik alanında en önemli ül-
kelerden bir tanesi. Ödül töreninde, 
‘En İyi Orkestra Ödülü’nü Tchaikov-
ski Senfoni Orkestrası, ‘En Ünlü Şef 
Ödülü’nü ise Vladimir Fedoseyev 
aldı. Ben de klasik müzikte ‘En İyi 
Klasik Müzik Yorumcusu’ ödülünü 
aldım. Böylesi değerli sanatçılar ve 
orkestrayla birlikte, ünlü Bolşoy 
Tiyatrosu’nda bu ödülü almaktan ve 
Bolşoy Senfoni Orkestrası’yla birlikte 
Muammer Sun’un ‘Bozkırın Sesi’ 
eserini çalmaktan çok onur duydum. 
Bu benim için müthiş bir anıydı” 
şeklinde konuştu. AA

AKSIYONU sevdiğini söy-
leyen Yasemin Kay Allen, 
hemcinslerine seslenerek 

kadınların kendilerini koru-
ması için savunma sporlarını 
yapması gerektiğini ifade etti. 
Ayrıca setlerde aksiyon sahne-
lerini yapmak istediğini ancak 
yapımcıların buna karşı çıktığı-

nı söyleyen oyuncu, “Aksiyon 
seviyorum, yurt dışında da 
yaptım. Kareografi çalışmayı 
seviyorum. Heyecanlı yani. 
Öğrendiğim şeyleri seyircilerle 
paylaşmak güzel. Ancak yapım 
şirketleri genelde izin vermi-
yor, oramız buramız kırılmasın 
diye” ifadelerini kullandı.
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09:00  Neler 
Oluyor Hayatta
11:00  Magazin D Yaz
12:00  Kanal D Haber 
Gün Arası
13:00  Gelinim Mutfakta
16:00  Ayazın Sonu 
Güneş
17:15  Evrim Akın İle Ev 
Gezmesi
19:00  Kanal D Ana 
Haber
20:00  Yalan

06:20  Şehirden 
Uzakta
07:10  Kalk Gidelim
10:30  Alişan ile Hayata 
Gülümse
13:15  Lingo Türkiye
14:30  Seksenler
15:45  Gönül Dağı
19:00  Ana Haber
19:55  İddiaların Aksine
20:00  İntikam Vakti
22:30  Baba 3

07:00  Güne Başlarken
09:30  Geri Sayım
11:00  Haber Merkezi
14:00  Öğle Bülteni
17:00  Günün İçinden
18:25  Dünyanın Haberi
19:00  Akşam Haberleri
19:10  Piyasalar
19:15  Ceyda Düvenci İle...
20:00  Ana Haber
20:50  Piyasalar
21:00  Mete Çubukçu İle 
Pasaport

07:00  Haber 
Bülteni
09:00  Burası Hafta Sonu
12:00  Haber Bülteni
12:15  Airport
13:00  Haber Bülteni
17:00  Haber Bülteni
17:15  Ayşegül Çoruhlu ile...
18:00  Haber Bülteni
18:15  Nagehan Alçı ile 
Nasıl...
19:00  Ana Haber
21:00  Habertürk Gündem

07:00  A’dan Z’ye
08:00  A’dan Z’ye
09:00  Gündem
10:00  Gündem
11:00  Gündem
12:00  Gün Ortası
13:00  Gün Ortası
14:00  Bugün
15:00  Bugün
16:00  Günlük
17:00  Günlük
18:00  Ana Haber
20:30  Tarafsız Bölge

06:00  Gün 
Uyanıyor
09:00  Günün Rotası
12:00  Haberde Gün Ortası
14:00  Güne Bakış
16:00  Haberin İçinden
18:00  Osman Kenan 
Çapoğlu ile...
19:45  Alfapetek
20:45  Taksim Meydanı
23:30  Ersin Düzen ile Saha 
Dışı

06:00  Halk TV’de 
Bugün
07:00  Günaydın Türkiye
08:00  Yeni Bir Sabah
11:00  Her Açıdan
13:00  Haber Masası
15:00  Ankara Gündemi
16:00  Gündem Özel
18:00  Halk Ana Haber
20:00  Sen Ne Dersin?
21:00  Sözüm Var

07:00  Günaydın 
Türkiye
10:00  Yeni Gün
11:00  Çözen Kazanır 
Ekstra
11:30  Gündem Ekonomi
14:40  Haber Bülteni
15:00  Günün İçinden
15:35  Dijital Para
17:00  Dünyada Bugün
17:30  Gündem
19:45  Ana Haber
21:00  Çözen Kazanır

03:45  Aziz
06:00  Yeni Gelin
08:00  Bu Sabah
10:00  Aile
12:30  Ezgi Sertel ile Gelin 
Evi
15:00  Didem Arslan 
Yılmaz’la...
18:45  Show Ana Haber
20:00  Güldür Güldür Show
23:45  Ölüm Gecesi

05:10  Bir Küçük 
Gün Işığı
08:00  Kahvaltı Haberleri
10:00  Müge Anlı ile Tatlı 
Sert
13:00  Gün Ortası
14:00  Sen Anlat 
Karadeniz
16:00  Esra Erol’da
19:00  ATV Ana Haber
20:00  Jurassic World: 
Hakimiyet
22:55  Ölümcül Takip

05:00  Gençlik 
Rüzgarı
06:00  Dizi
07:15  8’de Sağlık
08:30  Doğduğun Ev 
Kaderindir
09:45  MasterChef Türkiye
13:45  Gazete Magazin 
Yaz
16:00  Zuhal Topal’la 
Yemekteyiz
19:00  MasterChef Türkiye

05:30  Fatih Ürek 
ile Gelin...
08:30  Çalar Saat
10:00  Çağla ile Yeni Bir 
Gün
12:00  Aşk Mantık İntikam
16:15  Fatih Ürek ile Gelin...
19:00  NOW Ana Haber
20:00  Müstakbel Damat
22:15  Çağla ile Bu Yaz

AYNUR CİHAN/ NEŞE MERT

KAHROLSUN KAHROLSUN 
AMERİKA!AMERİKA!

AKSİYON SEVİYORUM!

Konak Meydanı’ndaki Hasan 
Tahsin Anıtı önünde top-
lanan birlik üyeleri farklı kül-

türleri simgeleyen maske ve pelerin 
takarak şiir okudu. Burada konuşma 
yapan Uluslararası Aktivist Sanat-
çılar Birliği (UASB) Başkanı Ümit 
Yaşar Işıkhan, dünya barış gününü 
Filistin’e armağan ettiklerini belirtti. 

BM kapansın!
Birleşmiş Milletler’in sadece 
sembolik olarak yerinde durdu-
ğunu savunan Işıkhan, “Birleşmiş 
Milletler kendi aldıkları kararı 
uygulayamıyorsa lütfen kapansın. 
Birleşmiş Milletler eğer savaşa 
ara veremiyorsa sona erdiremi-
yorsa veya İsrail hakkında alın-
mış kararları uygulayamıyorsa 
bulunmasının hiçbir anlamı yok. 
Kapansın Birleşmiş Milletler. 
Barışı savunan insanlar olarak 
sesimizi yeryüzünün her yerinde 

duyuracağız. ‘Bağımsızlık savaşı 
yoksa yapılacak olan savaşlar bir 
katliamdır’ diyen atanın çocukla-
rıyız. Kahrolsun Amerika, kah-
rolsun İsrail, kahrolsun Birleşmiş 
Milletler. Yaşasın Filistin halkının 
direnişi, yaşasın Filistin halkının 
bağımsızlığı” dedi. 

Diren Filistin
Katılımcılar, ellerinde fenerler-

le marşlar 
eşliğinde 
Cumhuriyet Meydanı’na doğru 
yürüdü. Yürüyüş boyunca “Asla 
tek başına savaşmayacaksın, diren 
Filistin” yazılı pankart taşındı, 
erbane, shaker ve darbuka gibi 
enstrümanlarla ritim tutuldu. Bazı 
katılımcıların elinde de çeşitli dil-
lerde “barış” yazılı flama taşıdığı 
görüldü. AA

İzmir’de, 21 Eylül Dünya Barış Günü kapsamında Uluslararası Aktivist Sanatçılar 
Birliği (UASB) Filistin’e destek için yürüyüş düzenledi. Uluslararası Aktivist Sanat-
çılar Birliği (UASB) Başkanı Ümit Yaşar Işıkhan, “Kahrolsun Amerika, kahrolsun 
İsrail, kahrolsun Birleşmiş Milletler. Yaşasın Filistin halkının direnişi” dedi

ÜNLÜ VIRTÜÖZ
BÜYÜLEDI!
Rusya’nın en saygın ödüllerinden “BraVo Uluslararası Müzik 
Ödülü”ne layık görülen dünyaca ünlü flüt virtüözü Şefika Kutluer, 
Rusya Federasyonu İstanbul Başkonsolosluğu’nda konser verdi

SERTAP 
Erener’in 
18 Eylül 

Salı akşamı İz-
mir’de gerçekleş-
tirmeyi planladığı 
konser, organi-
zasyon şirketinin 
gerekli koşulları 
sağlayamaması 

nedeniyle iptal edildi. Erener, son 
dönemdeki konser iptallerinin 

kendisiyle ilgili olmadığını belirte-
rek, “Herkese merhaba, öncelikle 
bu açıklamayı yapmak zorunda 
kaldığım için çok üzgünüm” diyen 
Erener, “18 Eylülde İzmir’de, bi-
letleri hala satışta olan konserimi, 
organizasyon şirketinin, konserin 
gerçekleşmesi için gerekli koşullar 
sağlayamamasından ötürü, iptal et-

mek zorunda kalıyorum. Yine aynı 
nedenlerden, temmuz ayından beri 
süregelen konser iptallerinin hiç 
birisinin benimle ilgili olmadığını 
da söylemek isterim. Bu yüzden 
bütün dinleyicilerimden özür dile-
rim. Sizi çok seviyorum anlayışınız 
için teşekkür ederim” ifadelerini 
kullandı. 

Ünlü şarkıcı özür diledi



S üper Lig'in ikinci devresine Trab-
zonspor yenilgisi ve Antalyaspor 
beraberliği ile başlayan Beşiktaş'ta 

Teknik Direktör Sergen Yalçn, 5 puan 
kaybnn ardndan “Bizim için savaş şimdi 
başlyor” demişti. Bu açklamadan sonra 
ligde 6 maça çkan Kara Kartal, 6 galibi-
yetle 18 puan toplad; 13 gol atp kale-
sinde 3 gol gördü. Sergen Yalçn'n 
öğrencileri bu periyotta Konyaspor'u da 
penaltlarla eleyerek Türkiye Kupas'nda 
yar finale yükseldi. Siyah-beyazllar halen 
2 kupaya aday tek takm. Bu sezon oyna-
dğ 28 maçn 20'sini kazanan Sergen Yal-
çn'n öğrencileri, 2.25 puan ortalamas 
yakalad. Beşiktaş, pek çok istatistikte de 
ligin en iyisi konumunda. 

Geçen sezonu sollad 

Beşiktaş, 2019-20 sezonunu 34 maçta 19 
galibiyet, 5 beraberlik ve 10 yenilgi alarak 
62 puanla üçüncü srada bitiren Beşiktaş, 
attğ 59 gole karşlk ağlarnda 40 gol 
görmüştü. Kartal, bu sezon 28 maçta 20 
galibiyet, 3 beraberlik elde ederek 63 
puana ulaşt; 62 gol atp 29 gol yedi. 

YAŞADIĞI uzun süreli sakatlğn ar-
dndan Sivasspor maçyla ilk 11'e 
giren ve 2 gol atan Falcao, Kayseris-
por ağlarn da boş geçmedi. Son 2 
maçta 3 kez fileleri havalandran Ko-
lombiyal forvet, kalan haftalarda Ga-
latasaray'n en önemli hücum 
silahlarndan biri olacağn ispatlad. 
Fatih Terim'in, Kayserispor karşsnda 
bu sezon ilk kez uyguladğ çift forvet 
sistemini devam ettireceği öğrenildi. 
Mostafa Mohamed-Falcao ikilisinin 
uyumu ve çalşkan görüntüsü, Terim'i 
gelecek adna ümitlendirdi. Tecrübeli 
hocann, hafta içindeki taktik antren-
manlarda bek oyuncularndan daha 
fazla orta yapmalarn isteyeceği  
öğrenildi. 

Onyekuru moral buldu 

Ocak ay transfer döneminde takma 
katlan Onyekuru, yedek kalp sonra-
dan oyuna girdiği Kayserispor müca-
delesinde attğ 2 golle hem moral 
buldu hem de 6 maçlk suskunluğunu 
bozdu. Bu sezon 5'inci kez ağlar sar-
san Nijeryal futbolcu, bu gollerin 
4'ünü deplasmanda kaydetti. DHA

GALATASARAY 
KRİZDEN ÇIKTI

TÜRKİYE Özel Sporcular Spor Fede-
rasyonu'ndan yaplan açklamaya 
göre, Fransa'nn Nantes kentinde ya-
plan şampiyonann son gününde ka-
dnlarda 200 metrede Muhsine Gezer 
ve yüksek atlamada Fatma Damla 
Altn gümüş madalya, erkeklerde ise 3 
bin metrede Oğuz Türker bronz ma-
dalya kazand. Bu sonuçla Türkiye 
şampiyonay 6 altn, 5 gümüş ve 2 
bronz madalya olmak üzere toplamda 
13 madalya ile tamamlarken, 32 puan 
toplayan Kadn Milli Takm ise Av-
rupa şampiyonu oldu. Ayrca, VIR-
TUS Avrupa Salon Atletizm 
Şampiyonas'nda uzun atlama ve 60 
metrede altn madalya kazanan Esra 
Bayrak ise en iyi kadn atlet seçildi. 

13 madalya kazandlar 

Milli takmn kafile başkan Ensar 
Kurt, şampiyonada 6 kez İstiklal Mar-
ş'n okutmann gururunu yaşadkla-
rn belirterek, "Ne mutlu bize ki 
İstiklal Marşmzn kabul edilişinin 
yüzüncü ylnda Fransa'da bunu ba-
şardk. Özel sporcularmz madalyala-
rn kahraman şehitlerimize armağan 
ettiler ve şehitlerimizi asker selam ile 
andlar. Özel sporcularmz şampiyo-
nada 13 madalya kazanarak da bir re-
kora imza attlar. Bu başarya destek 
olan başta Cumhurbaşkanmz Recep 
Tayyip Erdoğan'a, Gençlik ve Spor 
Bakanmz Mehmet Muharrem Kasa-
poğlu'na, Spor Genel Müdürü Meh-
met Baylan'a, Spor Toto Teşkilat 
Başkan Bünyamin Bozgeyik'e  
teşekkür ediyorum" dedi. DHA

ÖZEL SPORCULARDAN 
ÇOK BÜYÜK BAŞARI

Şampiyonaya hazrlanyorlar

Beşiktaş Teknik Direktör  
Sergen Yalçn, ikinci devrenin 
başndaki 5 puanlk kaybn  
ardndan “Savaşmz şimdi 
başlyor” demişti. Bu sözler-
den sonra siyah-beyazllar 
ligde 6’da 6 yapt. Beşiktaş 
ligde 20 galibiyetle ligde  
en fazla kazanan takm  
durumunda. Sadece 
5 mağlubiyet alan siyah  
beyazllar 62 gol atarak  
bu alanda da lider durumda

YENİ sezon için motivasyonunun çok 
yüksek olduğunu dile getiren Japon 
pilot, "Benim için ilk sezon. Franz Tost 
da bana sürekli sürüşüme odaklan-
mam ve serinkanl davranmam söy-
lüyor. Ben de elimden gelenin en 
iyisini yaparak takmma olabildiğince 
fazla puan getirmek istiyorum" ifade-
sini kulland. Yuki Tsunoda yeni sezon 
hedefleri için ise şunlar söyledi: 
"Sezon öncesinde kendime büyük he-
defler koymay sevmiyorum. Yarş 
yarş ilerlemeyi tercih ediyorum. Bunu 
bir hedef olarak görmüyorum ama de-
diğim gibi takmma getirebildiğim 

kadar çok puan getirmek istiyorum. 
Bununla birlikte bir podyum görürsem 
bu inanlmaz olur.  
Fakat şimdilik planm hzlca takma 
ve araca adapte olup elimden gelenin 
en iyisini yapmak." 

Gasly çok hzl 

Takm arkadaş Pierre Gasly'nin çok iyi 
bir pilot olduğunu vurgulayan Tsu-
noda, "Pierre ile ilk olarak 2018'in so-
nunda Motegi'de karşlaştk. Ben o 
dönemde Red Bull Junior programna 
dahil olmuştum. Honda'nn bir hoş 
geldin partisine Pierre ve Franz Tost 

da katlmşt. El skşma ve 'Merhaba' 
deme şansna sahip olmuştum. Şimdi 
ise ayn takmdayz. Pierre Gasly'nin 
çok hzl olduğunu biliyorum. Ben de 
bir çaylak olarak aracm ve kendimi 
zorlayarak ona yardmc olacağm. 
Sonrasnda neler olacağn hep birlikte 
göreceğiz" diye konuştu.  

Gasly: çok objektifiz 

AlphaTauri'nin en iyi özelliğinin, güçlü 
ve zayf yönlerini çok iyi bilmek oldu-
ğunu dile getiren Gasly ise "Bu ko-
nuda çok objektifiz. Dolaysyla da 
herkes ayn amaç için çaba sarf ediyor. 
Bu sebeple takmn her yl çok önemli 
gelişmeler gösterdiğini söyleyebilirim. 
Takm içindeki ilişkimiz ve iş birlikteli-
ğimiz de çok iyi. Umarm bu bizi bu yl 
da iyi sonuçlara taşyacak" dedi. Yuki 
Tsunoda'nn takm için de kendisi için 
de yeni olduğunu belirten Fransz 
pilot, "Henüz onu tam olarak tand-
ğm söyleyemem. Ama bir pilot ola-
rak çok yetenekli olduğunu biliyorum. 
Geçen sene onu Formula 2 Dünya 
Şampiyonas'nda da izledim. Özellikle 
yl sonunda doğru çok etkileyici bir 
performans ortaya koydu. Çok tecrü-
besi olmamasna karşn kesinlikle çok 
hzl. Tabii ki daha öğreneceği şeyler 
var. Ama en önemli konu, birlikte bir 
takm olarak çalşabilmemiz, onun 
olabildiğince hzl bir şekilde arabaya 
adapte olmasn ve takmn ileri git-
mesi için katk vermesini sağlamamz" 
diye konuştu. 

Arac daha çok sevdim 

Gasly yeni araç için şunlar söyledi, 
"Yeni aracmz harika gözüküyor. 
Geçen ylki arac ve görüntüsünü sev-
miştim ama bu ylkini daha çok sev-
dim. Gelişme anlamnda kurallarn bu 
yl çok değişmediğini söyleyebilirim. 
Ama takmdan öğrendiğim kadaryla 
aracn gelişiminden oldukça memnun-
lar." AlphaTauri'nin ayn zamanda bir 
moda markas olduğunu söyleyen Pi-
erre Gasly, "Modaya da yarşmaya da 
fazlasyla ilgili biri olarak ikisini bir 
araya getiren bir takmda yer almak 
büyük mutluluk. Her yl tasarmlarn 
gelişmesini görmek ve bu projenin bir 
parças olmak beni çok heyecanland-
ryor" ifadesini kulland. DHA 

KARTAL HER  
ALANDA LIDER

Formula 1 ekiplerinden Scuderia AlphaTauri, yeni arac ve yeni pilotlaryla 2021 F1 Dünya 
Şampiyonas hazrlklarn sürdürüyor. Takmn iki genç pilotu Pierre Gasly ve Yuki Tsunoda, 
2021 Formula 1 Dünya Şampiyonas'nda ellerinden gelenin en iyisini yapacaklarn söyledi

14 15 MART 2021 PAZARTESİ SPORwww.gazetedamga.com.tr

İŞLER 
YOLUNDA

MUHTEŞEM İSTATİSTİK 

En çok galibiyet alan takm: 20 
En az yenilen takm: 5 
İçerde en başarl: 14 maç, 34 puan 
En çok gol atan takm: 62

İKİNCİ DEVREDE  
BEŞİKTAŞ

Beşiktaş - Trabzonspor  1-2 M

Antalyaspor - Beşiktaş 1-1 B

Beşiktaş - Konyaspor 1-0 G

Beşiktaş - Denizlispor 3-0 G

Beşiktaş - Gaziantep FK 2-1 G

Gençlerbirliği - Beşiktaş 0-3 G

Yeni Malatya - Beşiktaş 0-1 G

Başakşehir - Beşiktaş 2-3 G

SAĞLIK EKİBİNE  
ÇİÇEK

ZİRAAT Türkiye Kupas Yar Fina-
li’nde Başakşehir’i konuk edecek 
olan Beşiktaş, dün yaplan antren-
man öncesinde sağlk ekibine çiçek 
vererek 14 Mart Tp Bayram’n kut-
lad. Takm kaptanlar Necip Uysal 
ve Atiba Hutchinson, çiçek vererek 
Sağlk Kurulu Koordinatörü Tekin 
Kerem Ülkü, Doktor Murat Çevik, 
Fizyoterapist Zeki Çetin, Fizyotera-
pist Cumhur Erol, Fizyoterapist Ser-
dar Korkmaz, Fizyoterapist Hakk 
Can Bereceli, Diyetisyen Cenk Öz-
ylmaz, Masör Cemil Karataş, 
Masör Osman Doğru ve Masör 
Erkan Ulusoy’dan oluşan sağlk eki-
binin Tp Bayram’n kutlarken, an-
trenman öncesinde sağlk ekibi ve 
futbolcular birlikte fotoğraf çektirdi. 

MKE Ankaragücü ile Demir Grup 
Sivasspor karşsndaki puan kayp-

larnn ardndan Belhanda'nn 
gönderilişinin şokunu yaşayan  

Galatasaray, deplasmandaki Hes 
Kablo Kayserispor galibiyetiyle kriz 

ortamndan çkmay başard 

Türkiye Özel Sporcular Kadn Milli 
Takm, VIRTUS Avrupa Salon  

Atletizm Şampiyonas'nda Avrupa 
şampiyonluğuna ulaşt 
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Hipodrom.com’un sponsorluğunda düzenlenen ‘2024 Sonbahar İdmanda Elit 2 
Yaşlı Safkan İngiliz Tay Satışı Etkinliği İstanbul’da gerçekleştirildi. Açık artırmaya 
katılan 30 safkan İngiliz tayından 3’ü yeni sahibine kavuştu. Türkiye’deki çiftlik-
lerde yetişecek olan taylar gelecekte Türk at yarışı sporunda yerlerini alacak

30 SAFKAN30 SAFKAN
SATILDI!SATILDI!
Hipodrom.com’un spon-

sorluğunda Türkiye Yarış 
Atı Yetiştiricileri ve 

Sahipleri Derneği (TYAYSD) ile 
Safkan İngiliz Atı Yetiştiricileri 
ve Sahipleri Derneği’nin (SİAY-
SD) ilk kez ortak olarak düzenle-
diği ‘2024 Sonbahar İdmanda Elit 
2 Yaşlı Safkan İngiliz Tay Satışı 
Etkinliği’nde, 3 safkan İngiliz tayı 
yeni sahiplerine kavuştu. Yarış 
camiasının heyecanla beklediği 
‘2024 Sonbahar İdmanda Elit 2 
Yaşlı Safkan İngiliz Tay Satışı 
Etkinliği’ at yarışları oyunlarında 
yasal sanal bayisi olan Hipodrom.
com ana sponsorluğunda Velie-
fendi Padok Alanı’nda gerçek-
leşti. TYAYSD ve SİAYSD iş 
birliği ile düzenlenen etkinlikte, 
açık artırmaya katılan 30 safkan 
İngiliz tayından 3’ü yeni sahibine 
kavuştu. Türkiye’deki çiftliklerde 
yetişecek olan taylar gelecekte 
Türk at yarışı sporunda yerlerini 
alacak.

Birinci North Pasha
Nefes kesen bir mücadelenin ya-
şandığı açık artırmada 32 numara 
ile etkinliğe katılan North Pasha, 
4 buçuk milyon TL ile organizas-
yonun en yüksek satış bedeliyle 
yeni sahibini buldu. 7 numara ile 
etkinliğe katılan Vermithrax 4 
milyon TL, 29 numara ile katılan 
The Snake Pit ise 1 milyon TL’ye 
alıcısının oldu. Açık artırmanın 
dikkat çeken anlarından biri de 
34 numara ile etkinliğe katılan 
Perfect Sunset’in 7,5 milyon TL 
ile en yüksek teklif almasıydı. 
Ancak, teklif muhammen bedelin 
altında kaldığı için satış gerçek-
leşmedi. Bu durum, İngiliz Saf-
kan Tay Satışı organizasyonları 
arasında en yüksek teklif olarak 
kayıtlara geçti.

Ana sponsoruyuz
Hipodrom.com Genel Müdürü 
Ersin Erdem, “Bugün hava biraz 
kapalı ve ara sıra yağmur yağdı. 
Ama organizasyonun başlama 
saatiyle her şey yolunda. Uzun 
bir süredir hem Türkiye Yarış 
Atı Yetiştiricileri ve Sahiple-
ri Derneği ile Safkan İngiliz 
Atı Yetiştiricileri ve Sahipleri 
Derneği’nin ilk kez ortaklaşa 
düzenlediği bir idmanda tay satış 
organizasyondayız. Hipodrom.
com Demirören ailesinin bir 
şirketi. Hipodrom.com olarak 
organizasyonun ana sponso-
ruyuz. Bugün aslında özel 
bir gün, çünkü iki önemli 
dernek bir araya gelerek 
bu organizasyonu düzen-
liyor. İlk tay satış organi-
zasyonu. Buna ek olarak 
aslında ilk defa idmanda 
elit tayların satıldığı bir 
organizasyon. Yaklaşık 
40 tane tay satış için kayıt 
olmuştu. 500 kadar kişi açık 
artırmaya katılım gösterecek. 
Bu açık artırmanın sonucunda 
da aslında güzide taylar yeni 
potansiyel sahiplerini buluyor 

olacak. Burada bulunan tayların 
en önemli özelliklerinden biri, 
Türkiye’nin önde gelen yetişti-
ricileri tarafından yetiştirilmiş 
olmaları. Aslında idmana çıkar-
dıkları taylar. Birçoğu, bu yetişti-
ricilerin elinden çıktığını söyle-
mek mümkün. Hepsi birbirinden 
güzel ve değerli. Bugünkü asıl 
satış değerini büyük bir mücadele 
sonucunda en iyi değeri veren 
alıyor olacak” dedi.

Güzel bir katılım var
Hipodrom.com Genel Müdür 
Yardımcısı Emre Kokkaya, “Çok 
güzel bir organizasyon oluyor. 
İki dernek de çok destek oldu. 
Biz de iki derneğimize yardımcı 
olmak adına çok güzel bir orga-
nizasyon yapmaya çalıştık. Güzel 
bir katılım var. Şansımıza hava 
da güzel. Güzel gidiyor. Umarız 
yarışsevere kalitesini arttıracak 
güzel satışları olur. Biz de he-
yecanlıyız. Gerçekten çok güzel 
taylar bugün gösteriliyor. Biz de 
güzel bir organizasyon yaparak 
buna katkı sağlamak istedik” diye 
konuştu.

Sektöre ciddi katkı
TAY TV Genel Yayın Yönetme-
ni Hakan Cantınaz, “Tarihinde 
ilk defa iki derneğin bir araya 
gelerek gerçekleştirmiş olduğu 
bir organizasyon. Aynı zamanda 
Hipodrom.com’un ana sponsor-
luğunda düzenlenmektedir. Son 
derece güzel bir organizasyon ve 
sektör için ciddi katkılar sağlaya-
cak bir organizasyon olduğunu 
düşünüyorum. Yeni at sahipleri 
için önemli ve güzel bir fırsat 
oldu. Katılım da gayet iyi. Bu 
organizasyonun sektöre yeni isim-
ler, yetiştiriciler, at sahipleri ka-
zandırması açısından son derece 
önemli olduğunu düşünüyorum. 
Bu anlamda da emeği geçen her-
kesi kutluyorum. Organizasyonun 
bir diğer güzel yanı, buradan alı-
nan atların hemen yarışa koşabil-
me imkânının olmasıdır. Benzer 
organizasyonlarda genellikle tay 
olarak satın alırdınız ve yetiştirme 
süreci oldukça zor olurdu. Bazen 
taylar sahaya çıkamayabiliyor 
veya yarışa katılamıyordu. Ancak 
bugünkü organizasyonun farkı, 
hazır 

koşan, atların satışa sunulmasıdır. 
Bu sayede alınan atlar, bir iki 
gün içinde yarışa katılabilecek 
durumda oluyor. Bu da bu orga-
nizasyona ayrı bir özellik katıyor” 
ifadelerini kullandı.

Büyük bir fırsat
At sahibi Ali Selimoğlu da 
“Camiamızın merakla beklediği 
bir organizasyon. Türkiye Yarış 
Atı Yetiştiricileri ve Sahiple-
ri Derneği ile Safkan İngiliz 
Atı Yetiştiricileri ve Sahipleri 
Derneği Hipodrom.com sponsor-
luğunda gerçekleşen bu organi-
zasyonda atçılığımızın gelişimi 
ve yeni atçıların birer at sahibi 
olması adına bir büyük bir fırsat. 
Uzun süredir bu kadar güzel ve 
kaliteli atların satışını izlememiş-
tik. Biz de merakla bekliyoruz. 
Takip ettiğimiz bazı safkanlar 
var. Onları görmeye geldik. Tabii 
bizler de zaman içerisinde ve şu 
anda aktif olan iyi atlara sahibiz. 
Benim Alihan isimli bir safkanım 
var. Arkadaşım Ali’nin de Age of 
Finer diye şampiyon bir safkanı 
var. Şu anda o da Türk atçılığına 
hizmet ediyor. Bizler iyi atları 
görmek istiyoruz ve bu tür or-
ganizasyonlarda da kaçırdığımız 
gözlemlediğimiz bazı safkanları 
yakından görüyoruz açıkçası. 
Bunlar da bizi memnun ediyor” 
diye belirtti.

Harika organizasyon
At sahibi Ali Özdemir “İnsanlar 
burada gördüklerinde sadece çok 
güzel konformasyona sahip, çok 
güzel atların satıldığını düşü-
nüyorlar. Ama onun arkasında 
korkunç bir emek var. O atların 
eşleşmesinden tutun da doğum-
larına, doğumlarından tutun da 
gelişimlerine, gelişimlerin hemen 
sonrasında sahaya gelmelerini, 
buradaki verilen emeği hepsinin 
aslında karşılığı şurada gördü-
ğünüz güzel manzara. Burada 
yetiştirici olarak da kısa zamanda 
biz bir şeyler yapmaya başladık. 
Hem yetiştiriciler için hem yarış-
severler için hem at sahibi olmak 
isteyen insanlar için burası harika 
bir organizasyon. Bunun 1 yaşın-
daki atlar için olanını da en kısa 
zamanda görmeyi bekliyoruz. 
Hatta anneler için olanı da bek-
liyoruz. Çünkü o at doğduğunda 

evladınız gibi oluyor. Onun 
en ufak bir problemi sizi 

çok üzüyor. Çok kırıyor. 
Burada insanlar o atlarını 

buraya getirdiklerin-
de de çok gönülden 
bağlı oldukları, onca 
emek verdikleri, çok 
uğraştıkları bir canlıyı 
kendisi kadar iyi baka-
bilecek birine emanet 

etmek istiyorlar. Bunu 
da hiç satış gibi görmek 

istemiyorum ben. Bu işin 
duygusu çok daha kıymetli, 

çok daha önemli. Burada 
hepinize çok teşekkür ediyoruz” 
dedi. DHA

ETKINLIĞE katılan oyuncu Emre Karayel de 
“Atçılık camiasına hayırlı olsun. Tay satışları 

camiamızın önemli dinamiklerinden bir tanesi. 
Sektörü ayakta tutan bir etkinlik. Dolayısıyla 
çok önemli. Her geçen yıl katılımın daha çok 

artmasını istiyoruz. Bu konuda desteklerinden 
ötürü Hipodrom.com’a teşekkür ediyorum. 
Bir ufak eleştiri. Daha çok tanıtım yapmamız 

lazım. Tay satışlarında yani toplu halde 
insanların birleşerek at alabileceğini 

duyurmamız lazım. Çünkü bu 
güzel bir avantaj” ifadelerini 

kullandı.

Daha çok 
tanıtım yapılmalı

LIGIN ilk haftasında deplasman-
da Net Global Sivasspor ile 0-0 
berabere kalan, ikinci haftayı bay 

geçen bordo-mavililerin, üçüncü hafta-
daki Bellona Kayserispor karşılaşması 
da Avrupa kupası maçı nedeniyle erte-
lendi. Dördüncü hafta ikas Eyüpspor ile 
deplasmanda 0-0 berabere kalan Kara-
deniz ekibi, beşinci haftada kendi evinde 
Beşiktaş karşısında 1-1’lik, son olarak 
da erteleme maçında da Bellona Kayse-
rispor karşısından 2-2’lik sonuçla ayrıldı. 
Karadeniz ekibi, ligde 10 sezon içerisinde 
ilk kez, ilk 4 maçından galip gelemeyerek 
2014-2015 sezonundaki aynı başlangıcını 
gerçekleştirdi.

Son galibiyet geçen sezon
Trabzonspor, ligde en son galibiyeti 
geçen sezonun son haftasında sahasında 
MKE Ankaragücü’nü 4-2 yenerek elde 
etmişti. 26 Mayıs’ta oynanan karşılaşma-
nın ardından yaz tatiline giren bordo-ma-
vililer, bu sezon başlayan ligde de galip 
gelemeyerek 120 gündür 3 puan sevinci 
yaşayamadı.

Trabzonspor, bu sezon Avrupa kupaları 
ve ligde toplam 10 resmi karşılaşmaya çı-
karken sadece 2 galibiyet elde etti. 6 maç-
tan beraberlikle ayrılan Karadeniz ekibi, 
2 karşılaşmayı da kaybetti. Trabzonspor, 

galibiyetlerini UEFA Avrupa Ligi 2. 
eleme turunda Slovakya’nın Ruzomberok 
takımı karşısında yaşadı. Deplasmandaki 
karşılaşmayı 2-0 kazanan Karadeniz ekibi, 
sahasında da 1-0’lık galibiyet elde etti. 
Trabzonspor, 3. eleme turunda Avustur-
ya’nın Rapid Wien temsilcisine sahasında 
1-0, deplasmanda 2-0’lık yenilgi ile elendi. 
UEFA Konferans Ligi’nde yoluna devam 
eden Karadeniz ekibi, play-off turunda 
İsviçre’nin St. Gallen takımı ile deplas-
manda 0-0, sahasında 1-1 berabere kaldı. 
Penaltı atışlarında İsviçre temsilcisine 
elenen Trabzonspor, Avrupa’ya veda etti.

Galibiyete hasret kaldı
Trendyol Süper Lig’de ilk 4 maçından beraberlikle ayrılan Trabzonspor, bugün Ga-
ziantep FK karşısında ligde 120 günlük galibiyet hasretini sonlandırmaya çalışacak

FAS milli 
takımının 
kaptanı 

ve Galatasaray 
oyuncusu Hakim 
Ziyech’in, İsrail 
ordusunun Batı 
Şeria’da Filis-
tinlilerin ceset-
lerine yaptığı 
işkenceye dair 
yaptığı paylaşım, 
sosyal medyada 
yankı uyandırdı. 

Ziyech, paylaşımında şu ifadeleri kullandı: 
“Bir şeyi netleştirelim. İsrail’e ve bu tür 
davranışları destekleyen tüm ülkelere la-
net olsun!” Faslı futbolcunun bu paylaşımı 
büyük ilgi gördü ve çokça paylaşıldı. Faslı 
insan hakları savunucuları ve gazeteciler, 
Faslı oyuncunun Instagram hesabındaki 
paylaşımına övgüde bulundu. Faslı gaze-
teci İdris et-Tizarni, “Ziyech, duruşunu 
ve inançlarını değiştirmeyen bir adam. 

Bu inancını, dünya üzerindeki tüm özgür 
insanlar adına saygıyla karşılıyorum” diye 
yazdı. Aktivist Abdulvahhab Musati de 
“X” hesabındaki paylaşımında, “Erkek 
adamın bir duruşu vardır ve Ziyech adam 
gibi adam. O, doğruyu söyledi. Tüm des-
teklerimiz onunla” ifadelerini kullandı.

Fas’ı da eleştirdi
Ziyech, ikinci paylaşımında ise İsrail’i 
destekleyen ülkesinin hükümetine ve dün-
ya hükümetlerine eleştirilerde bulundu. 
İsrail askerleri, Batı Şeria’nın kuzeyinde 
bulunan Cenin kentinin Kabatiya belde-
sine 19 Eylül’de düzenlediği baskında, 3 
Filistinliyi öldürmüştü. Sosyal medyada 
yer alan görüntüde, 3 İsrail askerinin ölen 
Filistinlilerin cenazelerinin bulunduğu 
binanın çatısında olduğu görülüyor.Bir 
askerin ölen Filistinlilerden birinin cena-
zesini teklemeyerek çatının kenarına ittiği 
cep telefonu kamerasına yansıyor. Daha 
sonra bu Filistinlinin naaşı İsrail askerince 
çatıdan aşağı atılıyor. AA

Tüm ülkelere 
lanet olsun!

GÜRSEL Aksel Stadı’nda saat 
20.00’de başlayacak müsabakayı 
hakem Ozan Ergün yönetecek. Milli 

maçlar nedeniyle lige verilen aradan son-
ra 5. haftayı müsabaka oynamadan geçen 
Göztepe, ligde en son 31 Ağustos Cumartesi 
günü Sipay Bodrum FK’yi 2-0 mağlup etti. 
2. haftadaki Fenerbahçe maçındaki olaylar 
nedeniyle 1 maç seyircisiz oynama cezasını 
Sipay Bodrum FK müsabakasında çeken 
Göztepe, taraftarıyla bugün tekrar buluşacak. 
İlk 4 maçında 1 galibiyet ve 3 beraberlik alan 
Göztepe’nin 6 puanı var. Sarı-kırmızılı ekipte 
Kubilay Kanatsızkuş’un sakatlığı bulunuyor. 
İlk 4 maçında galibiyeti bulunmayan Bellona 
Kayserispor, bu müsabakalarda 3 beraberlik 
ve 1 yenilgi yaşadı.

Tek hedef 3 puan
Trendyol Süper Lig’in 6. hafta-
sında Göztepe ile Bellona Kayse-
rispor bugün İzmir’de karşılaşacak

EVİNDE Galatasaray’a 3-1 mağlup 
olarak şampiyonluk yarışında çok ağır 
bir yara alan Fenerbahçe’de eleştiri 

okları Teknik Direktör Jose Mourinho’ya 
çevrildi. Dünyaca ünlü Portekizli çalıştırıcının 
sezonun ilk hedefleri olan Şampiyonlar Ligi 
(Lille) ve Galatasaray derbisinde takıma iste-
nen sonuçları kazandırmaması hayal kırıklığı 
yaşattı. Mourinho’nun takımının derbide ca-
mianın hayal ettiğinden uzakta kalan futbolu 
kendisine bakış açısını da değiştirdi.  Mou-
rinho geçen sezon işleyen Tadic-İrfan Can ve 

Djiku-Becao ikililerini değiştirmekle eleş-
tiriliyor. Sırp yıldızın sağ kanatta veriminin 
düşmesine rağmen ısrar edilmesi, hücumun 
sadece Maximin’in bireysel becerisine bıra-
kılması eksi yazdı. Alışılagelmiş 
savunma performansı da henüz 
sahaya yansıtılamadı. Göztepe 
karşısında 2-0’ı koruyamayan 
Fenerbahçe’nin hücum presi 
de Galatasaray karşısında hiç 
çalışmadı. Aslan çok rahat 
pozisyona girip goller buldu.

MOURiNHO SINIFTA KALDI
Portekizlinin maç hazırlığı, ilk 11 tercihi ve oyuncu değişiklik tercihleri eleştirilere neden oldu. 
Camianın hayal ettiği oyundan çok uzakta kalınması Mourinho’ya bakışı kısa sürede değiştirdi



S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-
tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-

tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı
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nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
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ŞAMPİYONLUK yarışındaki ezeli rakiplerin 
teknik direktörleri ilk kez karşı karşıya gelir-
ken kazanan deplasmandan tarihi bir zafer-
le dönen Okan Buruk oldu. Çifte şampiyon 
hocanın takımı, Jose Mourinho’nun öğren-
cilerine karşı net bir zafer elde etti. Türki-
ye’deki ilk derbisinden boynu bükük 
ayrılan Mourinho, Galatasaray’a 
karşı kariyerindeki 5. maçta 2. 
yenilgisini aldı (2G-1B).

SARI-lacivertliler derbide tek sayısını 
Edin Dzeko’nun kullandığı penaltıdan 
bulabildi. 61. dakikada Fred’in ceza 
sahası sağ kanadından çevirdiği topta 
Abdülkerim’in rakibine yaptığı müda-
haleye hakem Atilla 
Karaoğlan ‘penaltı’ 
dedi. Sarı-kırmızılı-
ların itirazına rağmen 

VAR da devreye gir-
medi. 63’te atışı ağlara 
gönderen Dzeko, ligde 

6’ncı maçında 5’nci, bu 
sezon toplamda ise 9. 

golünü kaydetti.

ASLAN’IN yenilerinden 
Gabriel Sara, ilk Fener-
bahçe derbisinde golünü 
attı. Brezilyalı orta saha 
59. dakikada sağ kanattan 
kullanılan taç atışı sonrasında 
ceza sahasında Torreira 
ile verkaça girdi. 
Ardından sağ 
çaprazdan sol 
ayağıyla çok şık 
bir plase vurup 
kaleci Livako-
vic’i avladı. 
Rizespor 
maçındaki 
1 gol 1 
asistten 
sonra Ka-
dıköy’de 
de sahne 
alan Sara, 
ligde 2 gol 
ve 1 asiste 
ulaştı.

DEV derbide gol perdesini Galatasaray’da Lucas Torreira’nın 
şutu açtı. Uruguaylı orta saha 20. dakikada kullanılan taç atışı 

sonrasında Fenerbahçe savunmasının uzaklaştır-
mak istediği topa, ceza sahası dışında gelişine 

çok sert vurdu. Direkten geri dönen top 
Livakovic’e çarparak ağlara gitti. 

Gol Livakovic’e (k.k.) 
yazıldı.

Torreira’nın şansı
Livakovic’in hüznü

KADIKOY’DE 
KUKREDİ

Sara’dan Sara’dan 
derbi siftahıderbi siftahı

Buruk 1 Mou 0Buruk 1 Mou 0

Dzeko  
penaltıdan

ASLAN
SEZONUN İLK DERBİSİNDE SEZONUN İLK DERBİSİNDE 

GALATASARAY, FENERBAHÇE’Yİ GALATASARAY, FENERBAHÇE’Yİ 
DEPLASMANDA 3 GOLLE YIKTIDEPLASMANDA 3 GOLLE YIKTI

Dev kapışmada sarı-kırmızılılar, Livakovic (k.k.), Mertens ve Sara’nın golleriyle Dev kapışmada sarı-kırmızılılar, Livakovic (k.k.), Mertens ve Sara’nın golleriyle 
3-0’ı buldu. Kanarya’ya Dzeko’nun penaltısı yetmedi. Okan Buruk’un öğrencileri 3-0’ı buldu. Kanarya’ya Dzeko’nun penaltısı yetmedi. Okan Buruk’un öğrencileri 
Jose Mourinho’nun takımıyla zirvedeki farkı 6 haftada 5 puana çıkardıJose Mourinho’nun takımıyla zirvedeki farkı 6 haftada 5 puana çıkardı

Süper Lig’de sezonun merakla bekle-
nen ilk buluşması Fenerbahçe-Gala-
tasaray derbisinde kazanan sarı-kır-

mızılılar oldu: 1-3. Aslan, şampiyonluk 
yarışındaki kritik randevuda Jose Mou-
rinho yönetimindeki ezeli rakibini dep-
lasmanda yenerek hem liderlik yarışında 
puan farkını 6 haftada 5’e yükseltti hem 
de psikolojik üstünlüğü eline geçirdi. 90 
dakika sonunda Fenerbahçe tribünlerinde 
büyük hayal kırıklığı yaşanırken deplas-
mandaki sarı-kırmızılılar zaferi doyasıya 
kutladı.

Şık gollerle farkı açtı
20. dakikada Torreira’nın ceza sahası 
dışından sert şutunda direkten dönen 
top Livakovic’e çarparak ağlara gitti: 0-1. 
22’de Muslera, Oosterwolde’ye karşı kar-
şıya pozisyonda gol şansı vermedi. 28’de 
Osimhen indirdi, kale önünde Mertens 
golü attı: 0-2. 59’da Sara ceza sahası sağ 
çaprazından uzak köşeye çok klas vurdu: 
0-3. 61’de Abdülkerim’in Fred’e yaptığı 
faulle verilen penaltıyı 63’te 
Dzeko gole çevirdi: 1-3. Ga-
latasaray deplasmanda 3-1’lik 
zafer elde etti.

Servisçi Osimhen
Sarı-kırmızılıların yıldız santr-
foru Victor Osimhen, Galata-
saray kariyerine golleriyle de-
ğil asistleriyle başladı. Geçen 
hafta ilk maçında Rizespor 
karşısında kafayla yaptığı 
dokunuşla ilk gol katkısını 
veren Nijeryalı, Kadıköy’de-
ki derbiyi de boş geçmedi. 
Osimhen 28. dakikada ceza 

sahası içinde Mertens’e harika bir top 
indirdi. Belçikalı da şık bir dokunuşla golü 
atıp Osimhen’in pasını asiste çevirdi.

İlk 3 kart kulübeye çıktı
Heyecan dozu yüksek derbide ilk 3 kart 
sahadaki futbolculara değil, yedek ku-
lübelere çıktı. Hakem Atilla Karaoğlan 
23.dakikada iki takımın teknik heyetinden 
birer isme itirazlarından dolayı sarı kart 
gösterdi. İki dakika sonra 25’te bu kez Fe-
nerbahçe’de yedek bekleyen Mert Hakan 
Yandaş sarı kart gördü. Sahadaki ilk kart 
ise 30. dakikada Tadic’e yaptığı faulün 
ardından Yunus Akgün’e çıktı. 

Tek zafer Kartal’la geldi
Ezeli rekabette Kadıköy’deki buluşmala-
rın rengi son yıllarda değişti. Fenerbahçe, 
Galatasaray’a büyük üstünlük kurduğu 
1999-2020 arasında oynanan 20’si lig, 3’ü 
Türkiye Kupası olmak üzere 23 resmi 
maçta sarı-kırmızılılara galibiyet şansı ta-
nımamıştı. Bu karşılaşmalarda Kanarya 15 

galibiyet alırken 8 mücadele 
ise berabere bitmişti. Galata-
saray adına kötü serinini sona 
erdiği tarih 23 Şubat 2020 
oldu. Cimbom, Kadıköy’de
aldığı 3-1’lik galibiyetle 
‘makus talihi’ değiştirdi. Bu 
galibiyetle birlikte ‘Kadıköy 
büyüsü’ bozulurken Galata-
saray’ın üstünlüğü başladı. 
Sarı-kırmızılılar aldığı 3-1 
galibiyetle, Fenerbahçe’nin 
evi Kadıköy’deki son 8 maçın-
da 3. zaferini yaşadı. Cim-
bom bu galibiyetlerin ikisini 
Teknik Direktör Okan Buruk 

yönetiminde alırken 3 maçta da 3’er golle 
kazandı. Fenerbahçe ise bu süreçte Gala-
tasaray’a karşı evindeki tek galibiyetini 10 
Nisan 2022’de İsmail Kartal yönetiminde 
elde etti.

Batshuayi’ye para basıldı
Sarı-lacivertli 
taraftarlar geçen 
sezon formasını 
giyen, yaz ayında 
ise Galatasaray’a 
transfer olan eski 
futbolcuları Michy 
Batshuayi’yi Ka-
dıköy’de protestoyla karşıladı. Belçikalı 
santrfor için üzerinde fotoğrafının olduğu 
dolarlar bastıran taraftarlar, tribünde bu 
‘sahte paraları’ açarak tepkisini gösterdi. 
� HABER MERKEZİ

İLK yarıda iki takımın da ortaya 
koyduğu futbol izleyenlere büyük 
heyecan yaşattı. Sarı-lacivertliler 
taraftar desteğiyle maça hızlı başlasa 
da golleri sarı-kırmızılılar buldu. 
Okan Buruk’un öğrencileri 0.61’lik 
gol beklentisinden (xG) 2 gol çıka-
rırken Mourinho’nun takımı ista-
tistik kağıdındaki üstünlüğünü skor 
tabelasına yansıtamadı.

Rakamlar 
Kanarya
tabela Cimbom

KONYA’DA 
SES YOK

KONYASPOR ile 
Sivasspor 0-0 bera-
bere kaldı. Ev sahibi 

yeşil-beyazlılar 15, konuk 
kırmızı-beyazlılarise 10 şut de-
nemesinde 5’er isabet yakalasa 
da kaleciler gole izin vermedi. 
Yenilmezlik serisini 3 haftaya
çıkaran Konyaspor evinde üst 
üste 2. beraberliğini aldı.
� HABER MERKEZİ

İcardi’den
tişörtlü
gönderme
SAKATLIĞINI atlatan
Mauro İcardi, derbi kafi-
lesinde yer aldı. Takımla 
birlikte Kadıköy’e giden 
Arjantinli santrforun 
giydiği tişört dikkat çekti. 
İcardi, 2022-23 sezo-
nunda Galatasaray’ın 
Kadıköy’de 3-0 kazandığı 
derbide attığı golden 
sonra formasını çıkarıp 
Fenerbah-
çe tri-
bünlerine 
gösterdiği 
anın fotoğ-
rafının ba-
sılı olduğu 
tişört giydi.

İlk 45 dakika rakamları
FB............. İST...................GS
12..............Şut.................... 5
5............. İs. Şut.................. 2
1.03...Gol Bek. (xG)........ 0.61
12........R.C.S.T.B.*............ 12

*Rakip ceza sahasında 
topla buluşma



ZİYNET Sali Ankara Kültür Yolu 
Festivali kapsamında Başkent Millet 
Bahçesi’nde konser verdi. On binler-
ce kişinin izlediği konserde Sali hit 
şarkılarının yanı sıra Türkçe popun 
klasiklerini de seslendirdi. Sezen 

Aksu’nun meşhur şarkısı ‘Beni Yak 
Kendini Yak’ı söylerken şov için 
kullanılan sahne alevleri rüzgârın 
etkisiyle Ziynet Sali’ye doğru geldi 
ve saçlarının ucu alev aldı. Durumu 
çabuk fark eden Sali hızlı davra-

narak eliyle alevi söndürdü. Sonra 
da seyirciye “Aşk için yanıyoruz, 
Müzik için yanıyoruz” diye seslenen 
Sali’nin hayranları da cevap olarak 
üzerinde “Üff, Ziynet Sali’nin aşkı 
yaktı beni” yazan pankartı kaldırdı. 

Samsun’un meşhur lezzeti Baf-
ra pidesini Beylikdüzü’ne ta-
şıyan “Bekra Pide”nin açıldı. 

İş insanı Rahman Bekir tarafından 
hizmete giren Bekra Pide’nin açı-
lış törenine Beylikdüzü Belediye 
Başkanı Mehmet Murat Çalık’ın 
yanı sıra Türk futbolunun iki efsane 
ismi Tanju Çolak ve Hami Mandıralı da 
katıldı. Törene ayrıca çok sayıda meclis 
üyesi, kurum müdürü, sivil toplum 
kuruluşu (STK) başkanı, muhtarlar ve 
basın mensupları da yoğun ilgi gösterdi.

Bekir, teşekkür etti
Açılışta, Samsunspor Başkanı Yüksel 
Yıldırım da hazır bulundu. Tören 
sırasında katılımcılar, Bekra Pide’nin 
sunduğu lezzetler hakkında olumlu 
açıklamalar yaptı. Renkli görüntülere 
sahne olan açılışta, misafirler Rah-
man Bekir’in misafirperverliğinden 
duyduğu memnuniyeti dile getirdi. 
Açılış sonrası konuşan Rahman 
Bekir, hayata ve işlerine dair bilgi 
verirken katılımın ve dostlukların 
kendisini çok mutlu ettiğini söyledi. 

Beylikdüzü’ne böyle bir lezzeti ka-
zandırmaktan gurur duyduğunu ifade 
eden Bekir, katılımcılara ve destek 
veren herkese teşekkür etti.

Meşhur Bafra pidesi Bekra 
Pide’nin açılışı gerçekleşti. 
Açılışa Beylikdüzü Belediye 
Başkanı Mehmet Murat 
Çalık’ın yanı sıra ünlü 
futbolcular Hami Mandralı 
ve Tanju Çolak da katıldı. 
İşletme sahibi Rahman 
Bekir, “Biz daha iyisini 
yapana kadar dünyanın 
en iyi pidesi budur” 
açıklamasını yaptı

www.gazetedamga.com.tr
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PİDENİN ADRESİ
BEKRA PİDE

Büyükşehir Mahallesi, Beylikdüzü Caddesi. 
C Blok No: 5 Daire: 2/A-F, 34520 

Beylikdüzü / İstanbul

0212 873 06 70

Daha önce Tella Kebap adı ile hizmet 
verdiğimiz adresimizde 

ismi altında hizmetimize devam ediyoruz

Tüm müşterilerimize duyurulur

ZİYNET 
Festivali kapsamında Başkent Millet 
Bahçesi’nde konser verdi. On binler-
ce kişinin izlediği konserde Sali hit 
şarkılarının yanı sıra Türkçe popun 
klasiklerini de seslendirdi. Sezen 

ZİYNET Sali Ankara Kültür Yolu Aksu’nun meşhur şarkısı ‘Beni Yak narak eliyle alevi söndürdü. Sonra ZİYNET 

ZİYNET SALİ ALEV ALDI!

BEKRA Pide işletme sahibi Rahman Bekir, “Başta 
Belediye Başkanımız olmak üzere, bütün katılım-
cılara teşekkür ediyorum. Hepsinden Allah razı 
olsun. Muhteşem bir açılıştı. Söylenecek her şeyi 
burada söylediler” dedi. Bagra pidesi hakkında 
da konuşan Bekir, “Biz daha iyisini yapana kadar 
dünyanın en iyi pidesi budur. Çok özen gösteriyo-
ruz. Bir çocuk gibi davranıyoruz. En iyisini yap-
maya özen gösteriyoruz. Karşılığını da alıyoruz” 
açıklamasını yaptı. “Burasını güzel yapan müşte-
rilerimizdir” diyen Bekir, “İyi ki varlar. Hami ve 
Tanju kardeşime de çok teşekkür ediyorum. Bütün 
işlerini güçlerini bırakıp buraya geldiler. Bu vesile 
ile hepsine teşekkür ediyorum. Sağolun var olun” 
ifadelerini kullandı. 

BARIŞ
KIŞ

HABER

Bekra Pide, Samsun’un geleneksel lezzeti Bafra 

pidesini kaliteli malzemelerle birleştirerek bölge 

halkının beğenisine sunmaya başladı. Açılış, 

Beylikdüzü’nde gastronomi tutkunları için 

önemli bir buluşma noktası oldu.

BULUŞMA NOKTASI

MUHTEŞEM BİR AÇILIŞTI


	1 DAMGA
	2 RENKLİ (3)
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